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جعبه ابزار فشارهای غرب 
خالی شد 

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

اخیــر،  تحــولات  در 
فعال‌سازی  مکانیسم ماشه 
از ســوی برخی قدرت‌های 
غربــی بیش از آنکه نمادی 

از بازگشــت دیپلماســی مؤثر باشد، جلوه‌ای از 
لحظه‌ی واپســین ابزار فشــار را نشان می‌دهد؛ 
واکنش ناشــی از بن‌بســتی که پس از دوره‌ای 
از ابهام و مداخلات منطقه‌ای پدید آمده اســت. 
تجربه اخیر جنگ و ضرباتی که بر سازوکارهای 
سنتی فشار تحمیل شد، یک درس برای ناظران 
بین‌المللی روشــن کرد: ساختارهای اقتصادی - 
سیاســی که زمانی می‌توانســتند رقبا را منزوی 
کنند، کم‌کم کارآیی گذشته را از دست می‌دهند و 
عرصه، جای ابتکار عمل‌های ملی و منطقه‌ای شده 
است.در دهه‌های گذشته، سازوکارهای تحریمی 
و اقتصادیِ فراسرزمینی ابزاری بود که غرب برای 
تغییر رفتارهــای راهبردی به کار می‌گرفت. اما 
ساختارهای اقتصاد جهانی، شبکه‌های منطقه‌ای 
و نیز ظرفیت‌های داخلی کشورها- از جمله ایران 

- تحول یافته است. 

     3     سرمقاله

 متوسط قیمت خانه در تهران
 به متری ۱۲۵ میلیون تومان رسید!

 رشد قیمت مسکن
 بدون رونق بازار

ــار  ــز آم ــورم شــهریورماه ۱۴۰۴ توســط مرک ــار ت آم
ــکن  ــورم مس ــد، ت ــان می‌ده ــه نش ــد ک ــام ش اع
ــد  ــاری رش ــال ج ــتان س ــاه از تابس ــن م در آخری
ــورم  ــای ت ــز همپ ــا نی ــورم اجاره‌به ــت. ت ــرده اس ک
ــت.  ــده اس ــی ش ــرده و افزایش ــت ک ــکن حرک مس
ــه  ــی ب ــارات تورم ــش انتظ ــد، افزای ــر می‌رس به‌نظ
ــکن  ــازار مس ــه ب ــی، ب ــک‌های سیاس ــل ریس دلی
نیــز ســرایت کــرده و ســرعت رشــد قیمــت ملــک 
ــط  ــاس، متوس ــن اس ــر ای ــت. ب ــرده اس ــالا ب را ب
ــه  قیمــت مســکن در تهــران در شــهریورماه ۱۴۰۴ ب
ــیده  ــان رس ــزار توم ــون و ۸۰۰ ه ــری ۱۲۵ میلی مت
ــه  ــد ک ــپری ش ــی س ــهریورماه ۱۴۰۴ در حال است.ش
ــد؛  ــراه بودن ــی هم ــل توجه ــاب قاب ــا الته ــا ب بازاره
ــرار  ــازار مســکن همچنــان در وضعیــت رکــودی ق ب
داشــت و ســایر بازارهــای مــوازی نیــز بــا نوســانات 
ــی  ــورم عموم ــرخ ت ــدند. ن ــه ش ــمگیری مواج چش
نیــز افزایــش یافــت و بــه عــدد ۳۷.۵ درصد رســید. 
ــا  ــاه ب ــن م ــب، اقتصــاد کشــور در ای ــن ترتی ــه ای ب
ــتاب  ــد و ش ــه‌رو ش ــا روب ــبی قیمت‌ه ــد نس رش
ــه مردادمــاه شــدت  تــورم در شــهریورماه نســبت ب
ــازار مســکن در  ــد ب گرفت.بررســی‌ها نشــان می‌ده
شــهریور 1404 همچنــان در وضعیــت رکــودی قــرار 
داشــته، امــا در آخریــن مــاه تابســتان و تــا پیــش از 
افزایــش ریســک‌های سیاســی، بخشــی از تقاضــای 
مصرفــی هــم وارد بــازار شــده اســت. بــا ایــن حــال 
ــه  ــکن را از تل ــازار مس ــته ب ــزان نتوانس ــن می ای

ــد. ــودی نجــات ده رک
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در مصاحبه با شبکه PBS آمریکا

 لاریجانی: ما هیچ‌وقت
 از مذاکره پرهیز نکردیم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

مقام مسئول سازمان بورس:

 سود سهام عدالت
 تا پایان هفته واریز می‌شود

معاون عراقچی: 

 بخش قابل‌توجهی
 از تجارت ایران تحت تأثیر 

تحریم‌ها نخواهد بود

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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گشتم نبود، نگرد نیست؛ 
در جست‌وجوی واکسن آنفلوآنزا
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 رئیس مجلس: سه کشور اروپایی بانی اجرای
 اسنپ بک واکنش ما را خواهند دید

 خط و نشان قالیباف
 برای تروئیکا

راغفر: افراد فاقد شناسنامه یا اطلاعات آماری، امکان  اعتراض هم ندارند 

 فرودستان نامرئی؛  فرودستان نامرئی؛ 
بازندگان اصلی حذف یارانهبازندگان اصلی حذف یارانه
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افشای چرخه پنهان ۳۰ میلیارددلاری ارزهای بی‌بازگشت 

 جیب پرُ »خالی‌فروش‌ها«
 در صادرات ایران
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صنعت ساختمان، یکی از موتورهای محرک اقتصاد ایران است. صنعتی که هر تاخیر و هر 
نوسان قیمتی در آن می تواند سرنوشت یک پروژه را تغییر دهد. تامین مصالح ساختمانی 
همواره یکی از دغدغه های بزرگ سازندگان بوده است. دغدغه ای که هم وقت گیر است، 
هم پرهزینه و هم پرریسک. اینجاست که »کتروا« به عنوان تامین کننده جامع مصالح 
ساختمانی، با یک راهکار متفاوت وارد میدان شده. سامانه ای جامع و یکپارچه که قصد دارد 

این مسیر دشوار را به تجربه ای آسان، سریع و مطمئن تبدیل کند.
از سردرگمی تا شفافیت: داستانی آشنا برای سازندگان

هر سازنده ای می داند که تامین متریال ساختمانی یعنی تماس های متعدد با تامین کنندگان مختلف، مقایسه 
قیمت ها در بازاری غیرشفاف و پیگیری های زمان بری که گاهی نتیجه ای جز تاخیر در پروژه ندارند.

کتروا« با یکپارچه سازی این فرآیند، نه تنها واسطه ها را حذف کرده بلکه تجربه ای نوین برای خریداران 
ایجاد کرده است. تجربه ای که در آن، همه چیز در یک سامانه شفاف و هوشمند خلاصه می شود.

چرا »کتروا« انتخاب سازندگان هوشمند است؟
 1- یک برند، همه نیازها

با کتروا، نیازی به تعامل با ده ها تامین کننده مختلف نیست. همه محصولات ساختمانی، از مصالح پایه گرفته 
تا تجهیزات تخصصی، تحت یک برند معتبر عرضه می شوند.

2-  قیمت گذاری عادلانه و شفاف
در بازاری که نوسان قیمت ها گاهی خریداران را سردرگم می کند، »کتروا« با تکیه بر اصل بهای تمام شده 

و حداقل سود، کالاها را با پایین ترین قیمت بازار در اختیار سازندگان قرار می دهد.
3- تحویل به موقع؛ بدون تاخیر

زمان در پروژه های ساختمانی طلاست. سازندگان با ثبت سفارش در سامانه، برنامه زمان بندی دقیق تحویل 
مصالح دریافت می کنند و مصالح مطابق تقویم پروژه تحویل داده می شود.

4-  کاهش ریسک، افزایش اطمینان
نبود یا دیر رسیدن مصالح یکی از بزرگ ترین ریسک های ساخت وساز است. »کتروا« با مدیریت هوشمند 

زنجیره تامین، این ریسک را به شکل قابل توجهی کاهش داده و خیال سازندگان را آسوده کرده است.
5- صرفه جویی در زمان و انرژی

به جای صرف ساعت ها برای پیگیری سفارش ها، سازندگان تنها با یک سازمان در ارتباط هستند. این یعنی 
کاهش چشمگیر در زمان و تمرکز بیشتر روی کیفیت پروژه.

6- دسترسی بی دغدغه به تمامی کالاها
»کتروا« بستری است که در آن تمامی کالاهای مورد نیاز یک پروژه ساختمانی گردآوری شده و امکان 

مقایسه، انتخاب و خرید برای خریدار ساده تر از همیشه است.
امتیاز ویژه برای انبوه سازان

انبوه سازان به عنوان مشتریان کلیدی، بیشترین بهره را از خدمات »کتروا« می برند. بسته های پیشنهادی 
متنوع، امکان خرید نقدی و اعتباری، و تحویل به موقع کالا، بخشی از مزایای اختصاصی این دسته از 
مشتریان است. این امتیازات، نه تنها فرآیند تامین مصالح را آسان تر می کند، بلکه در مدیریت نقدینگی 

پروژه ها نیز کمک بزرگی به سازندگان خواهد کرد.
حضور در بازارهای بین المللی

مزیت »کتروا« تنها در بازار داخلی خلاصه نمی شود. این برند توانسته با صادرات مصالح ساختمانی 
به چندین کشور، به ویژه کامرون در آفریقا، نقش بین المللی خود را تثبیت کند. حضور در بازارهای 
خارجی، هم به معرفی کیفیت تولیدات ایرانی کمک کرده و هم افق های تازه ای برای توسعه این 

صنعت گشوده است.
ماموریت کتروا: تغییر قواعد بازی

بازار سنتی و غیرشفاف مصالح ساختمانی نیاز به تحول دارد. »کتروا« آمده است تا این بازار را به بستری 
مدرن، شفاف و پرسرعت تبدیل کند. جایی که خریداران می توانند با یک کلیک، مصالح باکیفیت را با بهترین 

قیمت سفارش دهند و اطمینان داشته باشند که در زمان مقرر تحویل خواهند گرفت.
چشم انداز آینده

»کتروا« تنها یک تامین کننده نیست؛ بلکه شریک استراتژیک سازندگان در مسیر پروژه های ساختمانی 
است. این مجموعه با شعار »تامین جامع، قیمت شفاف، تحویل به موقع« در پی آن است که تجربه ای 
متفاوت برای خریداران داخلی و خارجی رقم بزند و تحولی ماندگار در صنعت ساخت وساز ایران ایجاد کند.

 اگر شما هم سازنده ای هستید که به دنبال حذف دغدغه های تامین مصالح، صرفه جویی در زمان، کاهش 
هزینه ها و اطمینان از کیفیت و تحویل به موقع هستید، »کتروا« انتخابی استراتژیک برای پروژه های 

شماست.

برندی تازه اما موفق در تامین مصالح ساختمانی
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

افشای چرخه پنهان ۳۰ میلیارددلاری ارزهای بی‌بازگشت 

جیب پُر »خالی‌فروش‌ها« در صادرات ایران
یــک نماینده مجلس شــورای اســامی در گزارشــی از 
شکل‌گیری یک چرخه مخرب ۳۰میلیارددلاری در اقتصاد 
زیرزمینی ایران خبر داد که ۲۵درصد از کل نقدینگی کشور 
را برای تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه به‌کار گرفته است.

به گزارش تسنیم، در حالی که آمارهای رسمی از مازاد تجاری 
و رشد ذخایر ارزی ایران حکایت دارد، یک پارادوکس بزرگ 
همچنان بی‌پاسخ مانده است: چرا نرخ ارز و تورم در کشور 
همچنان افسارگســیخته به پیش می‌تازد؟ پاسخ این معما 
را باید در گزارشی جست‌وجو کرد که از یک چرخه مخرب 
30میلیارددلاری در اقتصاد زیرزمینی ایران پرده برداشته است؛ چرخه‌ای که یک‌چهارم نقدینگی کشور را به‌خدمت 

گرفته است تا با تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه، اقتدار دولت را تضعیف کند و امنیت ملی را به مخاطره بیندازد،
در همین راستا حسین صمصامی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در گزارشی با عنوان »رصد 15: 
تأمین مالی قاچاق، چرخه ویرانگر اقتصاد رسمی کشور«، از شکل‌گیری یک چرخه مخرب 30میلیارددلاری در اقتصاد 
زیرزمینی ایران خبر داد که 25 درصد از کل نقدینگی کشور را برای تأمین مالی قاچاق و فرار سرمایه به‌کار گرفته است.

این گزارش که در تاریخ ششم مهرماه 1404 تهیه شده است، به یک تناقض بزرگ در اقتصاد کشور اشاره می‌کند، 
در حالی که طبق آمار رئیس‌کل بانک مرکزی، ایران در سال 1403 با مازاد تجاری 26.8میلیارددلاری و مازاد تراز 
پرداخت‌های 13.8میلیارددلاری مواجه بوده و ذخایر طلای بانک مرکزی 37 درصد رشــد داشــته اســت، این سؤال 
مطرح می‌شود؛ چرا نرخ ارز در بازار آزاد و به‌تبع آن در بازار رسمی همچنان رو به افزایش است و به تورم دامن می‌زند؟

بر اساس این گزارش، پاسخ این سؤال در عدم بازگشت بخش بزرگی از ارزهای صادراتی به چرخه رسمی اقتصاد نهفته 
است، از مجموع 57.8 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی، 20 میلیارد دلار به‌دلایل مختلف به چرخه واقعی اقتصاد بازنگشته 
است، این مبلغ کنار حدود 10 میلیارد دلار صادرات قاچاق )شامل سوخت، دام و...(، یک منبع ارزی 30میلیارددلاری 

را تشکیل می‌دهد که مستقیماً به واردات قاچاق و فرار سرمایه تخصیص می‌یابد.
در این گزارش، روش‌های عدم‌بازگشت ارزهای صادراتی به‌شرح زیر دسته‌بندی شده است:

1 ـ سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی یک‌بارمصرف: سالانه حدود 4 میلیارد دلار ارز از این طریق باز نمی‌گردد.
2 ـ تخلفات اظهاری در گمرک: شامل کم‌اظهاری در صادرات و بیش‌اظهاری در واردات که سالانه حدود 7 میلیارد 

دلار برآورد می‌شود.
3 ـ خالی‌فروشی کوتاژ صادراتی: تخمین زده می‌شود که از این روش سالانه حدود 6 میلیارد دلار سوءاستفاده می‌شود.

4 ـ سوءاستفاده از مصوبه کارگروه بازگشت ارز: که منجر به عدم‌بازگشت 40 درصد ارز صادراتی به‌ارزش بیش از 10 
میلیارد دلار شــده اســت.این مبلغ 30میلیارددلاری با نرخ دلار 90هزارتومانی بازار آزاد، معادل 2700 هزار میلیارد 
تومان در ســال اســت که 25 درصد کل نقدینگی کشــور را شــامل می‌شود. این چرخه مخرب اقتصاد ایران، منجر به 
کاهش درآمدهای مالیاتی دولت، تضعیف تولید داخلی، خدشه‌دار شدن اقتدار دولت و افزایش تهدیدهای امنیتی از 

طریق ورود مواد مخدر، اسلحه و پهپاد در قالب واردات کولبری و ته‌لنجی شده است.
حســین صمصامی در پایان گزارش خود، ضمن اشــاره به ضعف در حکمرانی ارزی و عدم‌اجرای کامل قوانینی چون 
پیمان‌سپاری 100درصدی، قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، راهکارهایی را برای بازیابی 

اقتدار ازدست‌رفته دولت در حکمرانی بر جریان ارزی و کالایی کشور پیشنهاد می‌کند.
این راهکارها شامل موارد زیر است:

بانک مرکزی: افزایش حکمرانی بر جریان ارز و ریال و تشدید نظارت بر صرافی‌ها.
وزارت صمت: افزایش نظارت بر عملکرد کارت‌های بازرگانی یک‌بارمصرف و اجرای کامل سامانه جامع تجارت در گمرک.

مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد )FIU(: نظارت هوشمند بر اجرای قانون مبارزه با پولشویی.
گمرک: تقویت نظارت هوشمند بر فرآیندهای واردات و صادرات.

متوسط قیمت خانه در تهران به متری ۱۲۵ میلیون تومان رسید!

رشد قیمت مسکن، بدون رونق بازار
سجاد کرابی- گروه اقتصادی � 

آمار تورم شهریورماه ۱۴۰۴ توسط مرکز آمار اعلام شد 
که نشان می‌دهد، تورم مسکن در آخرین ماه از تابستان 
ســال جاری رشد کرده است. تورم اجاره‌بها نیز همپای 
تورم مسکن حرکت کرده و افزایشی شده است. به‌نظر 
می‌رسد، افزایش انتظارات تورمی به دلیل ریسک‌های 
سیاسی، به بازار مسکن نیز سرایت کرده و سرعت رشد 
قیمت ملک را بالا برده اســت. بر این اســاس، متوسط 
قیمت مسکن در تهران در شهریورماه ۱۴۰۴ به متری 

۱۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است.
شهریورماه ۱۴۰۴ در حالی سپری شد که بازارها با التهاب قابل توجهی همراه بودند؛ بازار مسکن همچنان در 
وضعیت رکودی قرار داشت و سایر بازارهای موازی نیز با نوسانات چشمگیری مواجه شدند. نرخ تورم عمومی 
نیز افزایش یافت و به عدد ۳۷.۵ درصد رســید. به این ترتیب، اقتصاد کشــور در این ماه با رشــد نســبی قیمت‌ها 

روبه‌رو شد و شتاب تورم در شهریورماه نسبت به مردادماه شدت گرفت.
بررسی‌ها نشان می‌دهد بازار مسکن در شهریور 1404 همچنان در وضعیت رکودی قرار داشته، اما در آخرین 
ماه تابستان و تا پیش از افزایش ریسک‌های سیاسی، بخشی از تقاضای مصرفی هم وارد بازار شده است. با این 

حال این میزان نتوانسته بازار مسکن را از تله رکودی نجات دهد.
این در حالی اســت که بازارهای موازی مانند طلا، ســکه و حتی دلار، بازدهی کم‌ســابقه‌ای را تجربه کردند و با 
جهش قیمتی چشمگیری مواجه شدند. نگرانی‌ها از فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های سازمان 

ملل، فضای بازارهای مالی را ملتهب کرد و موج جدیدی از تقاضا را به این بازارها کشاند.
متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در مرداد ۱۴۰۴ حدود ۱۲۲ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان برآورد می‌شد. بر 
این اساس، طبق محاسبات تجارت‌نیوز از داده‌های مرکز آمار و با توجه به تورم اعلامی مسکن، انتظار می‌رود 
میانگین قیمت هر متر خانه در شــهر تهران، طی شــهریورماه ســال جاری، به متری ۱۲۵ میلیون و ۸۳۰ هزار 

تومان رسیده باشد.
بنابراین، قیمت مسکن با توجه به عوامل و متغیرهای مختلفی نظیر بازگشت بخشی اندک از خریداران مصرفی 
به بازار مسکن و رشد انتظارات تورمی، افزایشی شده است. گفتنی‌ست بازار مسکن همچنان در وضعیت رکود 
تورمی قرار دارد و با وجود رکود در معاملات، قیمت خانه افزایشی بوده است. ناظران بازار این رشد قیمت را به 
افزایش انتظارات تورمی و رشد قیمت مصالح و هزینه‌های ساخت نسبت می‌دهند و معتقدند که بازار مسکن 

همچنان از رشدی که بازارهای ارز و طلا تجربه کرده‌اند، فاصله زیادی دارد.
ضریب اهمیت مسکن در شهریور ۱۴۰۴ با عدد ۳۳.۹۶ واحد گزارش شد که نسبت به مردادماه تغییری نداشته 
است. شاخص قیمت مسکن نیز در این ماه به سطح ۳۴۴ واحد رسید که افزایش نسبی نسبت به مرداد گذشته دارد.

بر همین اساس، تورم ماهانه مسکن در شهریور با رشد ۰.۴ واحدی به ۲.۸ درصد رسید. به این ترتیب، آهنگ 
رشد ماهانه قیمت مسکن در آخرین ماه از تابستان سال جاری افزایشی بوده است.

نرخ تورم ســالانه مســکن در شــهریور ۱۴۰۴ کاهش یافت و به ۳۷.۱ درصد رســید؛ این در حالی اســت که در 
مردادماه، تورم سالانه مسکن ۳۷.۸ درصد بود که افت ۰.۷ درصدی را نشان می‌دهد.

ضریب اهمیت اجاره در شهریورماه ۱۴۰۴ مانند مردادماه بالغ بر ۳۳.۶۰ واحد اعلام شد و تغییری نکرد. شاخص 
قیمت اجاره نیز در این ماه به ۳۴۲.۸ واحد رسید که حاکی از افزایش اجاره‌بها در ششمین ماه از سال ۱۴۰۴ است.

تورم ماهانه اجاره در این ماه با رشد ۰.۴ واحدی نسبت به مردادماه، به ۲.۸ درصد رسید. با این حال، تورم سالانه 
اجاره در شــهریور کاهش یافت و روی عدد ۳۷.۱ درصد ایســتاد؛ این در حالی اســت که این رقم در مردادماه 

۳۷.۷ درصد اعلام شده بود.

هزاران آدرس تتر مسدود شد

 احتمال مسدود شدن دارایی
 کاربران ایرانی در تتر

با تشدید فشارهای نظارتی بر بازار جهانی رمزارز، هشدار کارشناسان درباره احتمال 
 )USDT( مسدودسازی دارایی کاربران ایرانی در بزرگ‌ترین استیبل‌کوین جهان، تتر

رنگ و بوی جدی‌تری گرفته است.
به گزارش تسنیم، با شدت گرفتن موج جدید فشارهای تحریمی و الزامات نظارتی در 
بازار جهانی رمزارز، »تتر« بزرگ‌ترین استیبل‌کوین جهان  بیش از هر زمان دیگر در 

محاصره مقررات محدودکننده قرار گرفته است.
تتر که بر پایه دلار آمریکا منتشر می‌شود، به‌واسطه زیرساخت‌های فنی خود توانایی 
مسدودســازی آدرس‌ها و تراکنش‌های مشــخص را دارد؛ اقدامی که معمولاً در پاسخ 
به درخواســت نهادهای بین‌المللی، اجرای احکام قضایی یا رعایت مقررات تحریمی 

انجام می‌شود.  
داده‌های منتشرشــده از ســوی شــرکت Tether Operations Limited و رصد 
بلاک‌چین این رمزارز نشان می‌دهد تاکنون هزاران آدرس در شبکه تتر مسدود شده 

و دارایی‌های مرتبط با آن‌ها عملًا غیرقابل دسترس شده است.  
به باور تحلیلگران، ســهم قابل‌توجه تتر در معاملات رمزارزی ایران ســبب می‌شــود 
هرگونه تشــدید محدودیت یا پیروی بیشــتر این شرکت از رژیم‌های تحریمی بتواند 
سرمایه بخشی از فعالان داخلی را در معرض خطر بلوکه شدن قرار دهد. این هشدار 
به‌ویژه برای معامله‌گرانی که بخش اعظم نقدینگی خود را به شکل USDT نگهداری 

می‌کنند، اهمیت مضاعف دارد.  
کارشناسان حوزه بلاک‌چین و مالی معتقدند فشارهای جدید شامل الزامات شفافیت 
تراکنش‌ها و احراز هویت سخت‌گیرانه، بخشی از سیاست‌های کلان کشورهای غربی 
برای محدودسازی استفاده از رمزارز توسط شهروندان کشورهای تحت تحریم است. 
در این چارچوب، تتر به‌عنوان بازیگر اصلی بازار جهانی استیبل‌کوین‌ها، عملًا ابزاری 

در خدمت اجرای این محدودیت‌ها قرار می‌گیرد.  
بــا وجــود این، USDT همچنان پرکاربردترین ابزار نقل و انتقال رمزارزی در ســطح 
بین‌المللــی، به‌ویــژه در معاملات صرافی‌ها و نقل‌و‌انتقال‌های برون‌مرزی اســت. اما 
تحلیلگران توصیه می‌کنند کاربران ایرانی برای کاهش ریسک، ضمن تنوع‌بخشی به 
دارایی‌های دیجیتال خود، استفاده از کیف‌پول‌های غیرمتمرکز و بررسی گزینه‌های 

جایگزین را در دستور کار قرار دهند.  
در نهایت، کارشناســان هشــدار می‌دهند که بی‌توجهی به این هشــدارها می‌تواند به 
واقعیتی تلخ و غیرقابل بازگشت منجر شود: مسدود شدن بخشی از سرمایه‌های ارزی 

کشور در لایه‌های دیجیتال سیستم مالی جهانی.  

مقام مسئول سازمان بورس:

 سود سهام عدالت تا پایان هفته
 واریز می‌شود

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام‌ کرد: ۵۰ هزار میلیارد تومان 
سود سهام عدالت تا پایان هفته جاری به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می‌شود.

به گزارش ایرنا، ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
افزود: واریز مرحله دوم مبالغ تجمیع‌ شده سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 
مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت به همراه منافع حاصل سود سهام 
عدالت سنوات اخیر به حساب دارندگان این سهام در پایان این هفته آغاز خواهد شد.

وی بیان‌داشــت: این فرآیند در روز جمعه تکمیل خواهد شــد و این ســود به حســاب 
دارندگان سهام عدالتی که مشخصات آن‌ها در سجام تکمیل شده است، واریز خواهد 

شد.
جعفــری افــزود: از مجموع ۵۰ همتی که در این مرحله بین دارندگان ســهام عدالت 
تقسیم خواهد شد؛ ۴۴ همت مربوط به سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر و ۶ همت نیز مربوط به عواید حاصل از سود سهام عدالت است.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه‌داد: بخش نخست سود سهام 
عدالت سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های سرمایه‌پذیر در اسفند ۱۴۰۳ به حساب دارندگان 

سهام عدالت واریز شده بود.
جعفری با اشاره به این‌که هنوز حدود هفت همت از سود سال مالی ۱۴۰۲ شرکت‌های 
ســرمایه‌پذیر ســهام عدالت وصول نشده اســت، اعلام کرد: وجوه باقی‌مانده همراه با 
پرداخت قسط اول سود عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ شرکت‌های سرمایه‌پذیر در مرحله 

بعد پرداخت خواهد شد.

 اتصال پرداخت الکترونیکی
 عوارض آزادراهی به حساب بانکی 

بخشــنامه موضوع آیین‌نامه اجرایی بند )س( تبصره )1( قانون بودجه ســال 1404 
کل کشور در خصوص ایجاد امکان پرداخت الکترونیکی عوارض تردد در آزادراه‌های 

کشور، به شبکه بانکی ابلاغ شد.
بــه گــزارش ایلنا، بانــک  مرکزی اعلام کرد: آیین‌نامه اجرایــی بند )س( تبصره )۱( 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ کل کشــور درخصوص پرداخت الکترونیکی عوارض تردد 
در آزادراه‌های کشــور حسب مصوبه شماره ‌46416/ت63841ه مورخ ۱۴۰۴/‌۳/‌۱۷ 
هیأت وزیران به تصویب رسیده است. به موجب ماده )۲( آیین‌نامه یادشده: »پرداخت 
عوارض و جرایم از طریق حســاب بانکی و یا کیف پول الکترونیکی متصل به حســاب 
بانکی مالک خودرو صورت می‌گیرد. بانک مرکزی موظف است از طریق سکو )پلتفرم(

های پرداخت به گونه‌ای اقدام نماید تا کاربران آزادراه‌های کشــور امکان معرفی یکی 
از حســاب‌های خود برای پرداخت عوارض و جرایم از طریق حســاب مذکور یا کیف 
پول الکترونیکی را داشته باشند« که مقدمات فنی انجام این مهم از سوی حوزه‌های 
ذی‌ربط در بانک مرکزی در حال پیاده‌ســازی و پیگیری می‌باشــد. همچنین، بر این 
اساس بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ملزم هستند شرایطی را فراهم نمایند تا 

امکان اختیار پرداخت خودکار عوارض و جرایم یادشده میسر گردد. 
بر این اســاس بانک ها بایســتی به قید تســریع امکان اجرایی نمودن تکلیف مقرر در 
تبصره پیش‌گفته را فراهم کنند و در صورت هرگونه ســوال یا ابهام واجد ابعاد فنی‌/

عملیاتــی در ایــن رابطــه، مراتب را از طریق حــوزه فنی مربوط در بانک مرکزی مورد 
استعلام و پیگیری کنند.

حسن‌زاده: مکانیسم ماشه جدی است، اما بخش خصوصی 
توان مقابله دارد

بخش خصوصی در رکاب اقتصاد
رئیس اتاق بازرگانی ایران، در نشســت هیات نمایندگان اتاق بازرگانی با تأکید بر 
تجربه سال‌ها مقاومت اقتصادی کشور گفت که اگر چه فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
خسارت‌هایی به همراه دارد، اما بخش خصوصی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی 

قادر است اثرات آن را به حداقل برساند.
به گزارش عصررســانه، صمد حســن‌زاده - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران - در نشســت هیات نمایندگان اتاق ایران با توجه به آثاری که 
مکانیســم ماشه روی اقتصاد کشــور می‌گذارد ضمن محکوم کردن سیاست‌های 
برخی کشورهای اروپایی عنوان کرد که هر چند تحریم‌های جدید خسارت‌هایی 
را در پی خواهد داشت، اما آثار مکانیسم ماشه به اندازه تبلیغات نیست، ولی قطعا 

تاثیرگذار خواهد بود.
حســن زاده ادامه داد: اســنپ‌بک قطعا خســارت‌های بزرگی در پی خواهد داشت، 
اما مردم و فعالان اقتصادی ما با بهره گیری از ظرفیت کشــور می‌توانند بار دیگر 
شایستگی خود را نشان دهند و مشکلات ناشی از فعال سازی مکانیسم ماشه را به 
حداقل برسانند. بخش خصوصی دارای قابلیت مدیریت این چالش است، اما نباید این 
موضوع باعث چشم پوشی از مشکلات موجود در نظام مدیریتی اقتصاد کشور باشد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه شرایط فعلی اقتصاد کشور می‌طلبد تا سیاست 
گذاران، تدابیر حمایتی داشــته باشــند، گفت که اتاق بازرگانی ایران اعلام می‌کند 
در حوزه کالاهای اساسی و زنجیره‌های تولید کلیدی می‌تواند به صورت متناسب 
اقــدام کنــد. همانگونه که مقام معظم رهبــری تاکید فرمودند، ما اعتقاد داریم که 
عبور از شرایط فعلی اقتصاد ایران، با فرصت سازی در برون از مرزها ایجاد می‌شود. 
ضمن اینکه باید قوانین دست و پا گیردر امر تجارت را با توجه به شرایط اقتصادی 

فعلی کشور در نظر بگیرد. 
وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید از دخالت در سیاست‌های تجاری خودداری 
کند گفت: ما فعالان بخش خصوصی آمادگی لازم برای تنظیم مراودات بین‌المللی 
از طریــق ظرفیت‌هــای اقتصادی را داریم. اتاق می‌تواند در این زمینه مســئولیت 

بپذیرد و انتظار دارد دولت نیز حمایت‌های لازم را انجام دهد.

    خبر

حســین راغفر گفت: برای گروه‌های پایین درآمدی، 
یارانه بســیار مهم‌تر اســت و برای دهک‌های بسیار 
فرودست، مسئله یارانه و کمک‌های نقدی و غیرنقدی 
دستگاه‌های امدادی و دولتی در قالب کالابرگ و… به 
بقای آن‌ها گره خورده است. لذا حداکثر تلاش دولت 
باید این باشــد که در حذف یارانه‌ها به هیچ وجه خطا 
رخ ندهد و از همه مهم‌تر این خطا مشمول این اقشار 

فرودست نباشد.
بــه گــزارش ایلنا، بــا حذف ۲.۸ میلیون نفر از سرپرســتان 
خانوارهای دهک‌های ۵ تا ۹ از لیست دریافت کنندگان یارانه 
نقدی، نقدهایی در زمینه شیوه دهک‌بندی  و عملکرد دولت 
در این زمینه مطرح شــد. این نقدها درحالی مطرح می‌شود 
که طی ماه گذشته برخی بازنشستگان، معلمان و استادکاران 
ساختمانی نیز از قطع شدن یارانه دریافتی خود خبر دادند. 

در این ارتباط، حســین راغفر، اســتاد اقتصاد دانشگاه الزهرا 
و کارشــناس حوزه اقتصاد فقر و رفاه گفت: هدف‌مندســازی 
یارانه‌پردازی در همه کشورهای جهان مشکلات خاصی دارد. 
در ایران به صورت ویژه به دلیل فقدان داده‌های کافی و مناسب، 
ناگزیر شناسایی افراد و دهک‌های مختلف دشوارتر است. در 
همه جای دنیا خطاهایی در زمینه شناســایی رفاهی وجود 
دارد اما در اغلب کشورهای جهان شناسایی دقیق‌تر از ایران 
رخ می‌دهد. برای مثال در کشــورهای اروپایی عمدتاً از روی 
میزان مالیات پرداختی افراد، سطح درآمدی و مصرفی افراد 
در دهک‌های مختلف سنجیده می‌شود که در ایران این کار 
به دلیل فقدان داده‌های شــبکه‌ای در مورد رفتار مصرفی و 

مالی خانوارها، هنوز ممکن نیست. 
وی افزود: آنچه به عنوان ســامانه جامع اطلاعات رفاهی 
در ایــران وجود دارد، مجموعه‌ای از داده‌هاســت که فاقد 
همزمانی اســت. برای مثال داده‌های مربوط به مســکن و 
خودروی سرپرستان خانوار، با تاخیر زمانی دریافت می‌شوند 
و تغییراتی که در طی یکسال رخ می‌دهند، ممکن است در 
ســطح تحلیل و جمع‌بندی داده‌های این سامانه منعکس 

نشده یا دیر بازتاب یابند. 

نظام شفاف مالیات ستانی و سنجش رفاهی  � 
اروپا الگو قرار گیرد

راغفر ادامه داد: البته این ســامانه داده‌های دیگری هم دارد. 
برای مثال تراکنش‌های مالی و بانکی افراد توسط بانک مرکزی 
به این سامانه ارائه می‌شود که با آن تخمینی از سطح رفاهی 
خانوار زده می‌شود. البته به این داده‌ها چندان نمی‌توان اتکا 
کرد ولی یک تقریب کلی از توان مالی خانوارها از این طریق 
ارائه می‌شــود.  در کشــورهای دیگر جهان نیز از این طریق 
نمی‌توان شناســایی دقیقی انجام داد. می‌دانیم که در ســایر 
کشورها )حتی کشورهای درحال توسعه( ضریب خطا وجود 
دارد. این مجموعه خطاها باعث پیدایش جمعیتی می‌شــود 
که یا یارانه می‌گیرند و در واقع مشــمول نیســتند و یا یارانه 

نمی‌گیرند و در واقع مشمول هستند.
این اقتصاددان تصریح کرد: پرســش اما این اســت که آیا ما 
می‌توانیم به روش‌های بهتری برای سنجش توان مالی و رفاهی 
خانوار برای دهک‌بندی دقیق‌تر دســت یابیم؟ پاســخ من به 
این پرسش مثبت است و این کار با ضریب خطای احتمالی 
کمتر امکان‌پذیر است. باید این واقعیت را بپذیریم که در روند 
سنجش‌های مالی به ویژه در اقتصادی با ویژگی‌های نهادی 
ایران، افراد یاد می‌گیرند که چگونه ضوابط سنجش مالی را دور 

بزنند. خود این دور زدن‌ها امکان خطا را بیشتر می‌کند. مثلًا 
افراد با انتقال اموال خود به افراد غیرسرپرست، می‌توانند چنین 
خطاهایی را به‌وجود آورند. اما شــیوه‌های جدید و دقیق‌تری 

وجود دارد که ما بتوانیم رصد و سنجش را بهبود ببخشیم. 
اســتاد دانشــگاه الزهرای تهران با اشاره به توان دستگاه‌های 
سنجش‌گر مالیاتی و رفاهی در کشورها برای رصد حساب‌ها 
و اموال افراد و شفاف‌سازی آن‌ها به عنوان ابزاری دقیق‌تر برای 
شناسایی جایگاه رفاهی خانوارها، گفت: شروع پرداخت یارانه 
نقدی در کشور از سال ۱۳۸۸ بیش از آنکه جنبه اقتصادی و 
فنی داشته باشد، اقدامی با جنبه‌های اجتماعی و سیاسی بود. 
برای برخی طبقات جامعه این یارانه در زمانی که ارزش ۴۵ هزار 
تومان بسیار بیشتر بود، جنبه دلجویانه داشت. در آن سال به 
اکثریت جمعیت کشور این مبلغ را دادند و بار مالی سنگینی 
تحمیل شد که به مرور تداوم آن برای دولت‌های بعدی هزینه 
داشت. این کارشناس حوزه اقتصاد رفاه و فقر تاکید کرد: این 
موضوع باعث شد تا در دولت‌های بعدی مدام بر سر حذف افراد 
و دهک‌هایی از شمول  یارانه که در اثر تورم دیگر مبلغ چندانی 
به ویژه برای اقشار متوسط و فرادست محسوب نمی‌شد، چالش 
به وجود آید. افراد وقتی یارانه دریافت می‌کنند، خود را برای 
همیشه ذی‌حق تلقی کرده و از جنبه روانی وقتی این یارانه 

حتی با ارزش بسیار کم از آن‌ها گرفته می‌شود، با وجود عدم 
استحقاق ناراضی می‌شوند. این موضوع باعث شده تا چندین 
دولت به دلیل همین‌ عدم رضایت، نتوانند مبادرت به حذف 
افراد فاقد استحقاق اقتصادی -که از قضا یارانه برای آن‌ها هیچ 

تاثیر ملموس رفاهی هم ندارد- بکنند. 
دولت گروه‌های بسیار فقیر را پوشش دهد � 

راغفر خاطرنشان کرد: باوجود تلاش دولت فعلی برای برای 
بی‌خطا انجام دادن این کار، وقتی وضعیت اقتصادی مردم 
به طور کلی با مشــکل مواجه می‌شــود، موضوع یارانه‌ها 
نیز اهمیت بیشتری از جنبه روانی می‌یابد. به ویژه برای 
گروه‌های پایین درآمدی، یارانه بسیار مهم‌تر است و برای 
دهک‌های بســیار فرودست، مسئله یارانه و کمک‌های 
نقدی و غیرنقدی دستگاه‌های امدادی و دولتی در قالب 
کالابرگ و… به بقای آن‌ها گره خورده است. لذا حداکثر 
تلاش دولت باید این باشد که در حذف یارانه‌ها به هیچ وجه 
خطا رخ ندهد و از همه مهم‌تر این خطا مشمول این اقشار 
فرودست نباشد. وی در ادامه با اشاره به برخی گروه‌های نادیده 
گرفته شده در زمینه یارانه‌ها اظهار کرد: برخی از افراد طبقات 
اجتماعی بسیار پایین اتفاقا مشمول دریافت یارانه نمی‌شوند. 
افرادی که فاقد شناسنامه یا اطلاعات آماری هستند یا آنچنان 
فرودست هستند که امکان ابراز شرایط مالی و دسترسی به 
نهادها و سامانه‌های مجازی اعتراض ندارند، به‌طور کلی دیده 
نمی‌شوند. برخی از اقشار در نقاط دور افتاده و محروم هستند 
که حتی شــیوه ثبت نام و اطلاع از یارانه گیری و حتی اصل 

وجود یارانه پردازی‌ها را نمی‌دانند.
راغفر در پایان گفت: دوری از مرکز و محرومیت، تله‌ای است 
که شرایط کاهش شدت فقر را نیز از افراد و اقشار فقیر سلب 
می‌کند. فقدان ســواد یا زیســت بزهکارانه و. . همگی باعث 
می‌شود که گروه‌هایی  در لیست دریافت‌کنندگان یارانه قرار 
نگیرند. دولت باید با حذف گروه‌هایی که نمایش فقر داده و به 
هیچ عنوان فقیر نیستند، همین گروه‌های محروم را شناسایی 
و به جای آن‌ها در لیست دریافت‌کنندگان یارانه قرار دهد و 

حتی حمایت مضاعف نیز انجام دهد.

راغفر: افراد فاقد شناسنامه یا اطلاعات آماری، امکان  اعتراض هم ندارند 

فرودستان نامرئی؛ بازندگان اصلی حذف یارانه

رئیس اتحادیه طلای تهران با بیان اینکه افزایش قیمت طلا بالاتر از نرخ جهانی بوده 
و حباب زیادی دارد که باید تخلیه شود، گفت: مردم در خرید عجله نکنند و با صبر و 

مدیریت، زمان مناسب را انتخاب کنند.
به گزارش مهر، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، درباره 
وضعیت بازار طلا و سکه با بیان اینکه از اواسط هفته گذشته به‌صورت تدریجی شاهد 
افزایش قیمت‌ها در بازارهای جهانی بودیم، اظهار کرد: از هفته گذشته روز به روز افزایش 
قیمت‌ها - به صورت تدریجی- در بازار داخلی بیشتر شد که ناشی از نوسانات نرخ ارز، 

تأثیر انس جهانی طلا و اخبار سیاسی و اقتصادی است.
وی افزود: بازار هیچ گونه التهابی ندارد و خریداری در بازار نیست. تقاضا هم در مصنوعات 
طلا و هم در سکه به‌طور شدید کاهش یافته است. برخلاف سال‌های گذشته، بازار آرام 

است و مردم نسبت به آینده خرید محتاطانه عمل می‌کنند.

رئیس اتحادیه طلای تهران تصریح کرد: افزایشی که در قیمت طلا و سکه رخ داده، دور از 
انتظار و بالاتر از نرخ‌های جهانی بوده است. قیمت‌های فعلی دارای حباب بالایی هستند 
و خیلی اقتصادی و اصولی نیستند و باید تخلیه شوند. علت واقعی نبودن قیمت طلا و 
سکه، جو روانی و افزایش نرخ ارز است و حباب غیرواقعی در بازارهای داخلی وجود دارد.

وی ادامه داد: بخشی از این حباب می‌تواند از طریق پیش‌فروش و حراج سکه از طریق 
مرکز مبادله کاهش یابد، اما هنوز زمان و مقدار پیش‌فروش اعلام نشده است. اگر این 
پیش‌فروش انجام شود، می‌تواند نقش محوری در کاهش حباب قیمت‌ها داشته باشد.

به گفته بذرافشــان، قیمت‌های فعلی بالاتر از قیمت‌های جهانی اســت و بازار داخلی 
نســبت به بازار جهانی حباب غیرواقعی دارد که اصولی نیســت و ممکن اســت با یک 
خبر، کاهش نرخ ارز یا پیش‌فروش سکه توسط بانک مرکزی، این حباب تخلیه شود.

وی تاکید کرد: با توجه به اینکه طی روزهای گذشته قیمت‌ها در بازار داخلی غیرواقعی 

افزایش یافته، مردم باید در مبادلات دقت بالایی داشته باشند و نسبت به خرید صبوری 
کنند. بهتر اســت خریدها در زمانی انجام شــود که ثبات قیمتی برقرار شــده است. در 
صورتی که بانک مرکزی در مدیریت ارز و پیش‌فروش ســکه موفق به ایجاد کاهش و 

ثبات نرخ شود، می‌توان شاهد تثبیت قیمت‌ها در بازار بود.
به گزارش مهر، بازار طلای ایران طی سال‌های اخیر بارها شاهد نوسانات ناشی از نرخ 
ارز، قیمت جهانی طلا و شرایط سیاسی-اقتصادی بوده است. پدیده »حباب قیمتی« 
زمانی رخ می‌دهد که ارزش معامله‌شده در بازار داخلی بالاتر از ارزش واقعی در بازارهای 
جهانی باشد. این وضعیت می‌تواند باعث رکود در تقاضا، افزایش رفتارهای احتیاطی 
مردم، و بی‌ثباتی بیشتر در بازار شود. در موارد پیشین، اقداماتی همچون پیش‌فروش و 
حراج سکه توسط بانک مرکزی نقش مهمی در تخلیه حباب و بازگشت نسبی قیمت‌ها 

به مسیر منطقی داشته است.

خریداران محتاطانه خرید کنند

طلا غرق در حباب
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    به گزارش اسپوتنیک، 

تظاهرات‌کنندگان در شهر تورین ایتالیا که 
در حمایت از مردم فلسطین و در اعتراض به 
جنایات رژیم صهیونیستی تجمع کرده بودند 

با پلیس درگیر شدند که دست کم ۱۰ نفر 
در جریان آن زخمی شدند.

    به گزارش الجزیره، هزاران 

صهیونیست در شهرهای مختلف 
سرزمین‌های اشغالی با برگزاری 

تجمعات اعتراضی، خواستار توافق 
تبادل اسرا با گروه‌های مقاومت 

فلسطین شدند.

سرلشکر صفوی گفت: هنوز جنگ به سرانجام کامل نرسیده 
است و ما هم از نظر دیپلماسی و سیاست‌ خارجی و هم از نظر 
نظامی و رسانه‌ای خود را به سمت قوی‌شدن حرکت دهیم و 

کشور و مردم را آماده قوی‌شدن کنیم.
به گزارش ایســنا، سرلشــکر یحیی صفوی در گفت‌وگویی 
تلویزیونــی بــا بیان اینکه ما در زمان جنــگ به اندازه نیروها 
سلاح انفرادی نداشتیم، اظهار کرد: امروز به نقطه‌ای رسیدیم 
که در جنگ ۱۲ روزه بیش از ۵۰۰ فروند موشــک دوربرد به 

دشمن شلیک کردیم.
وی با اشاره به راهبرد دفاعی و نظامی آبان در جنگ ۱۲ روزه، 
گفت: در جنگ ۱۲ روزه انســجام بســیار خوبی میان رهبری 
انقلاب و روسای قوا وجود داشت. نیروهای مسلح هم انسجام 
خوبی داشــتند. در میان مردم هم با تمام قدرت ایســتادگی را 

شاهد بودیم. 
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا تاکید کرد: ما در جریان جنگ ۱۲ روزه هم در پدافند هوایی و هم در بخش اطلاعات ضعف‌هایی 
داشتیم و در مقابل آنان هم برتری فناوری و هم برتری اطلاعات داشتند. اما برآوردهای خارجی نشان می‌دهد ۶۰ درصد معتقد 

به پیروزی ایران هستند. چون رژیم صهیونیستی به هیچ‌یک از اهداف خود نرسید. 
سرلشکر صفوی یادآور شد: ما شاهد شهادت فرماندهان و شهروندان بودیم. در دو سه روز اول جنگ هم ضعف نشان دادیم اما از 

روز چهارم موازنه عوض شد و در روزهای آخر جنگ کاملًا غلبه نظامی ما بر صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها مشهود بود.
سرلشکر صفوی افزود: در این جنگ رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها دست خود را بالا بردند و این نشان می‌دهد پیروزی از آن ایران بود.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه ما باید مسیر قدرت‌افزایی را تداوم دهیم، یادآور شد: قدرت فقط قدرت نظامی 
نیســت بلکه قدرت علمی، فناوری، انســجام ملی و قدرت رضایت مردم از حکومت و وحدت ملی هم هســت اما در بعد نظامی در 

روزهای پس از جنگ ۱۲ روزه به دنبال بازسازی نقاطی هستیم که آسیب دیده است. 
سرلشــکر صفوی تصریح کرد: پدافند هوایی و سیســتم‌های راداری و موشــکی ایران آســیب دید. در جنگ هردو طرف به یکدیگر 
آسیب می‌زنند؛ هم آنان آسیب دیدند و هم ما آسیب دیدیم. ما در مدت کوتاه اخیر در حال بازسازی قدرت و توان دفاعی و هجومی 

ایران هستیم و حتماً قدرت هجومی خود را افزایش می‌دهیم.
وی افزود: هجوم فقط در هوا و فضا نیســت. در همه عرصه‌ها این قدرت را افزایش می‌دهیم. ضعف‌های اطلاعاتی هم داشــتیم که 
در حال برطرف‌کردن آن‌ها هســتیم. وزارت دفاع و نیروهای مســلح در این زمینه در حال بازســازی قدرت و رســیدن به ظرفیتی 
هستند که بازدارندگی را تامین کند تا اگر دشمن حماقت دیگری کرد با توان بالاتر از جنگ ۱۲ روزه از ایران، مردم‌مان و منافع 

ملی خود دفاع کنیم.
سرلشکر صفوی با بیان اینکه رهبری انقلاب جنگ اخیر را فرماندهی کردند، ادامه داد: رهبری انقلاب هم سطح راهبردی جنگ 
را اداره کردند و هم به افکار عمومی مردم و دیپلماســی توجه داشــتند و آن‌ها را راهبری می‌کردند. مردم، رســانه‌ها و نیروهای 

نظامی ایران درخشیدند. 
وی تاکید کرد: هنوز جنگ به ســرانجام کامل نرســیده اســت و ما هم از نظر دیپلماســی و سیاســت‌ خارجی و هم از نظر نظامی و 

رسانه‌ای خود را به سمت قوی‌شدن حرکت دهیم و کشور و مردم را آماده قوی‌شدن کنیم. 

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه با تاکید بر این که باید در 
مورد آثار تحریم‌ها واقع‌بین بود، گفت: نوساناتی که در بازارهای 
مختلف افتاده، اتفاقاتی است که پشتوانه واقعی اقتصادی ندارند 
و بیشــتر فضای روانی و انتظاراتی اســت که در فضای مجازی 

درباره آنها اغراق شده است.
به گزارش آنا، حمید قنبری، معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر 
امور خارجه کشورمان در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درخصوص 
تفاوت تحریم‌های مرتبط با اسنپ‌بک با دیگر تحریم‌های وضع 
شــده علیه ایران گفت: ما تحریم‌های گوناگونی داشــته‌ایم که 
بخشی از آن تحریم‌های سازمان ملل بودند که در فاصله ۲۰۰۶ تا 
۲۰۱۲ در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران وضع شدند، اما ما از اول 
انقلاب تاکنون شاهد تحریم‌های گسترده آمریکا در موضوعات 
مختلف بوده‌ایم که از نظر حجم و دامنه بســیار گســترده‌تر و 

مفصل‌تر  از تحریم‌های شورای امنیت بوده‌اند.
وی ادامه افزود: آن تحریم‌های شــورای امنیت برای مقطع خاصی بودند که در آن مقطع پرونده ایران از شــورای حکام به شــورای 
امنیت ارجاع شــد و در آن زمان فعالیت‌های هســته‌ای و بخشــی از فعالیت‌های نظامی ایران مشــمول تحریم شــد و یک قسمتی از 
فعالیت‌های مالی و تراکنش‌ها که مرتبط با آن فعالیت‌های نظامی و هسته‌ای می‌شد را تحت شمول قرار داده بود، بنابراین از جهت 
دامنه و گســتره تحریم‌های شــورای امنیت به شــدت محدودتر از تحریم‌هایی بود که آمریکا وضع کرده بود و علاوه بر این ضمانت 
اجرای تحریم‌های آمریکا به شدت سنگین‌تر است که می‌تواند شامل مجازات‌های حبس، جزای نقدی، ممنوعیت‌های دسترسی به 

تراکنش‌های مالی و دلاری آمریکا شود که طیبعتا هیج کدام از اینها در تحریم های شورای امنیت وجود نداشت.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه درباره تاثیر اسنپ‌بک بر اقتصاد و زندگی روزمره مردم در کوتاه مدت گفت: تاثیرات ممکن 
اســت از کانال‌های متفاوتی باشــد. اگر از کانال تجارت نگاه کنیم زمانی اســت که یک ســری از کشورها تحریم‌ها را اجرا و در نتیجه 
درآمدهای ما کم شود و بر زندگی مردم تاثیر بگذارد که طیبیعتا این مستلزم آن است که کشورهای مختلفی که ما با آنها تجارت 

داریم بخواهند تحریم‌ها را اجرا کنند.
قنبری افزود: اما نوساناتی که در بازارهای مختلف افتاده اینها اتفاقاتی است که پشتوانه واقعی اقتصادی ندارند. بیشتر فضای روانی و 
انتظاراتی است که در فضای مجازی درباره آنها اغراق شده، اما کسانی که بر اثر این آثار روانی اقدام می‌کنند معمولا متضرر می‌شوند 

و این ضرر بارها در زندگی آن‌ها تکرار می‌شود.
وی ادامه داد: باید در مورد آثار تحریم‌ها واقع‌بین بود. نمی‌گوییم که تحریم اثر ندارد و باید آن را کم اهمیت دانست. همه تحریم‌ها 
مهمند و باید همه اقدامات را برای بی‌اثر کردن، خنثی کردن یا حداقل کم اثر کردن آنها انجام داد، اما این که می‌بینیم هنوز تحریمی 

اجرایی نشده و آثاری در بعضی بازارها بر جای می‌گذارد پشتوانه اقتصادی واقعی ندارد.
معاون وزیر خارجه درباره تاثیر این تحریم‌ها بر روابط با چین و روسیه و کشورهای منطقه‌ای گفت: بخش قابل توجهی از تجارت 
ما با کشورهایی انجام می‌شود که اساسا در وضع تحریم‌ها همراه با کشورهای غربی نیستند و با آن‌ها مخالفند، بنابراین با توجه به 

این که آنها با وضع تحریم‌ها مخالفند در اجرا هم نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم با آن همراهی کنند.
وی در پایان گفت: درواقع بخش قابل توجهی از تجارت ما که با کشــورهای حوزه بریکس انجام می‌شــود تاثیری از تحریم‌ها 

نخواهد پذیرفت.

سرلشکر صفوی: 

 هنوز جنگ به سرانجام کامل
 نرسیده است

معاون عراقچی: 

 بخش قابل‌توجهی از تجارت ایران
ثیر تحریم‌ها نخواهد بود  تحت تأ

      روزنه

واکنش ایران به بیانیه انگلیس و کشورهای عربی؛

بقائی: جزایر سه‌گانه بخش جدایی‌ناپذیر 
قلمرو سرزمینی ایران هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای بی‌اساس مطرح‌شده علیه تمامیت سرزمینی ایران در بیانیه 
مشــترک شــورای همکاری خلیج فارس و انگلیس را رد کرد. او تأکید کرد که ایران همواره بر اصول 

حقوق بین‌الملل و صلح و ثبات منطقه پایبند است.
به گزارش تسنیم، اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه با مردود دانستن ادعا‌های بی‌اساس 
مطرح شده در بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس و انگلیس در مورد 
جزایر سه‌گانه ایرانی در خلیج فارس، بر حاکمیت بلامنازع ایران بر جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموســی به عنوان بخش جدایی‌ناپذیر از قلمرو ســرزمینی کشورمان تاکید و تصریح کرد این جزایر 
بخش لاینفک از سرزمین ایران بوده و خواهند بود و تکرار ادعا‌های بی‌اساس در بیانیه‌های سیاسی 

هیچ تغییری در واقعیت‌های جغرافیایی، تاریخی و حقوقی ایجاد نخواهد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد گزاره‌های مداخله‌جویانه مندرج در بیانیه فوق، تصریح کرد جمهوری 
اسلامی ایران در راستای اعمال حقوق حاکمیتی خود هر اقدام لازمی را که برای تامین ایمنی و امنیت 

در این جزایر ایرانی و صیانت از منافع کشور در محدوده آنها ضرورت داشته باشد، انجام خواهد داد.
بقائی افزود: انتظار می‌رود شورای همکاری خلیج فارس به جای تکرار ادعا‌های بی‌اساس و فراهم‌کردن 
مداخله مخرب طرف‌هایی که سیاست‌ها و حضورشان موجب بی‌ثباتی در منطقه خلیج فارس بوده است، 
تلاش‌های منطقه‌ای را برای توسعه همکاری به منظور تقویت تفاهم و اعتماد متقابل بین کشور‌های 
منطقه تقویت کرده و اجازه ندهند بازیگرانی همچون انگلیس که سیاســت‌های منطقه‌ای آنها ذاتا 

ثبات‌زدا است در امور منطقه مداخله کنند.

در مصاحبه با شبکه PBS آمریکا

 لاریجانی: ما هیچ‌وقت از مذاکره
 پرهیز نکردیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در واکنش به اظهارات توهین‌آمیز ترامپ علیه ایران، تأکید 
کرد که دولت آمریکا باید مراقب ســخنان خود باشــد و از به کار بردن اصطلاحاتی که به ملت ایران 
توهین کند، خودداری کند. وقتی ترامپ می‌گوید ایران باید تسلیم شود، انگار ملت ایران را نمی‌شناسد.

به گزارش آنا، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در مصاحبه با شبکه PBS )یکی 
از بزرگ‌ترین شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی آمریکا( با اشاره به تفاوت‌های اساسی میان مذاکرات و 
جنگ، تأکید کرد: مذاکره زمانی واقعی است که طرفین تصمیم به جنگ نداشته باشند، در حالی که 

آمریکایی‌ها این دو مقوله را به هم آمیخته‌اند.
وی همچنیــن تصریــح کــرد: ایران هیچگاه از مذاکره پرهیز نکــرده و افزود که مذاکرات باید نتیجه 

مشخصی داشته باشند.
لاریجانی گفت: پوزیشن مذاکره و حمله دو مقوله جدا از هم هستند و اتفاقاً یکی از ایراد‌های ما همین 
اســت. وقتی مذاکره واقعی اســت که طرفین تصمیم به جنگ نداشــته باشند. اما ظاهراً آمریکایی‌ها 
همزمان با جنگ، مذاکرات را می‌خواهند. این دو موضوع باید از هم جدا باشــند. هر زمان که خســته 

شدند از جنگ، باید بیایند مذاکره کنند.
وی افزود: ما هیچ‌وقت از مذاکره پرهیز نکردیم. این آمریکایی‌ها بودند که این کار را کردند؛ چون در 

حالی که ما در حال مذاکره بودیم، آنها جنگ کردند. این مخلوط کردن دو امر با یکدیگر، یعنی چه؟
لاریجانی همچنین در ادامه به جزئیات مذاکرات اشاره کرد و گفت: ما در مورد مذاکره گفتیم که آماده‌ایم، 
اما مذاکره‌ای که از قبل نتیجه‌اش مشخص باشد. این دیگر مذاکره نیست، بلکه یک مسخره‌بازی است 

که اسمش را مذاکره گذاشته‌اند.
وی در خصوص ارزیابی قدرت‌ نظامی ایران افزود: ترامپ اعلام کرده‌ که خلبان‌های ما خیلی رشید و 

شجاع بودند. آنها آمده‌اند و بمباران کرده‌اند و موفق بودند. حرف‌های او را نادیده نگیرید.
وی در پایان پیامی به دولت ترامپ داد و گفت: پیام ما به دولت ترامپ این است که مراقب حرف‌هایشان 
باشــند و به ملت ایران توهین نکنند. وقتی ایشــان می‌گویند ایران باید تســلیم شود، انگار ملت ایران 

را نمی‌شناسند.

آصفری: بازگشت ایران به میز مذاکره به سادگی رخ نخواهد داد

وضعیت پیچیده دیپلماتیک
یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: دستگاه دیپلماسی ایران وظیفه دارد تا مسئله 
فعال‌شدن اسنپ بک و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت را از منظر حقوقی در مجامع 

بین‌المللی پیگیری کند.
به گزارش نامه‌نیوز، محمدحسن آصفری، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره شرایط 
کنونی گفت: »واقعیت این است که شرایط کنونی نشان‌دهنده نقض حقوق بین‌الملل توسط 
شورای امنیت سازمان ملل است؛ امری که باعث بی‌اعتمادی گسترده دولت‌ها به سازمان ملل 
و شورای امنیت شده است. جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود در برجام عمل 
کرده است، در حالی که کشورهای غربی این توافق را نقض کردند و اکنون نیز قطعنامه‌های 
پیش از برجام را فعال کرده‌اند. لازم به ذکر است که در تمام این سال‌ها، این کشورها هیچ 
تحریمــی را لغــو نکرده بودند تا بتوانند اکنون آن را بازگردانند. رفتارهای آنها صرفا موجب 
بی‌اعتمادی ملت‌های منطقه و جهان نسبت به چند کشور تصمیم‌گیرنده غربی شده است. 
نگاه شورای امنیت و آژانس در طول این سال‌ها، و به ویژه در شرایط کنونی، کاملًا سیاسی 

بوده و بر اساس اصول بین‌المللی نبوده است«.
او ادامه داد: »اروپایی‌ها نمی‌توانند مانع فعالیت‌های اقتصادی ایران و فروش نفت کشور شوند. 
امروز نیز راهکارهایی برای فروش نفت خواهیم داشت و مکانیزم ماشه باعث نخواهد شد که 
ایران از حقوق مسلم خود صرف‌نظر کند. اگر کشورهای غربی اقدام نظامی علیه ایران انجام 
دهند یا مانع فروش نفت کشور در آب‌های بین‌المللی شوند، جمهوری اسلامی ایران قطعا 
اقدام متقابل خواهد کرد و اجازه نخواهد داد که مبادلات اقتصادی در آب‌های آزاد به‌راحتی 
انجام شود. بازگشت ایران به میز مذاکره نیز به سادگی رخ نخواهد داد. فعال‌شدن مکانیزم 
ماشه تنها برای ایران زیان‌آور نخواهد بود؛ بلکه آنها نیز متضرر خواهند شد. گزینه‌های جدید 
ایران پس از فعال شدن این مکانیزم وارد عمل خواهند شد. ما تجربه مقابله با تحریم‌ها را 
داریم و می‌توانیم از این شرایط نیز عبور کنیم؛ و اگر اقدام نظامی صورت گیرد، واکنش ایران 

برای طرف مقابل بسیار پشیمان‌کننده خواهد بود«.
این نماینده پیشین مجلس همچنین بیان کرد: »امروز ملت و دولت ایران یک‌صدا هستند 
و رفتارهای کشورهای غربی، برعکس، ما را به سمت خودکفایی سوق داده است. دولت و 
ملت با همکاری یکدیگر می‌توانند از موانع ایجاد شده عبور کنند، به ویژه که کشورهایی نیز 

هستند که به نفت ایران نیاز دارند«.
آصفری در پایان گفت: »ایران برنامه‌ای جامع و مشــترک با روســیه و چین در حوزه‌های 
اقتصادی، امنیتی و دفاعی دارد. فعال‌شدن مکانیزم ماشه تأثیری بر مبادلات اقتصادی ایران 
با چین، روسیه و دیگر کشورها نخواهد داشت. انتظار می‌رود که هم چین و هم روسیه از 
ظرفیت‌های خود برای خنثی کردن مصوبات شورای امنیت استفاده کنند؛ روسیه نیز ریاست 
شورای امنیت را بر عهده خواهد داشت. همچنین دستگاه دیپلماسی ایران وظیفه دارد تا 
مسئله فعال‌شدن اسفند بک و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت را از منظر حقوقی در 

مجامع بین‌المللی پیگیری کند«.

سخنگوی دولت اعلام کرد:

 راه‌حل دیپلماتیک همچنان 
محور سیاست ایران

ســخنگوی دولت با بیان اینکه پاســخ ایران به فعال‌سازی »مکانیسم ماشه« متناسب 
با منافع ملی و ظرفیت‌های داخلی کشــور اســت، تصریح کرد: همچنان راه‌حل‌های 

دیپلماتیک را دنبال می‌کنیم اما تحت فشارهای غیرقانونی قرار نخواهیم گرفت.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره، فعال‌سازی »مکانیسم 
ماشه« از سوی کشورهای اروپایی را اقدامی غیرقانونی خواند و تأکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران از همه ظرفیت‌ها و امکانات دیپلماتیک خود برای جلوگیری از این روند 

استفاده کرده است.
مهاجرانی با اشاره به اینکه طرف اروپایی به تعهدات خود در توافق هسته‌ای پایبند نبوده 
است، گفت: »در شرایطی که طرف مقابل به مسئولیت‌های خود عمل نکرده، فعال‌سازی 

مکانیسم ماشه مشروعیت حقوقی و سیاسی ندارد.«
سخنگوی دولت افزود: »پاسخ ایران به این اقدام، متناسب با منافع ملی و ظرفیت‌های 
داخلی کشور خواهد بود و هر اقدامی که برای صیانت از منافع ملت لازم باشد، صورت 
خواهد گرفت.جمهوری اسلامی ایران همچنان راه‌حل‌های دیپلماتیک را دنبال می‌کند، 
اما تحت فشارهای غیرقانونی قرار نخواهد گرفت.«در همین رابطه عباس عراقچی وزیر 
خارجه در پایان با اشاره به اینکه از این پس، ما مبارزه حقوقی خود را در داخل شورای 
امنیت سازمان ملل ادامه خواهیم داد، گفت: در عین حال، موضع سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران نیز کاملًا روشن است که ما به دنبال یک توافق عادلانه و متوازن هستیم. 
در صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود هیچ تردیدی نداریم و برای اعتمادسازی در این 
خصوص نیز آمادگی داریم، اما این امر مشروط بر آن است که امتیازات متناسبی داده 

شود و در نهایت، حق ملت ایران برای غنی‌سازی مورد احترام قرار گیرد.

      خبر

رئیس مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
اجرای اسنپ بک و بازگشت قطعنامه‌های تحریمی 
را غیرقانونی می‌داند، گفت: در صورتی که کشوری 
بخواهد بر اســاس ایــن قطعنامه‌های غیرقانونی 
اقدامی علیه ایران انجام دهد، با اقدام متقابل و جدی 
ایران روبرو خواهدشد و سه کشور اروپایی بانی این 

اقدام غیرقانونی هم واکنش ما را خواهند دید.
به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نشست علنی روز )یکشنبه، ۶ مهر ماه( مجلس 
شــورای اســامی در نطق پیش از دستور خود، گفت: در 
این هفته‌ی دفاع مقدس که یادآور حماســه‌های جاودان 
ملت ایران در برابر تجاوز دشــمنان است، به یاد می‌آوریم 
کــه چگونــه فداکاری‌های ۸ ســال دفــاع مقدس قله‌ی 
ظرفیت‌های انسانی مردم این سرزمین الهی را به نمایش 
گذاشــت و نظام اسلامی را بر پایه‌ی ایمان، مردم‌سالاری 
دینی و ولایت فقیه تحکیم بخشــید، همانگونه که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند: شهیدان، ستارگان راهنما هستند 

و پاداش مجاهدت، شهادت است.
وی ادامــه داد: امــروز، درس‌هــای آن دوران، همچــون 
پافشاری در مسیر خدا و اتحاد حول محور ولایت، ما را در 
آزمون امروز، از جمله دفاع مقدس ۱۲ روزه در برابر تجاوز 
جنایتکاران صهیونیست، یاری می‌رساند و نشان می‌دهد 
که جنگ مردم‌پایه و مبتنی بر ارزش‌های الهی، میان حق 
و باطل، همواره پیروز اســت. گرامی می‌داریم یاد شــهدا و 
ایثارگران را و تعهد می‌کنیم که راهشــان را در خدمت به 

مردم و اعتلای ایران اسلامی ادامه دهیم.
قالیبــاف گفــت: همچنین، هفتم مهرمــاه را که روز ملی 
آتش‌نشانی و ایمنی نامگذاری شده است، گرامی می‌داریم؛ 
به روح بلند تمام آتش‌نشانان شهید به ویژه ۱۶ شهید آتش 
نشــان حادثه‌ی پلاسکو که معلم مسئولیت پذیری، ایثار 

و فداکاری تا پای جان شدند سلام و درود می‌فرستیم.
رئیس مجلس شــورای اســامی در ادامه گفت: درباره‌ی 
اجرایی شــدن اســنپ بک توسط سه کشور اروپایی اشاره 
به چند نکته را ضروری می‌دانم، جمهوری اسلامی ایران، 
اجرای اســنپ بک و بازگشــت قطعنامه‌های تحریمی را 
غیرقانونــی می‌دانــد و باتوجه به اینکه روســیه و چین به 
عنوان دو کشــور دائم شــورای امنیت در بیانیه‌ رســمی و 
در مواضع علنی بر این امر تصریح کرده اند، هیچ کشوری 
الزامی به رعایت آنها ندارد. در همین راستا ایران نیز خود را 
ملزم به رعایت این قطعنامه‌های غیرقانونی از جمله تعلیق 
غنی‌ســازی نمی‌داند و معتقدیم همچنان امروز حق غنی 

سازی ما مورد تایید قوانین بین المللی قرار دارد.
وی همچنین تاکید کرد: قبلا گفته شده است که تحریم 

های تعیین شده در این قطعنامه در مقایسه با تحریم های 
آمریــکا اهمیت موثری ندارد، همچنین بدلیل غیرقانونی 
بودن اســتفاده از مکانیســم ماشه و اعتقاد روسیه و چین 
اجرایی شــدن قطعنامه‌های تحریمی در ســازمان ملل با 
موانع حقوقی جدی برخوردار اســت. در عین حال اعلام 
می‌کنیم در صورتی که کشــوری بخواهد بر اســاس این 
قطعنامه‌هــای غیرقانونی اقدامی علیه ایران انجام دهد، با 
اقدام متقابل و جدی ایران روبرو خواهدشــد و ســه کشور 
اروپایی بانی این اقدام غیرقانونی هم واکنش ما را خواهند 

دید.
رئیس قوه مقننه کشــورمان خاطرنشــان کرد: لازم است 
مردم عزیز ایران اســتحضار داشــته باشند که ایران انواع 
روش‌هــای دیپلماتیک را  در چارچوب رعایت منافع ملی 
به کار گرفت تا این موضوع حل و فصل شــود یا به تاخیر 
بیافتد که توافق قاهره فقط یکی از آنها بود که همینجا از 
دبیرخانه‌ی شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه 
می‌خواهم که جزئیات پیگیری‌ها، توافقات و بدعهدی‌های 

طرف مقابل را برای مردم شرح دهند.
قالیباف اضافه کرد: اصرار بر پیگیری غیرقانونی مکانیسم 
ماشه علیرغم انعطاف‌های ایران، بر چند امر صحه گذاشت: 
اول اینکه برای غربی‌ها، مذاکره، واژه‌ی »فریب و فشــار« 
برای خلع سلاح موشکی ایران است، آنها شرط فقط تمدید 
۶ ماهه‌ی اســنپ بک را، مذاکره با آمریکا و دسترســی به 
آژانس اعلام کردند و آمریکا نیز یکی از پیش شــرط‌های 
خود از تعامل با ایران را محدودکردن برد موشکی اعلام می 
کند. آیا این جز یک تقسیم کار برنامه‌ریزی شده با کلماتی 
زیبا، برای گرفتن توان موشکی ایران است؟ و سومین مساله 

این است‌ که یکبار دیگر این مساله نشان داد عامل اصلی 
حفظ منافع و امنیت ملی ایران، فقط و فقط قوی شــدن 
است. باب دیپلماسی به عنوان یک‌روش‌دفاع از حقوق ملی 
هیچگاه ‌در نظام جمهوری اسلامی بسته نشده و نخواهد 
شــد اما امروز یکبار دیگر بر هر ناظر منصفی روشــن شد، 
دیپلماســی بدون تقویت مولفه‌های قدرت، فقط ابزاری 

برای فشار است.
رئیس مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: برخی تلاش 
دارند با چشم بستن بر واقعیت های بدیهی، اجرای اسنپ 
بک را  مقدمه‌ی جنگ تصویر کنند. مردم عزیز ما مشاهده 
کردنــد که رژیم صهیونیســتی و رئیس‌جمهور نامحترم 
آمریــکا، هیچ نیازی به بهانه‌های حقوقی برای اقدام‌های 
تجاوزگرانه‌ خود نمی بینند؛ نه زمانی که در میانه‌ مذاکرات 
به ما حمله کردند و نه هنگامی که سوریه و قطر و لبنان را 
آماج حملات خود قرار دادند، منطق حقوقی را مورد توجه 
داشتند. اسرائیلی‌ها اگر تا امروز به ما حمله نکرده‌اند نه به 
این خاطر بوده است که اسنپ بک فعال نشده بود بلکه به 
این دلیل بوده است که احساس کرده اند حمله‌ی مجدد 
آنها به ایران باعث شکستی بدتر از جنگ پیشین می‌شود 
و تنها راه بازدارندگی دشمن از حمله به ایران نیز تقویت 
مولفه های قدرت خصوصاً تقویت بنیه‌ی دفاعی  و حفظ 

انسجام ملی ایران است.
وی افزود: اما آنچه از همه‌ی موارد فوق الذکر مهمتر است، 
چگونگی مواجهه‌ی ما با شرایط پیش روست. در این زمینه 
وظایف متعددی به دوش ما مسئولان است، اما بنظر می 
رســد تمرکز بر دو مســاله که بارها نیز بر آن تاکید شــده 
است، از ضرورتی بسیار مهم برخوردار است اول حل مسائل 

معیشــتی و نیازهای ضروری مردم و دوم رعایت انســجام 
ملی دربرابر دشمن.

قالیباف ادامه داد: قبلا از همین سخنگاه  گفته شده است 
که مردم  با مشکلات معیشتی مخصوصا گرانی کالاهای 
اساسی، اجاره‌ی مسکن  و قطعی برق و آب دست و پنجه 
نرم می‌کنند در این زمینه رهبر انقلاب نیز در دیدار با هیئت 
دولت بر این مساله تاکید داشتند. مشخصاً بار دیگر از دولت 
محترم می‌خواهم که با سرعت اجرایی شدن طرح کالابرگ 
الکترونیــک را کــه مطابق نظر رئیس جمهور محترم بوده 
اســت و مورد تاکید رهبرحکیم انقلاب نیز قرار گرفت، به 
اجرا در بیاورد بگونه ای که مردم  در خرید کالاهای اساسی 
خود همیشــه قیمت ثابتی پرداخت کنند و مابه التفاوت 
آن توسط دولت پرداخت شود. همچنین از دولت محترم 
می خواهم اجرایی شدن قوانین مصوب در برنامه‌ی هفتم 
کشــور برای حل ناترازی انرژی و تامین مســکن مردم را 

مورد اهتمام قرار دهد.
رئیس قوه مقننه کشورمان عنوان کرد: در آخر نیز بار دیگر 
از همه‌ی مسئولان، نخبگان  و فعالان سیاسی، اجتماعی 
و رســانه ای می خواهم حفظ انســجام ملی را مهمترین 
وظیفه‌ی ملی خود دانسته و از دعواهای قبیله‌ای وگروهی 
پرهیز کنند و آگاه باشندکه مردم با دقت، بر رفتار یکایک ما 
نظاره می‌کنند و هرکس‌که باخدشه به انسجام ملی دشمن 

را به طمع می‌اندازد، از خود دور می کنند.
قالیباف تصریح کرد: درپایان فرا رســیدن سالروز شهادت 
مجاهد کبیر دوران و پرچمدار جاودانه‌ی مقاومت شهید 
ســید حســن نصرالله را به مجاهدان حزب الله، ملت لبنان 
و امت اسلام تسلیت و تعزیت می‌گویم. سید عزیز ما عمر 
بــا برکــت و موثر خود را وقف اعتلای مســلمین، آزادی 
‌فلســطین و بــه ویژه آرامش و امنیــت مردم لبنان کرد و 
در مقابل متجاوز بی رحم صهیونیســت که اندیشــه ای  
جز نابودی لبنان و صاف کردن جاده‌ی تشــکیل اسراییل 
بزرگ ندارد، شجاعانه سینه سپر کرد و دشمن آحاد ملت 
لبنان را با اعتماد به سنت‌های الهی، باور به قدرت مردم و 
به‌ کار بستن عقل و تدبیر و درایت و شجاعت بی نظیر در 
عالم اسلام عقب نشاند؛ اساسی که شهید نصرالله در لبنان 
پایه‌ریزی کرد امروز پیروانی در سراسر جهان دارد که هر 
یک چشــمه‌ی جوشــان مقاومت و ایستادگی تا پای جان 
هســتند؛ جســم نصرالله را هدف گرفتند اما فکر او، عالمَ را 
فرا گرفت، قلب‌های جوانان آگاه و آزادی‌خواه دنیا را تسخیر 
کرد و دشمن او را تا همیشه رسوا ساخت. میراث نصرالله 
همین جوانان دلباخته‌ی آرمان آزادی فلسطین و غزه در 
سراسر جهان هستند، اینان به پیروی از معلمان خود تاریخ 

را خلاف اراده‌ی مستکبران رقم خواهند زد، ان شاء الله.

رئیس مجلس: سه کشور اروپایی بانی اجرای اسنپ بک واکنش ما را خواهند دید

خط و نشان قالیباف برای تروئیکا
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نفت و انرژی

    خبر

کشورهای ساحلی خزر با سرعت و فناوری 
نوین در حال بهره‌برداری‌ انرژی هستند و 
ایران باید با سرمایه‌گذاری و توسعه فوری، 
ســهم خود را از این میدان نفتی و گاز ارتقا 

دهد.
بــه گزارش خبرنگار مهر دریای خزر بزرگ‌ترین 
منبع بسته آب جهان است که با دارا بودن ذخایر 
قابل‌توجــه هیدروکربنــی، در کانون توجه پنج 
کشــور ســاحلی یعنی ایران، روسیه، جمهوری 
آذربایجان، ترکمنســتان و قزاقستان قرار دارد. 
این پهنه آبی نه تنها به لحاظ منابع انرژی بلکه از 
منظــر امنیت، حمل‌ونقل و ژئوپلیتیک، اهمیت 

ویژه‌ای دارد.
برآوردهــا نشــان می‌دهد خــزر دارای ده‌ها 
میلیارد بشــکه نفت و صدهــا تریلیون فوت 
مکعب گاز طبیعی اســت. بخش قابل توجهی 
از ایــن ذخایــر در میادین دریایی یا نزدیک به 
مرزهای آبی مشترک قرار دارد، که بهره‌برداری 
از آن، همواره محل رقابت و تعامل کشورهای 

ساحلی بوده است.
در دهه گذشــته، روند برداشــت و اکتشــاف در 
کشــورهای حاشــیه خزر به ســرعت افزایش 
یافته اســت. آذربایجان با بهره‌گیری از همکاری 
شــرکت‌های بــزرگ بین‌المللــی مانند BP و 
SOCAR، پروژه‌هــای عظیــم حفاری دریایی را 
اجــرا کرده و توانســته تولیــد نفت خود را تا مرز 
صدها هزار بشکه در روز تثبیت کند. روسیه نیز 
با اســتفاده از توان فنی و تجهیزات پیشرفته، در 
بخش شمالی خزر ذخایر جدیدی را کشف و وارد 

مرحله بهره‌برداری کرده است.

ترکمنســتان بیش از پیش به ســمت گسترش 
بخــش انــرژی دریایــی خود حرکــت کرده و 
قراردادهای چند میلیارد دلاری را با شرکت‌های 
آسیایی و اروپایی منعقد کرده است. این وضعیت 
در قزاقستان نیز مشهود است؛ پروژه‌هایی مانند 
میدان “کاشــاگان” به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
میادین نفتی تازه‌کشف‌شده جهان، با فناوری‌های 

پیشرفته توسعه یافته است.
در این میان، ایران نیز سهم معینی از ذخایر خزر 
دارد، اما سرعت توسعه میادین آبی آن، به‌ویژه در 

بخش شمالی، قابل مقایسه با شتاب رقبا نیست.
چالش‌های فنی و مالی ایران � 

ایران طی سال‌های اخیر، پروژه‌هایی برای اکتشاف 
و برداشت در خزر آغاز کرده است؛ از جمله استقرار 
ســکوی جدید حفاری در بندر نوشهر و عملیات 
اکتشــافی در بلوک‌های دریایی، اما این اقدامات 

با موانع متعددی روبه‌رو است:
فناوری حفاری در آب‌های عمیق: � 

بخش‌های زیادی از ذخایر ایران در مناطق عمیق یا 
فوق‌عمیق قرار دارد. حفاری در این اعماق، نیازمند 
تجهیزات پیچیده و فناوری‌های پیشرفته مانند 
سیســتم‌های کنترل فشار خودکار، لوله‌گذاری 
زیرآبی و کشــتی‌های تخصصی پشتیبان است. 
تحریم‌ها و محدودیت‌هــای انتقال دانش فنی، 
دسترســی ایران به این فناوری‌ها را با مشــکل 

مواجه کرده است.
کمبود سرمایه‌گذاری خارجی: � 

پروژه‌های دریایی نیازمند میلیاردها دلار سرمایه 
اولیــه برای تجهیز، حفاری و ایجاد زیرســاخت 
انتقــال هســتند. فضای نااطمینان سیاســی و 
اقتصادی، بســیاری از سرمایه‌گذاران خارجی را 

محتاط و بعضاً منصرف کرده است.
زیرساخت‌های انتقال انرژی: � 

خطوط لوله زیرآبی، سکوی فرآورش و پایانه‌های 
ســاحلی باید قبل از بهره‌برداری کامل ساخته و 
عملیاتی شــوند. نبود این زیرســاخت‌ها، باعث 
افزایش هزینه حمل با نفتکش و کاهش بهره‌وری 

برداشت می‌شود.

ابعاد اقتصادی رقابت در خزر � 
برداشت سریع و پیوسته کشورهای رقیب، معنای 
اقتصادی روشنی دارد؛ کاهش سهم واقعی ایران 
از منابع مشــترک. در میادین دریایی، هر واحد 
انرژی که اســتخراج می‌شود، امکان برداشت آن 
برای ســایر کشورها را از بین می‌برد. این مسئله 
نــه تنهــا درآمدهای ارزی آتی کشــور را تهدید 
می‌کند بلکه مانع توســعه صنایع پایین‌دســتی 
مانند پتروشیمی، پالایشگاهی و فرآوری گاز در 

شمال ایران می‌شود.
همچنیــن، وجــود منابع انــرژی قابل‌توجه در 
خــزر، می‌تواند ایران را در جایگاه صادرکننده به 
بازارهای اروپایی یا آسیای مرکزی قرار دهد. اما 
بدون برنامه توسعه سریع، این فرصت به راحتی 

از دست خواهد رفت.
ابعاد ژئوپلیتیک و امنیت انرژی � 

علاوه بر جنبه اقتصادی، دریای خزر یک میدان 
رقابت ژئوپلیتیک اســت. حضور شــرکت‌های 
اروپایی و آسیایی در پروژه‌های کشورهای دیگر، 
باعث تثبیت نفوذ سیاسی این بازیگران در منطقه 
شــده اســت. اگر ایران در این رقابت حضور فعال 
نداشته باشد، هم در حوزه انرژی و هم در موازنه 

قدرت منطقه‌ای، موقعیتش تضعیف می‌شود.
کارشناسان مرکز پژوهشهای مجلس در گزارشهای 
متعددی که در ســالیان اخیر منتشــر کرده اند 
بــرای برون‌رفت از وضعیت فعلی، مجموعه‌ای از 
راهکارهای زیر را پیشنهاد کرده اند از جمله تسریع 
ســرمایه‌گذاری داخلی انها می گویند استفاده از 

منابع صندوق توسعه ملی، انتشار اوراق مشارکت 
انرژی و جذب ســرمایه بخش خصوصی داخلی 
برای توســعه زیرســاخت‌های حفاری و انتقال 
باید در قدم نخســت مــورد ارزیابی و عمل قرار 
گیرد. همچنین دیپلماســی انرژی فعال نیز می 
تواند در این زمینه به صنعت نفت کمک کند به 
طوریکه بکارگیری روابط دیپلماتیک برای ایجاد 
پروژه‌های مشترک با کشورهای همسو و کاهش 
رقابت منفی در برداشــت شکل گیرد. مدل‌های 
جدید قرارداد نفتی نیز یکی دیگر از کارهایی است 
که باید انجام شود. بازطراحی قراردادهای نفت و 
گاز به‌گونه‌ای که ریسک سرمایه‌گذاران خارجی 
کاهش یابد و بازگشت سرمایه تضمین‌شده‌تری 
داشته باشند. انتقال و بومی‌سازی فناوری حفاری 
عمیق از جمله نقاط ضعف ایران است که همکاری 
با شــرکت‌های دارای دانش فنی در کشــورهای 
آسیایی، به‌ویژه چین و هند، و تلاش برای آموزش 
و تربیت نیروی انسانی متخصص می تواند در این 
زمینه راهگشا باشد. ایجاد زیرساخت‌های انتقال 
سریع نیز از دیگر کارهایی است که باید انجام شود. 
خط لوله زیرآبی و ایستگاه‌های فرآورش ساحلی 
بایــد در اولویــت قرار گیرد تا برداشــت و عرضه 
انرژی بدون توقف و با کمترین هزینه انجام شود.

ضرورت نگاه راهبردی � 
اگرچــه برخی تصمیمــات کوتاه‌مدت می‌تواند 
بخشــی از عقب‌ماندگی را جبران کند، اما رقابت 
در دریــای خزر نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت و 
نگاه راهبردی اســت. ایــران باید جایگاه خود را 
به‌عنوان مالک بخشــی از منابع انرژی این دریا 
تثبیت کرده و ظرفیت برداشــت را متناســب با 

تحولات فنی و اقتصادی روز ارتقاء دهد.
رقابت در خزر، مســابقه‌ای اســت با سرعت بالا 
و اســتانداردهای فنی پیچیده. هر کشــوری که 
زودتر به بهره‌برداری برســد، ســهم بیشتری از 
ایــن گنجینه انرژی خواهد داشــت. ایران برای 
حفظ و تثبیت جایگاه خود، باید با اقدام ســریع، 
سرمایه‌گذاری گسترده و استفاده از فناوری‌های 
نوین، فاصله خود با رقبا را کاهش دهد. عدم توجه 
به این ضرورت، نه‌تنها ســهم ایران از منابع خزر 
را کاهــش می‌دهــد، بلکه پیامدهای اقتصادی و 
ژئوپلیتیک جدی برای کشــور به همراه خواهد 

داشت.

شتاب برداشت رقبا و جایگاه ایران؛

خزر در تب رقابت انرژی؛ ایران نیازمند شتاب در برداشت  فرهنگ‌سازی و تغییر رفتار
کلید مصرف بهینه گاز در ساختمان‌ها

مدیرعامل شرکت ملی گاز، رعایت مبحث ۱۹ را شرط گذر از زمستان 
بدون بحران دانست.

، سعید توکلی، در برنامه »سکه صبح« رادیو اقتصاد گفت: بیشترین 
میزان مصرف انرژی کشور در بخش ساختمان متمرکز شده است و 
بیش از ۱۰ ســال از تدوین مبحث ۱۹ مقررات ملی ســاختمان که بر 

بهینه‌سازی انرژی در ساختمان تأکید دارد، می‌گذرد.
وی افزود: برچســب انرژی برای بیشــتر محصولات انرژی‌بر تدوین و 
الزامی شــده که باید به آن توجه شــود.توکلی با اشــاره به اینکه بیش 
از ۷۰ درصد مصرف مرتبط با گرمایش محیط اســت، تصریح کرد: 
می‌توان با روش‌های مرســوم و توصیه‌شــده مانند پوشاندن دریچه 
کولــر، دوجــداره کردن پنجره‌ها و انتخاب تجهیزات با بازدهی بالا، بر 

مصرف بهینه تکیه کرد.
مدیرعامــل شــرکت ملی گاز ایــران افزود: ایران بــه عنوان دومین 
دارنده مخازن گاز و ســومین تولیدکننده شــناخته می‌شود، اما این 
ثروت می‌تواند به تهدید تبدیل شود زیرا بیش از ۸۰ درصد سوخت 
نیروگاه‌های کشور از گاز طبیعی تأمین می‌شود.وی ادامه داد: کاهش 
مصرف گاز در نیروگاه‌ها و استفاده از سوخت‌های تجدیدپذیر، فرصت 
بیشتری برای مصرف بهینه ایجاد می‌کند.توکلی یادآور شد: تحویل 
گاز به نیروگاه‌های کشور از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۲ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون مترمکعب همراه بوده اســت، در حالی که تأمین برق 

پایدار در روزهای اوج مصرف تابستان از مهم‌ترین اولویت‌ها بود.

 استمرار تولید و محیط زیست؛ 
دو اولویت نفت‌خیز جنوب

مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با تأکید بر ضرورت 
رعایت الزامات زیســت‌محیطی در کنار اســتمرار تولید گفت: تحقق 
تولید نفت باید همراه با مدیریت صحیح پساب و صیانت از منابع آب 
و خاک باشــد. ابراهیم پیرامون در جریان بازدید از مجتمع صنعتی 
کریت با اشاره به تحقق تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت خام در 
شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، کنترل آلاینده‌ها و صیانت از 
محیط‌زیست را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر دانست و بیان کرد: تلاش‌های 
همکاران در عرصه تولید نفت و ثروت‌آفرینی برای کشور باید همواره 
با رعایت اصول زیســت‌محیطی به‌ویژه مدیریت پســاب همراه باشد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب پس از بررسی میدانی 
فرآیند دفع پساب خروجی واحدهای نمک‌زدایی شماره یک و اهواز 
متمرکز و پروژه‌های تصفیه و تزریق پساب شرکت کارون در منطقه 
کریت، بر تسریع در تکمیل این پروژه‌ها تأکید کرد.پیرامون در حاشیه 
این بازدید و در گفت‌وگو با سرپرستان و نیروهای عملیاتی اظهار کرد: 
همــکاری و همدلــی کارکنان در رفع نیازهای عملیاتی و اتکا به توان 

داخلی، ضامن تحقق اهداف کلان شرکت خواهد بود.

چرا نفت ۴۰ دلاری نشد؟
با وجود پیش‌بینی‌هایی که طی ماه‌های گذشــته، نســبت به کاهش 
شدید قیمت‌ نفت به دلیل رشد اقتصادی ضعیف و مازاد عرضه هشدار 

می‌دادند، شاخص‌های بازار به طرز چشمگیری پایدار مانده‌اند.
شاخص‌های قیمت نفت در بازار جهانی، روز جمعه ثابت بودند و تحت 
تاثیر نگرانی‌ها درباره اختلال عرضه روسیه و کاهش غیرمنتظره ذخایر 
نفت آمریکا، رشــد هفتگی چشــمگیری را نشان دادند. نفت برنت در 
معاملات روز جمعه تا مرز ۷۰ دلار پیش رفت و نفت وســت تگزاس 
اینترمدیت آمریکا در ۶۵ دلار در هر بشــکه ایســتاد. هر دو شــاخص 
بیش از چهار درصد رشد هفتگی داشتند که بزرگترین رشد هفتگی 

آنها از اواسط ژوئن به این طرف بود.
ویکاس دوایودی، استراتژیست انرژی جهانی در شرکت مک‌کواری، ماه 
جاری به روزنامه فایننشیال تایمز گفت: »کمی رمز و راز وجود دارد. کل 
بازار به دنبال مازاد عظیم است و با این حال قیمت پایین نمی‌آید. به جای 
۶۷ دلار در هر بشکه، چرا به ۴۷ دلار در هر بشکه نگاه نمی‌کنیم؟«دو 
دلیل احتمالی وجود دارد که چرا بازار منتظر ســقوط نفت به ۴۷ دلار 
در هر بشکه نیست. یکی از این دلایل، تلاش‌های مداوم اتحادیه اروپا و 
آمریکا برای کاهش درآمد صادرات انرژی روســیه از طریق تحریم‌های 
بیشــتر اســت. از آنجایی که روسیه دومین تولیدکننده بزرگ نفت در 
جهان، است، هر گونه اختلال در جریان نفت این کشور بر تعادل جهانی 
عرضه و تقاضا تاثیر خواهد گذاشت و تحلیلگران و پیش‌بینی‌کنندگان 
این را می‌دانند. با این حال، آنها چنین ریســک‌های ژئوپلیتیکی را به 
نفع این استدلال که برقی‌سازی حمل و نقل و رشد اقتصادی ضعیف در 
بسیاری از بازارهای کلیدی، تقاضای نفت را تضعیف می‌کند، کم‌اهمیت 
جلوه می‌دهند. در این بین، پیش‌بینی‌کنندگان می‌گویند  عرضه در حال 
افزایش اســت و ظاهرا این رشــد عرضه کاملا از قیمت‌ها جدا اســت که 
بدیهی است که اینطور نیست.دلیل دوم، چین است. با وجود گزارش‌های 
متعددی که مدعی هستند تقاضای چین برای نفت به اوج خود نزدیک 
شــده، این کشــور همچنان در حال ذخیره نفت خام بوده است. واردات 
نفت خام به چین از مارس امسال رو به افزایش بوده و از مارس به بعد، 
چین با نرخی بسیار بالاتر از آنچه برای تامین نیازهای سوخت داخلی 
نیــاز دارد، نفــت خام وارد کرده اســت.این امر به نوبه خود، قیمت‌های 
بین‌المللی نفت را ثابت و بالاتر از قیمت مورد نظر بسیاری از جمله دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نگه داشته است. از سوی دیگر، ترامپ قویا 
معتقد است که آسیب رساندن به درآمدهای صادرات نفت روسیه، پایان 

خصومت‌ها در اوکراین را تسریع می‌کند. 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای سعدی گویلی کیلانه فرزند محمد کریم صادره سنندج به مساحت ششدانگ 2005/09 
متر مربع پلاک شماره 865 فرعی از 43- اصلی بخش 10 منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 22467 مورخ 1353/8/5 

دفتر 16 سنندج-م الف 6147
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/06/23 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/7/7

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی مفقودی 

 برگ سبز خودرو سواری وانت پیکان تیپ 1600i مدل 1385 
به شماره پلاک 158 ص 53 ایران 35 به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور 11285050270 و شماره شاسی 22114193 
به نام صدیقه امیری جعفر آباد به کد ملی 2971935078 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده 

اتحادیه شركت هاى تعاونى كشاورزى دامداران استان چهار محال و بختیارى 
)شماره ثبت١٧٢٣ وشناسه ملى 10680025999( 

در نظر دارد تعداد یک دستگاه خودرو سواری پژو 4٠٥ مدل 1398 را از طریق مزایده 
عمومى به فروش برساند. علاقه مندان مى توانند از روز دوشنبه 1404/07/07 لغایت روز 
چهارشنبه مورخ  1404/07/09جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید خودرو به نشانى شهر 
كرد-میدان امام حسین)ع(- بلوار انقلاب- جنب سپاه- سازمان تعاون روستایى استان چهار 

محال وبختیارى مراجعه نمایند. 
كدپستى: ٨٨١٨6١٣١١٧ تلفن تماس: ٠٣٨٣٢٢٢٣٧٢٥

آگهی دعوت
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت نهال گستر گنجینه  سهامی خاص  به 
می  عمل  به  دعوت   10200410288 ملی  شناسه   33159 ثبت  شماره 
به  عادی  عمومی  مجمع  و  العاده   فوق  عمومی  مجمع  جلسه  در  تا  آید 
 طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت که به ترتیب در ساعت

تشکیل  شرکت  محل  در   1404.07.22 مورخ  صبح    12 10و  و    9   
می شود حضور بهم برسانید.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده
1.نقل انتقال سهام

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
1.انتخاب مدیران    

2.انتخاب بازرسان
 دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

افزایش سرمایه از محل تبدیل مطالبات حال شده سهامداران
باتشکر هیئت مدیره

مفقود شده

 کلیه مدارک موتور سیکلت 125 به شماره 
موتور 31003912و شماره تنه 90161مفقود 

و درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده
شماره  به   88 مدل  سمند  سبز  برگ   
شاسی شماره  و  موتور12488011391 

naac91ccx9f190295   و شماره شهربانی58د835 
ایران 41 مفقود و درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو کامیونت ون زامیاد مدل 1397 به شماره 
 Z24768519Z پلاک 896 م 18 ایران 44 به شماره موتور
نام  به   NAZPL140BJ0503299 و شماره شاسی
علی نعیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری سمند LX مدل 1394 به شماره 
 124K0728880 پلاک 129 ر 19 ایران 73 به شماره موتور
و شماره شاسی NAAC91CT9FF032212 به نام شیرین 

حیدری کثیر مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد.

آگهی موضوع بند 2 ماده 1 قانون و ماده 10 آئین نامه قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر آراء هیات حل اختلاف، موضوع قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد املاک 
شهرستان سیروان1-رأی شماره 3957 / 8 / 122 مورخ 06 / 07 / 1404 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی کوخاه زاده فرزند 
الماس با کد ملی 6349739582 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین تجاری محصور بمساحت 35 / 3 متر مربع تحت پلاک 7066 

/ 213 اصلی واقع در شهرستان سیروان شهر لومار خریداری از آقای احمد قربانی
2-رأی شماره 3955 / 8 / 122 مورخ 07 / 06 / 1404 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی پنجعلی زاد فرزند گداعلی با کد 
ملی 6349735463 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی محصور بمساحت 16 / 231 متر مربع تحت پلاک 7070 / 213 

اصلی واقع در شهرستان سیروان -شهر- لومار خریداری از آقایان ،رستم ادریس، مصطفی و شفیع جعفری
3- رأی شماره 3801 / 8 / 122 مورخ 27 / 06 / 1404 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جعفر ابراهیمی فرزند ملک احمد با کد 
ملی 6349842911 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی محصور بمساحت 80 / 145 متر مربع تحت پلاک 7098 / 213 

اصلی واقع در شهرستان سیروان شهر لومار خریداری از آقای کریم زرین بخش
4- رای شماره 3959 / 8 / 122 مورخ 06 / 07 / 1404 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مراد بهجتی فرزند شفیع بیگ با کد ملی 
6349736575 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی محصور بمساحت 20 / 218 متر مربع تحت پلاک 7178 / 213 

اصلی واقع در شهرستان سیروان- شهر لومار خریداری از آقای صید عباس بوچانی
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی میگردد در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
توانند از تاریخ آگهی به مدت 20 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل اعتراضی داشته 

باشند. می
گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک ، عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: 07 / 07 / 1404
وحید فدوی یگانه

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

 کارت ملی, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

محمود دلاوری با کد ملی ۰۵۶۹۴۸۲۵۲۶ فرزند رشید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

محمدصادق انصــاری فرد با کد ملی ۰۸3۹۸۵۷۵۵۱ فرزند اســمعیل خودرو 
پراید ۱۱۱ رنگ ســفید مدل ۱3۹۸ شــماره پلاک ۶۴ایران۴۵۷ق۱۷ شماره 
شاســی NAS۴3۱۱۰۰K۱۰۶۲۲۵۴ شــماره موتور M۱3۶۲۸۵۱۱۲ سند 
بــه نام محمدصادق انصاری فــرد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط اســت. مفقودی کارت خودرو پراید ۱۱۱ ، کارت سوخت 
پراید ۱۱۱ به نام امیر شــریفی ، کارت ملی امیر انصاری فرد به شــماره ملی 

------۰۸3۰۱۵3۹۹3
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

محمدصادق انصــاری فرد با کد ملی ۰۸3۹۸۵۷۵۵۱ فرزند اســمعیل خودرو 
ســراتو رنگ ســفید مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۶۴ایران۷۱۸.ق۱۲ شــماره 
شاسی NAS۶۲۱۲۰۰J۱۰۴۶۷۴۴ شماره موتور G۴DHH۵۹۰۰۰3 سند 
بــه نام محمدصادق انصاری فــرد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط اســت. مفقودی کارت ملی امیر انصــاری فرد با کد ملی 
۰۸3۰۱۵3۹۹3 ، گواهینامــه پایه 3 به نام امیر انصاری فرد ،  کارت بانک ملی 
ایران به نام محمدصادق انصاری فرد ، کارت خودرو به نام محمد صادق انصاری 

فرد------
 

 رسید کارت ملی, کارت شناسایی نظامی
 گواهینامه پایه دو, چک, کارت عابر بانک ، 

احمد رضائی با کد ملی ۲۲۷۹۶۹۰۰3۹ فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســید حسن عماد الاســلامی اســکوئی با کد ملی ۱3۷۵۷۰۷۶۰۴ فرزند 
ســید جعفر موتورسیکلت پارت رنگ خاکســتری مدل ۱3۹۰ شماره پلاک 
۷۷۷-۵3۲۷۷ شماره شاسی ۱۲۵P۹۰۶۲۲۱۱***NB3 شماره موتور 
۱۵۶FMI*۱۲۱۷۴۲۹۴ ســند به نام سید حسن عماد الاسلامی اسکوئی 

در تاریخ ۱۴۰3/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

شــمس الله یزدانی با کد ملی ۵۹3۹3۲۷۸۹3 فرزند شکرالله خودرو دنا پلاس 
اتومات رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۹۹س۲3۹ ایران ۵۵ شماره شاسی 
۰ شماره موتور ۰ سند به نام شمس الله یزدانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

هانیه باقری با کد ملی ۴۴۶۰۰۸۴۲۲۸ فرزند علی خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۴۴۹۸۷۹۵ ۱3۸۴ شــماره پلاک ۹3ایران۹3۴ط۵۷ شماره شاسی
شــماره موتور ۰۱۱۵۱۸۵۹ سند به نام هانیه باقری در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

 L۹۰ ساناز منتظری با کد ملی ۰۰۶۹۷۴۸۹۲۶ فرزند عبدالحمید خودرو لوگان
رنگ مشــکی مدل ۱3۹۴ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۵۸۱ د ۷۶ شــماره شاسی 
 R۱۰۴۷۸۴ -K۴MA۶۹۰ شــماره موتور NAPLSRALDF۱۲3۸۷3۰
سند به نام ســاناز منتظری در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

شــهروز دیدار با کد ملی ۰۴۵۲۵۸۹۲۲3 فرزند بایرامگلدی خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۲ شــماره پلاک ۵۲۷ه3۹ ایران۱۰ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰D3۶۰۶۱۸۷ شماره موتور ۴۸۹۵۵۴۴ سند به نام شهروز 
دیدار در تاریخ ۱۴۰3/۰۲/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت,
گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت خودرو ، 

فرزاد حســینی با کــد ملــی ۰3۲۴۰۱33۶۱ فرزند بهروز خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مدل ۹۵ شــماره پلاک 3۸ایران۵۷۴م3۸ شــماره شاســی 
NAS۸3۱۱۰۰G۵۷۰۶۴۴۹ شماره موتور M۱۵۸33۰۵۱۲ سند به نام 
فرزاد حسینی شماره سیم کارت ۰۹3۵۸۸۴۴۶3۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی – کارت سوخت – 
گواهینامه – کارت ماشــین – وسایل داخل خودرو بوده و در مدت ۱ ساعت 

که پارک شده بود متاسفانه دزدیده شده از داخل ماشین .
 

برگ سبز خودرو ، 

سحر طهماسبی جاروبی با کد ملی ۴۶۸۹۹۷۱۶33 فرزند فیروز خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۷۱ایران۲۶۵ص۱۲ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰J۱۰۸۱۷۸۹ شــماره موتور M۱3۶۰۶۸3۱3 سند به نام 
سحر طهماســبی جاروبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

پریســا پرســتار چرمهینی با کد ملی ۶۲۰۹۴۶۹۵3۱ فرزند الباس خودرو 
ســمند رنگ نقره ای متالیک مدل ۱3۸۱ شــماره پلاک ۴3ایران ۱۸۷ه3۷ 
شــماره شاسی ۸۱۲۰۹۴۱۰ شــماره موتور 3۲۹۰۸۱۰۹۹۲۰ سند به نام 
پریسا پرستار چرمهینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

عبــد الرحمن ظهیری بــا کد ملــی ۱۸۸۰۷۶۷۰۹۰ فرزنــد عبدالمجید خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱3۹۵ شــماره پلاک ۲۴ن۵۸۶ ایران ۱۴ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰G3۴۹۲۴3۹ شــماره موتور M۱3/۵۶۴۷۹۴3 ســند به نام 
حســین نهیرات پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. باعرض ســلام مدارک پرایدمدل ۹۵ به شماره شهربانی ایران ۱۴ 
۵۸۶ن۲۴ مدارک از قبیل سند کمپانی وبرگ سبز خودرو مفقود شده در صورت 

مشاهده بااین شماره تماس حاصل فرمایید ۰۹۱۶۸۰۵۱۴۴۰ باتشکر

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای سعدی گویلی کیلانه فرزند محمد کریم صادره سنندج به مساحت ششدانگ 2005/09 
متر مربع پلاک شماره 865 فرعی از 43- اصلی بخش 10 منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 22467 مورخ 1353/8/5 

دفتر 16 سنندج-م الف 6147
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/06/23 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/7/7

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی مفقودی 

 برگ سبز خودرو سواری وانت پیکان تیپ 1600i مدل 1385 
به شماره پلاک 158 ص 53 ایران 35 به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور 11285050270 و شماره شاسی 22114193 
به نام صدیقه امیری جعفر آباد به کد ملی 2971935078 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده 

اتحادیه شركت هاى تعاونى كشاورزى دامداران استان چهار محال و بختیارى 
)شماره ثبت١٧٢٣ وشناسه ملى 10680025999( 

در نظر دارد تعداد یک دستگاه خودرو سواری پژو 4٠٥ مدل 1398 را از طریق مزایده 
عمومى به فروش برساند. علاقه مندان مى توانند از روز دوشنبه 1404/07/07 لغایت روز 
چهارشنبه مورخ  1404/07/09جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید خودرو به نشانى شهر 
كرد-میدان امام حسین)ع(- بلوار انقلاب- جنب سپاه- سازمان تعاون روستایى استان چهار 

محال وبختیارى مراجعه نمایند. 
كدپستى: ٨٨١٨6١٣١١٧ تلفن تماس: ٠٣٨٣٢٢٢٣٧٢٥

آگهی دعوت
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت نهال گستر گنجینه  سهامی خاص  به 
می  عمل  به  دعوت   10200410288 ملی  شناسه   33159 ثبت  شماره 
به  عادی  عمومی  مجمع  و  العاده   فوق  عمومی  مجمع  جلسه  در  تا  آید 
 طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت که به ترتیب در ساعت

تشکیل  شرکت  محل  در   1404.07.22 مورخ  صبح    12 10و  و    9   
می شود حضور بهم برسانید.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده
1.نقل انتقال سهام

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
1.انتخاب مدیران    

2.انتخاب بازرسان
 دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

افزایش سرمایه از محل تبدیل مطالبات حال شده سهامداران
باتشکر هیئت مدیره

مفقود شده

 کلیه مدارک موتور سیکلت 125 به شماره 
موتور 31003912و شماره تنه 90161مفقود 

و درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده
شماره  به   88 مدل  سمند  سبز  برگ   
شاسی شماره  و  موتور12488011391 

naac91ccx9f190295   و شماره شهربانی58د835 
ایران 41 مفقود و درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو کامیونت ون زامیاد مدل 1397 به شماره 
 Z24768519Z پلاک 896 م 18 ایران 44 به شماره موتور
نام  به   NAZPL140BJ0503299 و شماره شاسی
علی نعیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری سمند LX مدل 1394 به شماره 
 124K0728880 پلاک 129 ر 19 ایران 73 به شماره موتور
و شماره شاسی NAAC91CT9FF032212 به نام شیرین 

حیدری کثیر مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد.

آگهی موضوع بند 2 ماده 1 قانون و ماده 10 آئین نامه قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر آراء هیات حل اختلاف، موضوع قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد املاک 
شهرستان سیروان1-رأی شماره 3957 / 8 / 122 مورخ 06 / 07 / 1404 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی کوخاه زاده فرزند 
الماس با کد ملی 6349739582 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین تجاری محصور بمساحت 35 / 3 متر مربع تحت پلاک 7066 

/ 213 اصلی واقع در شهرستان سیروان شهر لومار خریداری از آقای احمد قربانی
2-رأی شماره 3955 / 8 / 122 مورخ 07 / 06 / 1404 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی پنجعلی زاد فرزند گداعلی با کد 
ملی 6349735463 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی محصور بمساحت 16 / 231 متر مربع تحت پلاک 7070 / 213 

اصلی واقع در شهرستان سیروان -شهر- لومار خریداری از آقایان ،رستم ادریس، مصطفی و شفیع جعفری
3- رأی شماره 3801 / 8 / 122 مورخ 27 / 06 / 1404 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جعفر ابراهیمی فرزند ملک احمد با کد 
ملی 6349842911 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی محصور بمساحت 80 / 145 متر مربع تحت پلاک 7098 / 213 

اصلی واقع در شهرستان سیروان شهر لومار خریداری از آقای کریم زرین بخش
4- رای شماره 3959 / 8 / 122 مورخ 06 / 07 / 1404 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مراد بهجتی فرزند شفیع بیگ با کد ملی 
6349736575 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی محصور بمساحت 20 / 218 متر مربع تحت پلاک 7178 / 213 

اصلی واقع در شهرستان سیروان- شهر لومار خریداری از آقای صید عباس بوچانی
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی میگردد در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
توانند از تاریخ آگهی به مدت 20 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل اعتراضی داشته 

باشند. می
گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک ، عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

تاریخ انتشار: 07 / 07 / 1404
وحید فدوی یگانه

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

 کارت ملی, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

محمود دلاوری با کد ملی ۰۵۶۹۴۸۲۵۲۶ فرزند رشید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

محمدصادق انصــاری فرد با کد ملی ۰۸3۹۸۵۷۵۵۱ فرزند اســمعیل خودرو 
پراید ۱۱۱ رنگ ســفید مدل ۱3۹۸ شــماره پلاک ۶۴ایران۴۵۷ق۱۷ شماره 
شاســی NAS۴3۱۱۰۰K۱۰۶۲۲۵۴ شــماره موتور M۱3۶۲۸۵۱۱۲ سند 
بــه نام محمدصادق انصاری فــرد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط اســت. مفقودی کارت خودرو پراید ۱۱۱ ، کارت سوخت 
پراید ۱۱۱ به نام امیر شــریفی ، کارت ملی امیر انصاری فرد به شــماره ملی 

------۰۸3۰۱۵3۹۹3
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

محمدصادق انصــاری فرد با کد ملی ۰۸3۹۸۵۷۵۵۱ فرزند اســمعیل خودرو 
ســراتو رنگ ســفید مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۶۴ایران۷۱۸.ق۱۲ شــماره 
شاسی NAS۶۲۱۲۰۰J۱۰۴۶۷۴۴ شماره موتور G۴DHH۵۹۰۰۰3 سند 
بــه نام محمدصادق انصاری فــرد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط اســت. مفقودی کارت ملی امیر انصــاری فرد با کد ملی 
۰۸3۰۱۵3۹۹3 ، گواهینامــه پایه 3 به نام امیر انصاری فرد ،  کارت بانک ملی 
ایران به نام محمدصادق انصاری فرد ، کارت خودرو به نام محمد صادق انصاری 

فرد------
 

 رسید کارت ملی, کارت شناسایی نظامی
 گواهینامه پایه دو, چک, کارت عابر بانک ، 

احمد رضائی با کد ملی ۲۲۷۹۶۹۰۰3۹ فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســید حسن عماد الاســلامی اســکوئی با کد ملی ۱3۷۵۷۰۷۶۰۴ فرزند 
ســید جعفر موتورسیکلت پارت رنگ خاکســتری مدل ۱3۹۰ شماره پلاک 
۷۷۷-۵3۲۷۷ شماره شاسی ۱۲۵P۹۰۶۲۲۱۱***NB3 شماره موتور 
۱۵۶FMI*۱۲۱۷۴۲۹۴ ســند به نام سید حسن عماد الاسلامی اسکوئی 

در تاریخ ۱۴۰3/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

شــمس الله یزدانی با کد ملی ۵۹3۹3۲۷۸۹3 فرزند شکرالله خودرو دنا پلاس 
اتومات رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۹۹س۲3۹ ایران ۵۵ شماره شاسی 
۰ شماره موتور ۰ سند به نام شمس الله یزدانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

هانیه باقری با کد ملی ۴۴۶۰۰۸۴۲۲۸ فرزند علی خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۴۴۹۸۷۹۵ ۱3۸۴ شــماره پلاک ۹3ایران۹3۴ط۵۷ شماره شاسی
شــماره موتور ۰۱۱۵۱۸۵۹ سند به نام هانیه باقری در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

 L۹۰ ساناز منتظری با کد ملی ۰۰۶۹۷۴۸۹۲۶ فرزند عبدالحمید خودرو لوگان
رنگ مشــکی مدل ۱3۹۴ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۵۸۱ د ۷۶ شــماره شاسی 
 R۱۰۴۷۸۴ -K۴MA۶۹۰ شــماره موتور NAPLSRALDF۱۲3۸۷3۰
سند به نام ســاناز منتظری در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

شــهروز دیدار با کد ملی ۰۴۵۲۵۸۹۲۲3 فرزند بایرامگلدی خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۲ شــماره پلاک ۵۲۷ه3۹ ایران۱۰ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰D3۶۰۶۱۸۷ شماره موتور ۴۸۹۵۵۴۴ سند به نام شهروز 
دیدار در تاریخ ۱۴۰3/۰۲/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت,
گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت خودرو ، 

فرزاد حســینی با کــد ملــی ۰3۲۴۰۱33۶۱ فرزند بهروز خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مدل ۹۵ شــماره پلاک 3۸ایران۵۷۴م3۸ شــماره شاســی 
NAS۸3۱۱۰۰G۵۷۰۶۴۴۹ شماره موتور M۱۵۸33۰۵۱۲ سند به نام 
فرزاد حسینی شماره سیم کارت ۰۹3۵۸۸۴۴۶3۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی – کارت سوخت – 
گواهینامه – کارت ماشــین – وسایل داخل خودرو بوده و در مدت ۱ ساعت 

که پارک شده بود متاسفانه دزدیده شده از داخل ماشین .
 

برگ سبز خودرو ، 

سحر طهماسبی جاروبی با کد ملی ۴۶۸۹۹۷۱۶33 فرزند فیروز خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۷۱ایران۲۶۵ص۱۲ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰J۱۰۸۱۷۸۹ شــماره موتور M۱3۶۰۶۸3۱3 سند به نام 
سحر طهماســبی جاروبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

پریســا پرســتار چرمهینی با کد ملی ۶۲۰۹۴۶۹۵3۱ فرزند الباس خودرو 
ســمند رنگ نقره ای متالیک مدل ۱3۸۱ شــماره پلاک ۴3ایران ۱۸۷ه3۷ 
شــماره شاسی ۸۱۲۰۹۴۱۰ شــماره موتور 3۲۹۰۸۱۰۹۹۲۰ سند به نام 
پریسا پرستار چرمهینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

عبــد الرحمن ظهیری بــا کد ملــی ۱۸۸۰۷۶۷۰۹۰ فرزنــد عبدالمجید خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱3۹۵ شــماره پلاک ۲۴ن۵۸۶ ایران ۱۴ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰G3۴۹۲۴3۹ شــماره موتور M۱3/۵۶۴۷۹۴3 ســند به نام 
حســین نهیرات پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. باعرض ســلام مدارک پرایدمدل ۹۵ به شماره شهربانی ایران ۱۴ 
۵۸۶ن۲۴ مدارک از قبیل سند کمپانی وبرگ سبز خودرو مفقود شده در صورت 

مشاهده بااین شماره تماس حاصل فرمایید ۰۹۱۶۸۰۵۱۴۴۰ باتشکر
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بین الملل

روزنامه »الشرق الاوسط« عربستان سعودی گزارش داد که تلاش سازمان امنیت 
داخلی رژیم صهیونیســتی )شــاباک( برای جذب طوایف نوار غزه با هدف تضعیف 

حماس و در چارچوب طرحی برای تقسیم این باریکه شکست خورده است.
به گزارش ایرنا، روزنامه »الشرق الوسط« عربستان سعودی روز گذشته گزارش داد 
که منابع میدانی در شــهر غزه به این روزنامه گفته‌اند که نیروهای امنیت داخلی 
)شاباک( به دلیل امتناع برخی از طوایف غزه برای همکاری با رژیم صهیونیستی 
در چارچوب طرح تضعیف حماس، شــماری از آنان را هدف حملات توپخانه‌ای 

خود قرار داده است.
بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی طی چند روز و ساعات 
گذشته، حملات خود را به خانواده‌ها و طوایف مشهور در شهر غزه تشدید کرده‌اند.

این حملات در حالی تشــدید شــده است که گفته می‌شود شخصیت‌های دارای 
نفوذ این طوایف، پیشــنهاد نیروهای شــاباک برای مشارکت در پروژه تقسیم نوار 
غزه به مناطقی شــبیه مناطق محلی تحت کنترل قبائل و تشــکیل نهادهایی که 
امور مدنی و کمک‌های بشردوستانه را در مناطق محل استقرار طوایفشان مدیریت 

‌کنند، رد کرده‌اند.
دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به این طوایف پیشنهاد حمایت از اسرائیل 
در صورت درگیری با حماس و همچنین ارائه اطلاعات امنیتی به نیروهای شاباک 
به صورت رایگان بدون دریافت هزینه داده است. شاباک نیز مدعی شده است در 
قبال این موضوعات خواهد کرد آنها در اداره نوار غزه نفوذ سیاسی خواهند داشت.

این امر همچنین به اهداف سیاسی رژیم صهیونیستی در این زمینه کمک می‌کند 
و از عقب‌نشــینی بعدی رژیم و تشــکیل هرگونه دولت فلســطینی در آینده برای 

مدیریت نوار غزه جلوگیری می‌کند.
به گفته این منابع، پس از آنکه این طوایف از همکاری با شاباک خودداری کردند، 
نیروهای امنیتی اشغالگران سلسله‌ای از حملات را به خانه‌های مسکونی متعلق 

به اعضای این خانواده‌ها و طوایف آغاز کردند.
آنها خاطرنشــان کردند که ارتش رژیم صهیونیســتی طایفه »دغموش« در محله 
»صبــرا« در جنــوب شــهر غزه را قتل عــام کردند و ۳۰ نفر از اعضای این طایفه را 
کشــتند. افزون بر این، حداقل ۲۰ نفر دیگر هنوز زیر آوار مدفون هســتند و هیچ 

گروه نجاتی نتوانسته آنها را بیرون بیاورد.
روز شــنبه نیز خانه‌ای از طایفه »بکر« در اردوگاه آوارگان »الشــاطی« هدف قرار 
گرفت که در نتیجه آن شــش نفر شــهید و ۱۱ نفر دیگر زخمی شــدند. همچنین 
یــک خانــه چنــد طبقه دیگر متعلق به این خانواده بمباران شــد و چندین نفر از 

فرزندانش زخمی شدند.
یکی از اعضای طایفه بکر به الشرق الاوسط گفته است که نیروهای امنیتی شاباک 
با بزرگان این طایفه تماس گرفته و از آنها خواســته اســت که برای تخلیه اردوگاه 
آوارگان الشاطی یک گروه مسلح برای اداره آن تشکیل دهند. وی افزود که طایفه 

بکر قاطعانه از پذیرفتن این گزینه خودداری کرده است.
خانواده بکر یکی از بزرگترین طایفه‌های نوار غزه است و نقش عمده‌ای در حرفه 

ماهیگیری دارد. در میان اعضای آن، رهبران فتح و جهاد اسلامی نیز حضور دارند 
که برخی از آنها در طول جنگ و قبل از آن ترور شده‌اند.

به‌تازگی رژیم صهیونیستی به طور مخفیانه در راستای تلاش برای تضعیف حماس 
به ایجاد گروه‌های تروریســتی مســلح متشــکل از اعضای طوایف غزه روی آورده 
اســت. موضوعی که کارشناســان اسرائیلی نســبت به عواقب خطرناک آن برای 

اشغالگران هشدار داده‌اند.
»آویگدور لیبرمن«، رئیس حزب »اســرائیل خانه ما« در مصاحبه‌ای با شــبکه ۱۱ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی )کان( در اوایل ژوئن )خرداد( فاش کرد که »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست‌وزیر این رژیم، به ایجاد و تسلیح گروه‌های تروریستی در غزه بدون 

مطرح کردن این موضوع با کابینه امنیتی یا کسب مجوز از آن، وی آورده است.
به گفته او، ارتش رژیم صهیونیستی به طور پنهانی وجود حداقل سه گروه سازمان 
یافته و تأمین مالی شده را با هدف نفوذ در غزه و تعقیب نیروهای مقاومت حماس 
و جهاد اســامی پذیرفته اســت. گروه یاسر ابوشباب در شرق رفح، برجسته‌ترین 

نمونه از این دست گروه‌ها به شمار می‌آید.
طبق گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، نیروهای امنیتی سلاح‌هایی 
را در اختیار آنها قرار می‌دهد که از انبارهای گروه‌های مقاومت در غزه و حزب‌الله 
در جنوب لبنان مصادره کرده است. علاوه بر این، اعضای این گروه‌ها حقوق ماهیانه 
و مجوز حمل سلاح از ارتش دریافت می‌کنند و در پوشش فلسطینی در خدمت 

اهداف اشغالگران هستند.

روزنامه »الشرق الاوسط« گزارش داد:

ناکامی شاباک در متحدسازی طوایف غزه بر علیه حماس

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

ازدحام مرگبار در یک گردهمایی سیاسی برای ویجی، بازیگر 
محبوب، در جنوب هند ۳۶ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت

به گزارش آسوشــیتدپرس، وزیر بهداشــت ایالت تامیل‌نادو در 
جنــوب هنــد اعلام کرد که ازدحام جمعیت در یک 

گردهمایــی برای یک بازیگر و سیاســتمدار 
محبوب هندی، منجر به کشــته شــدن 

حداقــل ۳۶ نفــر و مصدومیت ۴۰ نفر 
دیگر شده است.

»ما ســوبرامانیان« بــه خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس گفت که قربانیان در 
زمان انتقال به بیمارستان جان باخته 

بودند و وضعیت مجروحان پایدار است. 
به گفته ســوبرامانیان، هشت کودک در 

میان جانباختگان بودند.
این گردهمایی که مقامات حضور ده‌ها هزار نفر در 

آن را تأیید کرده‌اند، با سخنرانی »ویجی«، یکی از موفق‌ترین 
بازیگران سابق و سیاستمدار فعلی در ایالت تامیل‌نادو، در منطقه 

»کارور« در جریان بود.
به گزارش رســانه‌های هندی که از مقامات محلی نقل شــده، 
هنگامی که ویجی با جمعیت انبوه و در حال پیشروی صحبت 
می‌کرد، گروهی از هوادارانش در حین تلاش برای نزدیک شدن 
بــه اتوبــوس او زمین خوردند که این امر باعث ازدحام مرگبار و 
هجوم شد. مقامات گفتند هواداران در هوای بسیار گرم در این 
گردهمایی سیاســی جمع شــده بودند و ویجی چندین ساعت 
با تأخیر رســیده بود.ســوبرامانیان گفت: »نظم‌سنجی در این 
گردهمایی وجود نداشــت« و افزود که دستور تحقیق در مورد 

این حادثه صادر شده است.
به نقل از مقامات، خبرگزاری پرس تراست آو ایندیا گزارش داد 
که حداقل ۳۰ نفر در حین سخنرانی ویجی از بالای خودروی 
تبلیغاتــی‌اش، غش کردند و با آمبولانس به بیمارســتان‌های 
منطقه منتقل شــدند. این خبرگزاری افزود ویجی زمانی که 

کارگران و عوامل پس از مشــاهده غش کردن و زمین خوردن 
مردم هشدار دادند، سخنرانی خود را در میانه راه متوقف کرد و 
پس از انتقال مصدومان به بیمارستان، سخنرانی خود را ادامه داد.

با این حال، این خبرگزاری گزارش داد که او بلافاصله 
پس از احســاس یــک وضعیت غیرعادی در 
بخشی از این گردهمایی عظیم، سخنرانی 

خود را به پایان رساند.
ســاعاتی پس از این حادثه، ویجی در 
شبکه اجتماعی ایکس تسلیت گفت 
و نوشــت: »دلم شکست. من از درد 
و انــدوه غیرقابل تحمــل و غیرقابل 
توصیفــی که کلمــات قادر به بیان آن 

نیستند، به خود می‌پیچم.«
نارندرا مودی، نخســت‌وزیر هند، گفت این 

»حادثه تأسف‌بار« »به شدت غم‌انگیز« است.
او در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »افکارم با خانواده‌هایی است 
که عزیزان خود را از دست داده‌اند. برای آنان در این زمان دشوار 
آرزوی استقامت دارم. برای بهبودی سریع تمام مجروحان دعا 
می‌کنم.«در ایالت‌های جنوبی هند، به ویژه تامیل‌نادو، برخی از 
ستاره‌های سینما جایگاهی بسیار فراتر از یک فرد عادی دارند 
که ریشه در فرهنگ کهنی تامیل در قهرمان‌پرستی و بت‌پرستی 
دارد. بســیاری از آنان به سیاســتمدار تبدیل شده‌اند و به برخی 

حتی نسبت الهی داده می‌شود.
ویجی در سال ۲۰۲۴ از بازیگری بازنشسته شد و حزب سیاسی 
خود را تأسیس کرد. مشخص نبود که آیا او قصد دارد در انتخابات 

آینده ایالت تامیل‌نادو نامزد شود یا خیر.
ازدحام مرگبار جمعیت در هند نســبتاً شــایع است؛ جایی که 
جمعیت‌های بزرگ گرد هم می‌آیند. در ماه ژانویه، حداقل ۳۰ 
نفر کشــته شــدند زمانی که ده‌ها هزار هندو در جشنواره »ما‌ها 
کومبه« که بزرگترین گردهمایی مذهبی جهان اســت، برای 

غسل در یک رودخانه مقدس هجوم بردند.

آمار کشته‌های برای ویجی در هند به ۳۶ تن رسید

حادثه مرگبار در یک گردهمایی سیاسی
رئیس‌جمهوری اوکراین مدعی شــد کــه کرملین درحال 
بررســی ظرفیت اروپا برای حفاظت از حریم هوایی‌اش بعد 
از تشکیل دیوار پهپادی جدید است و خود را برای حمله به 

یک کشور دیگر اروپایی آماده می‌کند.
به گزارش نورنیوز، روزنامه گاردین نوشت: 

ولادیمیر زلنســکی پیش بینی کرد که 
همتای روسی او با حمله به یک کشور 
دیگر، در صدد گسترش جنگ خود 

در اوکراین است.
وی همچنین روســیه را به اقدامات 
اخیــر در نقض حریم هوایی برخی 

کشــورها با استفاده از پهپادها متهم 
کــرد و گفت: این تلاشــی برای محک 

زدن دفاع سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( است.

رئیــس جمهــوری اوکراین بعد از دیدار با دونالد ترامپ در 
در نیویورک مدعی شــد که مســکو خود را برای درگیری 

بزرگتری آماده می کند.
زلنسکی همچنین گفت: ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روســیه منتظر پایان جنگ خود در اوکراین نخواهد بود و 
مســیرهای دیگری را خواهد گشــود. هیچ کس نمی داند به 

کجا، اما او این را می خواهد.
رئیس جمهوری اوکراین همچنین اظهار داشــت: کرملین 
پس از مشــاهده شــدن پهپادها در حریم هوایی دانمارک، 
لهســتان و رومانی و نقض حریم هوایی اســتونی عمدتا در 
حال بررسی ظرفیت دفاعی اروپا از آسمان های کشورهای 

این منطقه است.
وی ادعا کرد که پهپادهای بیشتری جمعه شب بر فراز پایگاه 
نظامی دانمارک و پایگاه نروژ در روز شنبه شناسایی شده اند.

زلنسکی افزود، دولت های اتحادیه اروپا در تلاش برای مقابله 
بــا ایــن تهدید جدید و خطرناک هســتند. اوایل ماه جاری 

میــادی، اوکرایــن ۹۲ پهپاد را در حال حرکت به ســمت 
لهســتان شناسایی کرد و توانســت بیشتر آنها را رهگیری 
کند. ۱۹ پهپاد وارد ســرزمین لهســتان شدند و در آنجا هم 
لهستانی توانستند چهار پهپاد را سرنگون کنند.

اظهارات زلنسکی بعد از مطرح شد که وی 
مدعی شــد که مذاکرات بسیار خوبی 
با ترامپ در حاشــیه مجمع عمومی 
ســازمان ملل داشــته است. بعد از 
این نشســت، رئیــس جمهوری 
آمریــکا گفت که باور دارد اوکراین 
می تواند بخش هایی از خاک خود 
را که از ســال ۲۰۲۲ از دســت داده 
است با حمایت اروپا و ناتو پس بگیرد.

ترامپ مدعیســت اقتصاد روسیه در یک 
وضعیت بسیار وخیم قرار دارد و ارتش این کشور 

را »ببر کاغذی« توصیف کرد.
زلنسکی درباره لحن نرم تر ترامپ در قبال اوکراین گفت که 
وی ترامپ را از واقعیت های میدان جنگ آگاه کرده اســت 
و به او گفته که پیشرفت های اخیر روسیه موفقیت نیست، 

بلکه حضور موقت در خاک اوکراین است.
در ماه های اخیر، کی یف مجموعه ای از حملات به زعم خود 
موفقیت آمیز را علیه پالایشگاه های نفتی روسیه با استفاده 
از پهپادهای دوربرد ساخت داخل انجام داده است. زلنسکی 
گفته است که اگر کرملین تلاش کند بار دیگر زیرساخت های 
انرژی اوکراین را در تابستان امسال نابود کند، پایتخت این 
کشور خاموشی های تلافی جویانه ای را تجربه خواهد کرد.

 در میانه درگیری‌های فزاینده بین مسکو و کی‌یف و همچنین 
تنش‌ها در جبهه شرقی ناتو، زلنسکی به تازگی برای اولین 
بار اعلام کرد که این کشــور از رژیم صهیونیســتی ســامانه 
موشــکی پاتریوت دریافت و در حال حاضر آن را مســتقر و 

عملیاتی کرده است.

رئیس‌جمهوری اوکراین ادعا کرد:

مسکو در فکر حمله به یک کشور اروپایی دیگر

    تحلیل

مکانیسم ماشــه آخرین تیر غرب است. وقتی 
ماشــه را بکشــند، دیگر چیزی برایشان باقی 

نخواهد ماند.
به گــزارش اکوایران، برخی دیپلمات‌ها و تحلیل‌گران 
غربی معتقدند  که اعمال مجدد تحریم‌های ســازمان 
ملل علیه ایران که تحت توافق هســته‌ای ســال ۲۰۱۵ 
لغو شــده بودند، قدرت‌های غربی را به میز مذاکره در 
مورد چگونگی مهار و نظارت بر برنامه هســته‌ای ایران 

بازمی‌گرداند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، قدرت‌های اروپایی فرانسه، 
بریتانیا و آلمان - که به عنوان تروئیکای اروپا شناخته 
می‌شــوند - امیدوار بودند که تهدید اسنپ‌بک ایران را 
وادار به تسلیم در برابر خواسته‌هایی مانند اجازه سریع 
به بازرســان هسته‌ای ســازمان ملل برای بازگشت به 
تأسیســات هسته‌ای بمباران شــده توسط اسرائیل و 
ایــالات متحده در ماه ژوئن و از ســرگیری مذاکرات با 

ایالات متحده در مورد فعالیت‌های اتمی خود کند.
تداوم ابهام هســته‌ای به چند شــرط بستگی دارد و در 
فقدان این شروط، ابهام بیش از آنکه یک راهبرد پایدار 

باشد، به یک اقدام موقت و واکنشی بدل می‌شود.
اما با وجود شــدت گرفتن اقدامات در آخرین لحظات 
فعالیت‌های دیپلماتیک در مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک، تروئیکا ادعا  کرد که ایران برای جلوگیری 
از اجرایی شــدن اســنپ‌بک در روز یکشنبه کار زیادی 
انجــام نــداد. یک نماینده تندرو مجلــس ایران که به 
دلیل حساســیت مذاکرات نخواست نامش فاش شود، 
در ساعات پایانی مذاکرات به رویترز گفت: »مکانیسم 
ماشه آخرین تیر غرب است. وقتی ماشه را بکشند، دیگر 
چیزی برایشان باقی نخواهد ماند. آن‌ها چماق را که بالای 
سر ما نگه داشته‌اند - وقتی استفاده شود، تمام می‌شود. 

دیگر هیچ اهرم فشاری وجود نخواهند داشت«.
دیپلمات‌هــای غربــی ادعا می‌کنند که به عکس تصور 
تهران، آمریکا و تروئیکای اروپایی اهرم فشار پیشنهاد 
لغو این تحریم‌ها و سایر تحریم‌ها را هم‌چنان خواهند 

داشت. اما لغو تحریم‌ها فرآیندی دشوار است که احتمال 
کم‌تری دارد به امتیازات سریعی مانند امتیازاتی که سه 

کشور اروپایی اخیراً به دنبال آن بودند، منجر شود.
اریک بروئر از اندیشکده ابتکار تهدید هسته‌ای به رویترز 
گفته: »ایالات متحده با بمباران سایت‌های کلیدی ایران 
از »برگ برنده« خود استفاده کرد. و در حالی که برنامه 
هسته‌ای قطعاً به عقب رانده شده است، اما از بین نرفته 
اســت«. او گفت: »ایران حاضر نیســت شرایط ایالات 
متحــده را برای یک توافق بپذیــرد. اما ایالات متحده 
هنوز به وضوح برای هرگونه راه حل پایدار به یک توافق 
نیاز دارد. بنابراین از بسیاری جهات، ما به جایی که شروع 

کردیم، بازگشته‌ایم«.
بازگشت سریع تحریم‌ها، ایران را ملزم می‌کند که تمام 
فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی را به حالت تعلیق درآورد 
و واردات هــر چیــزی را کــه می‌تواند به این فعالیت‌ها 
یا توســعه سیســتم‌های پرتاب سلاح هسته‌ای مانند 
موشک‌های بالستیک کمک کند، ممنوع می‌کند. آن‌ها 
همچنین تحریم تســلیحاتی و تحریم‌های هدفمند را 

علیه ده‌ها فرد و نهاد اعمال خواهند کرد.

با فعال شــدن مکانیســم ماشه، ایران اعلام کرده که به 
صــورت دیپلماتیــک تلافی خواهد کرد و حتی  ممکن 
است همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را بیشتر 
کاهش دهد؛ آن هم درست زمانی که قدرت‌های غربی 
و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواستار پاسخگویی در 
مورد وضعیت ذخایر عظیم اورانیوم غنی‌شده با غنای بالا 
هستند.جزایری وجود دارد که شاید مناقشه هسته‌ای 

ایران با غرب را حل کنند.
یک مقام ارشد ایرانی کمی قبل از شروع به کار مکانیسم 
ماشــه به رویترز گفته: »اگر مکانیسم ماشه فعال شود 
و تحریم‌هــا بازگردد، ما قطعــاً در روابط خود با آژانس 
بین‌المللــی انــرژی اتمی تجدیدنظــر خواهیم کرد. 

محدودیت‌های بازرسی‌ها قطعاً تشدید خواهد شد«.
پس از آنکه اســرائیل کمپین بمباران خود را آغاز کرد، 
مجلــس ایــران قانونی را تصویب کــرد که همکاری با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به حالت تعلیق درآورد 
و بازرســی‌ها را ملزم به تأیید شــورای عالی امنیت ملی 
خــود کــرد. ایران و آژانس  در ایــن ماه توافقی را اعلام 
کردند که قرار بود راه را برای از سرگیری کامل بازرسی‌ها 

هموار کند، اما از آن زمان تاکنون پیشرفت کمی حاصل 
شده است. 

دیپلمات‌های تروئیکا به رویترز گفتند که به استراتژی 
خود از سال ۲۰۰۳ بازخواهند گشت که  ترکیبی از فشار 
و گفتگو. با این حال، برخلاف یک دهه پیش، قدرت‌های 
بزرگ پس از رویدادهایی مانند جنگ در اوکراین دچار 
اختلاف شــده‌اند و این امر فشــار بر ایران برای رسیدن 
به توافق را دشــوارتر می‌کند. روسیه و چین بعدازظهر 
جمعه در آخرین لحظات تلاش کردند تا مانع از بازگشت 
تحریم‌ها در شورای امنیت سازمان ملل شوند -تلاشی 

که در نهایت  شکست خورد.
یکی از دیپلمات‌های تروئیکا به رویترز گفته: »همکاری 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از قبل محدود بوده 
و می‌تواند بدتر هم شود، اما فکر نمی‌کنم که این کشور 
برای خروج از NPT )پیمان منع گسترش سلاح‌های 
هسته‌ای( اقدامی انجام دهد«. او افزود که فکر نمی‌کند 
چین یا روســیه شتاب هســته‌ای ایران  را بپذیرند. »و 

اگر این کار را می‌کردند، اسرائیل این کار را نمی‌کرد«.
یک مقام اســرائیلی گفت که اسرائیل فعلاً دلیلی برای 
از ســرگیری حملات به ایران ندارد، مگر اینکه تهران 
برنامه هسته‌ای خود را مخفیانه پیش ببرد و افزود: »آنها 

می‌دانند که ما در حال رصد هستیم.«
به نظر می‌رســد که این بن‌بست دیپلماتیک قرار است 
وارد مرحله‌ای پرتنش و طولانی شــود و عدم اطمینان 
در مورد فعالیت‌های ایران در میدان، احتمالاً در غیاب 

بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، افزایش یابد.
علــی واعظ از گــروه بین‌المللی بحران به رویترز گفته: 
»برای ایرانی‌ها، رشد برنامه هسته‌ای نقطه کلیدی اهرم 
فشــار آنها قبل از جنگ بود - اما اکنون این مســئله با 
ابهام مواجه است. اما این یک قمار خطرناک است: اگر 
ایــران تلاش کند بخش‌هایی از برنامه خود را احیا کند 
و با وجود عدم حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در محل، این اقدام شناسایی شود، تنها نگرانی‌ها 

در مورد نیات آن افزایش خواهد یافت«.

قمار تروئیکا بازی خطرناک را کلید زد؟

دوگانگی اردوغان؛ تظاهر علنی، امتیازدهی پنهانآخرین تیر غرب علیه تهران

بازی منطقه‌ای آمریکا و ترکیه؛ فراتر از ناتو
علی قائم‌مقامی- کارشناس مسائل ترکیه � 

به‌رغم تمام تفاســیر به نظر می‌رســد سیاســت آمریکا صرفاً محدود به دور کردن ترکیه از 
روسیه نیست و مولفه‌های دیگری دارد.

واقعیت این است که ترکیه و آمریکا روابط گسترده‌ای با یکدیگر دارند و هر دو کشور عضو 
ناتو هستند و ترکیه پس از ایالات متحده، بزرگ‌ترین ارتش این پیمان را در اختیار دارد 
که این روند از سال ۱۹۵۲ میلادی تاکنون ادامه یافته است. با وجود این همکاری طولانی، 
روابط دو کشور همواره پیچیدگی‌های خاص خود را داشته است. برای نمونه، در طول این 
سال‌ها آمریکا و ناتو به شکل‌های مختلف در مسائل داخلی ترکیه مداخله کرده‌اند؛ از جمله 
حمایت از برخی کودتاهای نظامی یا شبه‌نظامی که علیه دولت‌های ترکیه صورت گرفت. 
از سوی دیگر، باید توجه کرد که ایالات متحده در ترکیه پایگاه‌های نظامی متعددی دارد؛ 
بخشی از آنها در چارچوب ناتو فعال هستند و بخشی دیگر به‌طور مستقیم تحت مدیریت 
آمریکا اداره می‌شوند. مهم‌ترین پایگاه، پایگاه هوایی اینجرلیک است که نقش محوری در 
تأمین اطلاعات و پشتیبانی برای آمریکا، ناتو و حتی اسرائیل دارد. این پایگاه همچنین 
میزبان بیش از ۶۰ بمب اتمی ایالات متحده است و علاوه بر آن، پایگاه اینجرلیک به‌عنوان 
مرکز تدارکاتی، وابسته به پایگاه رامشتاین آلمان عمل می‌کند و هماهنگی گسترده‌ای 
میان این مراکز وجود دارد. همچنین آمریکا در ترکیه پایگاه‌های دیگری نیز در اختیار دارد 

که همکاری‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی دو کشور را تقویت می‌کنند.
در حوزه اقتصادی، حجم مبادلات تجاری ترکیه و آمریکا حدود ۲۶ میلیارد دلار برآورد 
می‌شود؛ سهم ترکیه از صادرات به آمریکا حدود ۱۳ میلیارد دلار است و متقابلًا آمریکا نیز 
حدوداً همین میزان کالا به ترکیه صادر می‌کند. آنکارا همواره تلاش کرده است سیاستی 
متعادل را دنبال کند؛ به‌طوری‌که ضمن حفظ شراکت راهبردی با ایالات متحده و ناتو، 
روابط گسترده‌ای با روسیه نیز برقرار کرده است. همکاری ترکیه و روسیه شامل قراردادهای 
امنیتی، نظامی، صنایع دفاعی و ســاخت نیروگاه هســته‌ای آک‌کویو می‌شود که توسط 
مســکو احداث شــده و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. افزون بر این، نزدیک به ۶۰ درصد 
نیازهای نفتی و گازی ترکیه از روسیه تأمین می‌شود که اهمیت این روابط را دوچندان 
کرده است. در عرصه داخلی نیز روابط با آمریکا بر تحولات ترکیه اثرگذار بوده است. برای 
مثال، بازداشــت اکرم امام‌اوغلو، شــهردار کلانشهر استانبول، به گفته برخی تحلیلگران با 
حمایت واشنگتن و به‌ویژه دولت ترامپ صورت گرفت تا موقعیت رجب طیب اردوغان در 

صحنه سیاسی ترکیه تثبیت شود.
از سوی دیگر، اردوغان بارها اعلام کرده که ترکیه تنها کشور حامی مردم فلسطین و غزه 
است و هرگز از این اصول عقب‌نشینی نخواهد کرد. این در حالی است که پیش از عملیات 
»طوفان الاقصی«، روابط آنکارا و تل‌آویو در ســطح بالایی قرار داشــت و حتی قرار بود گاز 
استخراج‌شده توسط اسرائیل از شرق مدیترانه، از طریق قبرس و ترکیه به اروپا صادر شود؛ 
اما با وقوع تحولات غزه این طرح متوقف شــد. با وجود این، روابط تجاری میان ترکیه و 
اسرائیل ادامه یافت و بنادر دو طرف، همچنان میزبان کشتی‌های حامل کالا بودند. حتی 
پس از اعلام ممنوعیت پهلوگیری کشتی‌های اسرائیلی در بنادر ترکیه، گزارش‌هایی منتشر 
شد که نشان می‌داد انتقال کالاها به واسطه قبرس یا یونان همچنان ادامه دارد. بسیاری 
این همکاری‌ها را تحت نظارت و فشار آمریکا ارزیابی می‌کنند، چراکه واشنگتن اسرائیل را 
متحد اصلی و راهبردی خود در منطقه می‌داند، در حالی ‌که ترکیه صرفاً شریک راهبردی 
به‌شمار می‌آید. در سازمان ملل، اردوغان اسرائیل را محکوم کرده و آن را »دولت تروریست 
و نسل‌کش کودکان« خوانده است؛ اما منتقدان داخلی او می‌گویند که در دیدار با ترامپ، 
هیچ اشــاره‌ای به نسل‌کشــی مردم غزه نکرده و در برابر مواضع رئیس‌جمهوری آمریکا 
سکوت اختیار کرده است. ترامپ در اظهارات خود صرفاً بر آزادی گروگان‌های اسرائیلی 
تأکید داشت و هیچ اشاره‌ای به کشتار فلسطینیان نکرد. همین مساله باعث شد مخالفان، 

اردوغان را به محافظه‌کاری در برابر ترامپ متهم کنند.
در حوزه روابط دوجانبه با آمریکا نیز گزارش‌هایی منتشر شده که نشان می‌دهد اردوغان 
برای جلب حمایت ترامپ، امتیازهای قابل‌توجهی داده است؛ از جمله صفر کردن تعرفه‌های 
گمرکی بر کالاهای آمریکایی، خرید ۲۲۵ فروند هواپیمای بوئینگ، افزایش تعرفه واردات 
کالاهای چینی و حتی موافقت با بازگشــایی مدارس وابســته به کلیساهای ارتدوکس در 
ترکیه. علاوه بر این، آنکارا قراردادی ۵۰ میلیارد دلاری برای واردات ۲۰ ساله گاز طبیعی 
مایع از شرکت‌های آمریکایی امضا کرده که به گفته کارشناسان، هزینه سنگینی بر اقتصاد 
ترکیه تحمیل خواهد کرد؛ به‌ویژه آنکه واردات گاز از روســیه بســیار ارزان‌تر است. ترامپ 
همچنین از ترکیه خواسته بود واردات انرژی از روسیه را کاهش دهد، صادرات نفت عراق 
از طریق بندر جیهان را از ســر بگیرد و در حوزه نظامی نیز خرید جنگنده‌های اف-۳۵ و 
ارتقای ناوگان اف-۱۶ خود را دنبال کند. با این تفاســیر به نظر می‌رســد سیاســت آمریکا 
صرفاً محدود به دور کردن ترکیه از روســیه نیســت؛ بلکه هدف اصلی، کشــاندن آنکارا به 
محور ضد مقاومت، نزدیک‌تر کردن آن به اسرائیل و همسو کردن سیاست‌های ترکیه در 
قبال فلســطین، ســوریه و شرق مدیترانه با خواسته‌های واشنگتن است. آمریکا با تقویت 
حضور نظامی در جزایر یونان و مدیترانه شــرقی، فشــار بر ترکیه را افزایش داده و تلاش 
دارد سیاست‌های انرژی و دفاعی آنکارا را نیز تحت کنترل بگیرد. در این میان، اردوغان با 
وجود برخی اعتراضات لفظی، در عمل گام‌های زیادی در جهت خواسته‌های واشنگتن 
برداشته است؛ موضوعی که موجب انتقادات گسترده در داخل ترکیه و میان جریان‌های 

سیاسی مخالف شده است.

مارکو روبیو:

 دیپلماسی همچنان 
یک گزینه برای ایران است

وزیر خارجه آمریکا با اشاره به بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه تهران، گفت که 
دیپلماســی همچنان یک گزینه برای ایران اســت.به گزارش ایلنا، »مارکو روبیو« وزیر خارجه 
آمریکا با اشــاره به بازگشــت تحریم‌های ســازمان ملل متحد علیه تهران، گفت که دیپلماسی 
همچنان یک گزینه برای ایران است. وی از کشورهای عضو سازمان ملل خواست تا »تحریم‌های 
بازگشتی علیه ایران را فوراً اجرا کنند تا مسئولان ایرانی تحت فشار قرار کرفته و کاری را انجام 
دهند که برای ملت‌شــان درســت و برای امنیت جهان بهترین اســت«.وی همچنین از تهران 
خواست که گفت‌‌وگوهای مستقیم را با حسن نیت بپذیرد و »از تعلل یا وقت‌کشی پرهیز کند«.

اصلاح طرح ترامپ، کوشنر و بلر؛ 

 دیپلماسی عربی برای بازگرداندن
 نقش فلسطینی‌ها در غزه

فتانه غلامی- گروه بین الملل � 
در ســایه تشــدید بحران غزه، کشورهای عربی با اصلاح طرح ترامپ–کوشنر–بلر درباره غزه، 
تلاش دارند ورق دیپلماسی را برگردانند؛ طرحی که می‌تواند شامل خروج کامل اسرائیل و بر 
زمین گذاشــتن ســاح  مقاومت به جای خلع ســاح آن باشد.تلویزیون العربی روز گذشته در 
خبری اختصاصی گزارش داد که کشورهای عربی اصلاحاتی را بر ابتکار مشترک دونالد ترامپ، 
جرد کوشنر، تونی بلر و استیو ویتکاف برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه اعمال کرده‌اند. این 
طرح اصلاح‌شده قرار است روز دوشنبه در کاخ سفید توسط رئیس‌جمهور آمریکا به بنیامین 
نتانیاهو، نخســت‌وزیر اســرائیل، ارائه شود.بر اساس منابع تلویزیون العربی، مهم‌ترین بندهای 
اصلاح‌شــده این ابتکار عبارت‌اند از:_ خروج کامل ارتش اســرائیل از نوار غزه در دو مرحله_ 
تشکیل دولت تکنوکرات فلسطینی برای اداره غزه با نظارت شورای بین‌المللی_ ایفای نقش 
تشکیلات خودگردان فلسطین در مدیریت غزه پس از جنگ_ زمین گذاشتن سلاح توسط 
حماس به‌جای خلع سلاح اجباری_ نظارت نیروهای بین‌المللی بر مرزهای غزه بدون تماس 
مستقیم با ساکنان_ تلاش ایالات متحده برای ازسرگیری میانجی‌گری قطر برای پایان دادن 
به جنگابتکار اولیه این طرح که توسط استیو ویتکاف فرستاده ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا علنی شد، توسط جرد کوشنر داماد ترامپ و نیز تونی بلر نخست‌وزیر پیشین بریتانیا 
تدوین شده‌ است. که مهمترین بندهای آن عبارت بود از:_ آزادی همه گروگان‌ها_ آتش‌بس 
دائمی_ خروج تدریجی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه_ طرحی برای »روز بعد« شامل سازوکار 
حکمرانی در غزه بدون حضور حماس_ نیروی امنیتی متشکل از سربازانی از کشورهای عربی 
و اسلامی_ تأمین مالی عربی برای دولت جدید در غزه و بازسازی این منطقه_ مشارکت جزئی 
تشکیلات خودگردان فلسطیناین طرح در ابتدا با استقبال محتاطانه‌ای از سوی اسرائیل مواجه 
شد و به‌عنوان گامی برای پایان دادن به جنگی که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شده بود، مطرح شد. 
با این حال، کشورهای عربی با اعمال اصلاحاتی تلاش دارند نقش فلسطینی‌ها در آینده غزه 

را تقویت کرده و از تحمیل شرایط یک‌جانبه جلوگیری کنند.

    خبر
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دیگو سیمئونه با برتری آتلتیکو برابر رئال‌ مادرید نشان داد 
تبحر خاصی در بــردن رئال‌ دارد. او این پیروزی را مرهون 

درخشش خولیان آلوارس است.
رئال در حســاس‌ترین بازی هفته هفتم لالیگا در داربی 

بزرگ شهر مادرید به مصاف اتلتیکو رفت. رئال‌ مادرید 
که با شش پیروزی پیاپی در صدر جدول رده‌بندی 
قرار داشــت نخســتین شکست فصلش را در لالیگا 
پذیرا شد و با نتیجه پنج بر دو شکست خورد تا کار 
برای ژابی آلونســو در نخستین داربی مادرید سخت 

شود.
خولیان آلوارس، مهاجم آرژانتینی که نقش پررنگی در برد 

روخی‌بلانکوز داشت، پس از بازی گفت: واقعا از این برد خوشحالیم. 
بدیهی است که امروز، روز بزرگی بود و این بازی هم بازی بزرگی بود. 
می‌خواستیم سه امتیاز خانگی را به دست بیاوریم که خوشبختانه 
موفق به انجام‌دادن این کار شدیم. کسب سه امتیاز خانگی و شروع 

روند پیروزی بسیار مهم است. الان احساس خیلی خوبی دارم.
او همچنین گفت: گلزنی به افزایش اعتماد به نفس کمک می‌کند 
و خوشــحالم که توانســتم گلزنی کنم. خوشحالم که به تیم کمک 

می‌کنم. فقط باید در این مسیر به کارمان ادامه دهیم و کارایی‌مان 
را حفظ کنیم.

سیمئونه متخصص بردن رئال � 
این بیست‌وهشتمین داربی لالیگایی دیگو سیمئونه بود. 
او اکنــون ۱۴ پیروزی در تمــام رقابت‌ها مقابل رئال 
مادرید به دست آورده که بیشتر از هر مربی در تاریخ 
اتلتیکومادرید بوده است. لوئیس آراگونس فقید با ۹ 

پیروزی در جایگاه دوم قرار دارد.
سیمئونه همچنین در بین سه مربی برتر از نظر تعداد 
پیروزی مقابل رئال مادرید قرار گرفت. تنها آراگونس 
)۱۶ بار( و هلنیو هررا )۲۲ بار( در دوران حرفه‌ای‌شــان 

بردهای بیشتری را برابر رئال مادرید کسب کردند.
این بزرگ‌ترین پیروزی اتلتیکو مقابل رئال‌ مادرید از ســال ۲۰۱۵ 
اســت.روخی‌بلانکوز همچنین در شــش بازی رودرروی لالیگایی 
مقابل رئال مادرید شکســت نخورده اســت. این طولانی‌ترین روند 
شکســت‌ناپذیری اتلتیکــو مقابــل لوس بلانکــوس در تاریخ این 
رقابت‌هاســت. آخرین شکســت اتلتیکو مقابل رئال مادرید در لیگ 

اسپانیا سال ۲۰۲۲ رقم خورده بود.

 رکوردشکنی سیمئونه و درخشش آلوارس
 در داربی مادرید

    خبر    خبر

والیبال ایتالیا قهرمان جهان شد
تیم والیبال ایتالیا با پیروزی مقابل بلغارستان به مقام قهرمانی جهان دست 
پیدا کرد. تیم‌های والیبال ایتالیا و بلغارستان در دیدار فینال قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ که به میزبانی فیلیپین برگزار شد، دیروز به مصاف هم رفتند که در 
پایان ایتالیا سه بر یک به پیروزی رسید و قهرمان جهان شد.  ایتالیا که دوره 
قبل )۲۰۲۲( هم قهرمان این مسابقات شده بود، دیروز موفق شد از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کند.  
ست اول: ۲۵ بر ۲۱ ایتالیا
ست دوم: ۲۵ بر ۱۷ ایتالیا

ست سوم: ۲۵ بر ۱۷ بلغارستان
ست چهارم : ۲۵ بر ۱۰ ایتالیا 

با این قهرمانی ایتالیا برای پنجمین بار قهرمان جهان شــد که دومین تیم 
پرافتخار جهان محسوب می‌شود. این تیم پنج قهرمانی و یک نایب قهرمانی 
در کارنامه دارد.  تیم بلغارستان هم به دومین مدال نقره خود در تاریخ این 
مسابقات دست پیدا کرد.همچنین لهستان با پیروزی مقابل جمهوری چک 
به عنوان سوم جهان رسید. ایران نیز با شکست از چک در یک چهارم نهایی، 

در ردههشتم جهان ایستاد.

علیپور سهمیه ناگویا را کسب کرد
رئیس فدراسیون کوهنوردی از کسب سهمیه بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا 

در ماده سرعت سنگ‌نوردی توسط رضا علیپور خبر داد.
رضا علیپور در مسابقات سنگ‌نوردی قهرمانی جهان کره‌جنوبی هفته گذشته 
با ثبت رکورد ۴.۹۴ ثانیه در رده چهارم جهان ایستاد و موفق شد تا سهمیه 
بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا را کسب کند. وی در حالی مدال را از دست 

داد که اختلاف کمی با رکورد سنگ‌نورد آمریکایی با رکورد ۴.۹۳ داشت.
رضا زارعی رئیس فدراســیون کوهنوردی در گفت‌وگو با ایرنا این موضوع را 
تایید کرد و اظهار داشــت: در ناگویا به خاطر اینکه تعداد ســکوها از هانگژو 
بیشــتر شــده بود، شــورای المپیک آسیا برای آن انتخابی تعیین کرد و باید 
سنگ نوردان کسب سهمیه کنند و اولین سهمیه را رضا علیپور در مسابقات 
جهانی کســب کرد. تعداد ســهمیه‌ها برای حضور در ناگویا خیلی کم بود و 
تنها چهار نفر از چهار کشــور در هر ماده می‌توانند کســب سهمیه کنند. در 
ماده ســرعت تنها رضا علیپور موفق شــد به سهمیه برسد و اولین سهمیه را 
کسب کند.مسابقات سنگ‌نوردی قهرمانی جهان از ۲۹ شهریور تا ۳ مهرماه 

در شهر سئول پایتخت کره‌جنوبی برگزار شد.

 احضار دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال
 به کمیته اخلاق

دروازه بان ســابق تیم ملی فوتبال ایران که ســابقه مدیرعاملی باشگاه ذوب 
آهن را هم دارد به کمیته اخلاق دعوت شد.کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد: »نیما نیکسا، پیشکسوت فوتبال جهت ادای پاره ای از توضیحات 

باید روز سه شنبه ۸ مهرماه در این کمیته حضور داشته باشد.«

پاری سن ژرمن به قطر می‌رود

 میزبان فینال جام بین‌قاره‌ای مشخص شد
پاریســی‌ها در تاریخ 17 دســامبر-26 آذر در دوحه فینال جام بین‌قاره‌ای 
را برگزار خواهند کرد. این می‌تواند ششــمین جام پاری‌ســن‌ژرمن در سال 
باشد.تاریخ برگزاری مشخص بود و حالا مکان این رویداد روز یکشنبه توسط 
فیفا به طور رسمی اعلام شد. همان‌طور که اوایل سپتامبر گزارش شده بود، 
پاری‌ســن‌ژرمن اولین فینال جام بین‌قاره‌ای خود را در روز 17 دســامبر-26 
آذر در دوحه، قطر برگزار خواهد کرد. در این فرمت جدید تورنمنت که سال 
گذشته بازطراحی شده و شامل قهرمانان قاره‌ای است، قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپا، پاری‌سن‌ژرمن در سال 2025، مستقیماً در فینال منتظر برنده بازی‌های 
پلی‌آف بین سایر تیم‌ها خواهد بود.حریف پاری‌سن‌ژرمن در تاریخ 13 دسامبر 
از طریق آخرین بازی پلی‌آف، موسوم به جام چلنجر، مشخص خواهد شد. این 
دیدار بین پیرامیدز اف‌سی مصر، قهرمان آفریقا و برنده پلی‌آف‌های قبلی، و 
برنده بازی بین کروز آزول مکزیک، قهرمان کونکاکاف و قهرمان آینده کوپا 

لیبرتادورس برگزار می‌شود.
پاریس جانشین رئال؟   � 

تورنمنت آمریکای جنوبی در حال حاضر در مرحله نیمه‌نهایی اســت، که 
در آن ال‌دی‌یو کیتو )اکوادور( با پالمیراس )برزیل( و راســینگ )آرژانتین( 
با فلامینگو )برزیل( رقابت می‌کنند. فیفا مشــخص کرده که دو بازی جام 
بین‌قاره‌ای که دیگر فینالیست را تعیین می‌کنند، یعنی دیدار قاره آمریکا و 
سپس نیمه‌نهایی بین برنده آن و پیرامیدز، نیز در دوحه برگزار خواهد شد.

از سال 1960 تا 2004، جام بین‌قاره‌ای بین قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی 
برگزار می‌شــد. از ســال 2005، این رقابت به جام جهانی باشگاه‌ها تغییر نام 
داد و قهرمانان سایر قاره‌ها را نیز شامل شد. از سال 2024، فیفا جام جهانی 
باشــگاه‌ها را هر چهار ســال یک‌بار با 32 تیم راه‌اندازی کرد. چلسی تابستان 
گذشته در اولین دوره این رقابت با نتیجه 3-0 مقابل پاری‌سن‌ژرمن پیروز 
شد. در سال 2024، رئال مادرید اولین نسخه بازطراحی‌شده جام بین‌قاره‌ای 

را با پیروزی 3-0 مقابل پاچوکای مکزیک به دست آورد.

 حمایت پرسپولیس از هاشمیان؛
هیات مدیره قول جذب بازیکن داد

جلســه هیات مدیره باشــگاه پرسپولیس با حضور سرمربی سرخ‌پوشان 
برگزار شد.

 نشست هیات مدیره پرسپولیس دیروز با حضور وحید هاشمیان برگزار شد. 
در این جلســه مدیرعامل گزارشــی از برنامه‌های باشگاه ارائه کرد و سرمربی 
نیــز شــرایط تیم به ویژه در پنج هفتــه اخیر لیگ، وضعیت نقل‌وانتقالات و 

درخواست‌های فنی خود را مطرح کرد.
هیات مدیره با تأکید بر انتظار بالای هواداران، حمایت کامل خود از هاشمیان 
را اعــام کــرده و قول همــکاری برای تأمین نیازهای فنی و جذب بازیکنان 
خارجی مورد نظر او را داد. محمد انصاری معاون امور ورزشی باشگاه نیز در 
این جلسه حضور داشت.پرسپولیس جمعه در هفته ششم لیگ برتر فوتبال 

میزبان گل‌گهر است.

احتمال اینکه طارمی مقابل آرسنال در ترکیب اصلی قرار بگیرد، پایین است 
اما می‌توانیم امیدوار باشیم که او در ورزشگاه امارات و برای دقایقی هم که 
شده به بازی بیاید و باز هم نبوغ خود را در لیگ قهرمانان اروپا به رخ بکشد.

 شروعی طوفانی در یونان؛ این بهترین جمله‌ای است که می‌توان در توصیفِ 
عملکرد خیره‌کننده‌ی مهدی طارمی در المپیاکوس بیان کرد. مهاجمی که 
بعد از یک فصل بازی برای اینترمیلان و تجربه‌ی فعالیت در سری آ ایتالیا، در 
نقل و انتقالات تابستانی راهی سرزمین فلاسفه شد، به آتن رفت تا یکی از 
خریدهای جذابِ المپیاکوس، این تیم ریشه‌دار و مشهور یونانی لقب بگیرد.

با اینکه ایوب الکعبی، یکی از بهترین مهاجمان لیگ یونان و همچنین اروپا 
در المپیاکوس حضور داشت، اما خوزه لوئیس مندیلیبار با سابقه‌ای طولانی 
از حضور در لالیگا، تصمیم گرفت مهدی طارمی را نیز به لیستِ بازیکنانِ 
خود اضافه کند. طارمی که به دنبال مسیری برای احیا می‌گشت، خیلی زود 
به پیشنهاد المپیاکوس چراغ سبز نشان داد، از کریم انصاری‌فرد مشورت 
گرفت و در نهایت پیراهن سفید و قرمزِ پرُافتخارترین باشگاه یونان را پوشید.

احتمال اینکه طارمی مقابل آرسنال در ترکیب اصلی قرار بگیرد، پایین است 
اما می‌توانیم امیدوار باشیم که او برای دقایقی هم که شده به بازی بیاید و 

باز هم نبوغ خود را در لیگ قهرمانان اروپا به رخ بکشد.
طارمی در دو سه هفته اخیر، ۵ بار در ترکیب المپیاکوس قرار گرفته و ۱۶۸ 
دقیقه در زمین حضور داشته؛ ماحصل این حضور، ثبت ۴ گلِ زده و ارسال 
یک پاس گل بوده است. او مقابل پانسراکیوس در سوپرلیگ یونان، از دقیقه 
۶۸ وارد زمین شــد، جای ایوب الکعبی را گرفت و در دقایق ۸۸ و ۳+۹۰ 
دو گل به ثمر رساند.ســپس طارمی برابر پافوس در لیگ قهرمانان اروپا به 
میدان رفت، جای گابریل استریفیزای برزیلی را گرفت، ۴۵ دقیقه فرصتِ 
حضور در زمین را به‌دســت آورد اما در گلزنی ناکام بود. تقابل المپیاکوس 
با پاناتینایکوس که دربی قدیمی فوتبال یونان محســوب می‌شــود، حضور 
بعدی طارمی را در ترکیب سفید و قرمزها ثبت کرد. مهاجم تیم ملی ایران 
در دقیقه ۸۰ جانشین رمی کابه‌لای فرانسوی شد، ۱۰ دقیقه بازی کرد و 

یک پاس گل داد تا دربی با تساوی یک بر یک پایان یابد.

طارمی روی نیمکتِ امارات؛ 

مندیلیبار، کعبی و یک سیستمِ تکراری!

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

رامیــن خواجه اســمعیلی با کد ملــی ۰۴۴۰۴۹۹۷۹۸ فرزند امیــر در تاریخ 
۱۴۰3/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ، کارت سوخت خودرو،

احمــد دانایی بــا کــد ملــی ۰۸۲۰3۰۶۱۹3 فرزند حیــدر علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمــد والــی پور بــا کــد ملــی ۱۹۹۰3۵۵۸۸۹ فرزنــد منصــور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰3/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

بهنوش رشــیدی با کــد ملــی ۱۹3۰۷۰۲۷۷۹ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

آریــن حمید خانــی با کــد ملــی ۰۰۵۸۱۴۲۱۷۷ فرزنــد مجیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مرجــان مروج بــا کــد ملــی ۰۰۶۲۵۶۸۸۴۱ فرزنــد حســینقلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

آدین جلیلی با کد ملــی ۰۰۲3۷۶۱3۲۶ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

الهــه صالحــی فرد با کــد ملــی ۰۰۲۲۸۴۲۷۹۹ فرزنــد منوچهــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نیلوفــر دلاورنهاوندی با کد ملــی ۴۹۰۰۶۵۸۸3۹ فرزند منوچهــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

فاطمه کاهه با کد ملــی ۰۰۲۴3۵3۴۶۹ فرزند داوود خــودرو پژو رنگ نقره 
ای – متالیک مدل ۱3۹۱ شــماره پلاک ۲۱ ایران ۴۷۴ل۹۹ شــماره شاســی 
naam۱۱caxcr۹۰۲۹۴۰ شماره موتور ۱۲۴k۰۰۱۴۶۵۹ سند به نام فاطمه 

کاهه در تاریخ ۱۴۰3/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علی هنــرکار زنجانی پور با کــد ملی ۰۰۵۹۸۵۰۹3۰ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

آرمیــن بارانــی زاده با کــد ملــی ۴۲۰۰۵۷۰۵۵۶ فرزند عســگر در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت دانشجویی 
اینجانب آرمین بارانی زاده  فرزند .عســگر  به شماره ملی ۴۲۰۰۵۷۰۵۵۶  در 
مقطع کارشناسی  رشته آموزش زبان عربی . صادره از واحد دانشگاهی .پردیس 
شهد مفتح  به شماره  و تاریخ  ۴۰۲/۵/۷مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشگاه ..شهید مفتح شهر ری  به نشانی تهران . شهر 

ری میدان معلم  تحویل دهد.
 

برگ سبز خودرو ، 

سازمان عمرانی شــهرداری تهران با شناسه ملی ۱۴۰۰۵۵۸۹۹3۶ خودرو دنا 
+ رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۴۰3 شماره پلاک ۶۰ایران ۷۲۱ ص ۲۹ شماره 
 ۱۵3H۰۲۰۷۵۸۸N شماره موتور NAAW۶۱HYERDD۹۶۱۷۸ شاسی
سند به نام سازمان عمرانی مناطق شــهرداری تهران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

شــیما هفت لنگ بختیاری با کد ملی ۰۴۹۱۸۵۸3۵3 فرزند ماشــاءاله خودرو 
پراید رنگ نقره ای مدل ۱3۸۹ شماره پلاک ۸۸ق۸33ایران۱۰ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۹۴۲۸۰۲۲ شماره موتور 33۴۰۶۹3 سند به نام شیما هفت لنگ 
بختیاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فریبا گلچین با کد ملی ۱۵۰۲۱۲۷۷۵۱ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مســعود کاشــی ها با کــد ملــی ۴3۲۲۹۵۴۶۲۶ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

کیمیا فتائی با کد ملی ۱۹۹۱۱۹3۰۹۲ فرزند فرشید خودرو پارس رنگ مشکی 
مدل ۸۰ شماره پلاک ۷۸ایران3۹3ی۴۲ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند 
بــه نام کیمیا فتائی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

مریــم بیات با کــد ملــی 3۹۶۰۲۶۷۹۲۴ فرزند محمد زمان خــودرو هیوندا 
رنگ خاکســتری مدل ١٣٩۶ شــماره پلاک ۶۱ن٩٧٣ایران ٨٨ شماره شاسی 
KMHE3۴۱۱BHA۰۵33۶۴ شــماره موتور G۴NGGU۲۷۲۶۷۵ سند 
به نــام مریم بیات در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰3 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

محســن محمودیان با کد ملــی ۱۰۹۱۱۴۷۵3۱ فرزند مرتضی خودرو پژو 
پارس رنگ نوک مدادی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۰ایران۷۷۵ل33 شماره 
شاسی naana۱۵e۴pk۲۵۶3۶۹ شماره موتور ۱۲۵k۰۱۵۹۱۹۱ سند 
به نام عطیه موذن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزاد فرزانه پور کلی فرزند شاه نظر به شماره 
شناســنامه 3۴۴۵۹ صادره از رشت مقطع کارشناسی رشته مکانیک صادره از 
واحد دانشگاهی کرج با شماره ۸۴۱۱۵۷33۰3۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
می باشــد، از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واح 
کرج به نشانی-کرج-انتهای رجایی شهر -تقاطع بلوار موذن و استقلال-صندوق 

پستی 3۱3-3۱۴۸۵ ارسال نماید.
 

برگ سبز خودرو ، 

متین کرمیار بــا کد ملــی ۰۲۰۰۱۵۹۷۲۰ فرزند مجید موتورســیکلت طرح 
ایروکس رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۶۹3۹۸ایران۱۵۱ شماره شاسی 
n۶۰fabgtmp۲t۱۷۰۶۶ شــماره موتور ۰۱۶۹n۶۰۱۱3۱۵۷ ســند به نام 
متین کرمیار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مختارعلــی یوســفی با کــد ملــی 3۹۹۲۰۸۱۱۰۹ فرزند مرتضــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

آرش اکبری جمارانــی با کد ملی ۰۰۱۰۹۸۱۱۴۴ فرزند عباس خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ بژ متالیک مدل ۱3۸3 شــماره پلاک ۴۹ج3۷۸ایران۱۰ شماره 
شاسی ۸3۶۵۰۶۴۷ شماره موتور ۱۰FSS۱۴۸3۹۸۴3 سند به نام آرش 
اکبری جمارانی در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش 
 برگ سبز موتور وسند کمپانی،

حامد هاشــمی با کد ملی ۰۰۲۰۰۸۴۰۷۲ فرزند حسن موتورسیکلت وسپا 
رنگ خاکســتری مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۱3۶ ۱۵۴۹۷ شــماره شاسی 
Jmd۰۰۰3۵ شــماره موتور M۱۰۰۰3۵3 سند به نام حامد هاشمی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت های بانکی ، 

ســید حمیدرضا محمدی با کد ملــی ۵۲۹۰۰۷۱۴۱۵ فرزند مجیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 شناسنامه, گواهینامه پایه دو, پروانه/جواز کسب, کارت خودرو

 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

سوگند علیخانی گله با کد ملی ۵۱۱۰۷۰۱۸۱۴ فرزند زلفعلی خودرو زانتیا 
رنگ نقره ای مدل ۱3۸۴ شــماره پلاک ۴3ایران۷۷۶د۶3 شــماره شاسی 
IRPC۸۴۱V۰JX۱3۲۸۷3 شــماره موتور ۰۰۵۰۹۷۵۰ ســند به نام 
ملیحه ملکی افوســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. مدارک ماشــین شامل کارت بیمه معاینه کارت سوخت 

شناسنامه کارت ملی قدیمی گمشده است
 

کارت خودرو ، 

عباس تاتلاری با کد ملی ۰۰۵۵۶۶۵۹۷۷ فرزند احمد خودرو اس دبلیو ام رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱3۹۹ شماره پلاک ۲۰ایران۷۲۶ه ۶۷ شماره شاسی 
NAMC۲SBKCLT۰۰۰۲۸۲ شماره موتور DG۱۵T۱۹N۰۲۱۷3 سند 
به نام عباس تاتلاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مهین عبــادی با کد ملی ۱۹۵۰۶۵۸۸۵۶ فرزند رزیج در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/3۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

علــی باقری کلی بــا کــد ملــی ۱۶3۸33۷۸۱۰ فرزند ســرخوش در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

عبــدالله کلانتری مهدی آباد با کد ملی ۵۰۹۹۴۲۸۷۰3 فرزند قاســم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمد زلفی با کد ملی ۰۰۱۲۵۹۰۷۷۰ فرزند نوروزعلی موتورسیکلت وترانو 
ایران دوچرخ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 3۲۵ایران۲۶۹۶۲ 
موتــور  شــماره   NBDRWEGBPNUK۰۱۵3۹ شاســی  شــماره 
۰۱۴۹NBD۱۰۱۱۵۸ ســند به نام محمد زلفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگه سبز موتور

 رهرو ۱۲۵ابی مدل ۱3۹3به پلاک ۵۴۷۹۲ایران ۱۵۸به شــماره شاسی 
NBJ۱۲۵G۹3۲۰۸۶۸، ســید علی تهوری با کد ملــی ۰۲۰۰3۷۰۵۹۶ 
فرزند ســید عبدالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

شــهیار زال آبادی با کد ملی ۰۰۴۶۸۶۱۶۸۸ فرزند محمدحسین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

سمیرا حیدریان سرخه ریزی با کد ملی ۰۰۱۱3۹۸۰3۵ فرزند مصیب در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

عباس پورحسنی با کد ملی ۰۵۶۹۷۵۲۰3۵ فرزند محمود خودرو وانت لندکروز 
رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۰۱ شــماره پلاک ۵۵ایران۵۶۷ه۴۸ شماره شاسی 
JTFLJ۷۱J۴۰۲۸۰۰3۶۰۴ شــماره موتور ۰۵۱۰۱۷۷ ســند به نام عباس 
پورحسنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/3۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

محسن بهزادپور با کد ملی ۴3۲۲۹۸۹۱۰۱ فرزند ابوالفضل خودرو کویک رنگ 
نقره ای مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۹ایران ۴۴۴و3۸ شماره 
شاســی NAPX۲۱۲AAN۱۱3۰۸۴3 شماره موتور M۱۵۹۶۹۰۲۷۲ سند 
به نام محسن بهژادپور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

مدرک تحصیلی

 اینجانب محمد نخجیری فرزند غلامرضا به شماره ملی ۰۱۵۰۲۷۶3۴۶ در مقطع 
کارشناســی رشته مهندسی کامپیوتر صادره از دانشگاه شهید بهشتی در تاریخ 
۰۵/۰۷/۱۴۰۴ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه شهید بهشتی به نشانی تهران، اوین، میدان شهید شهریاری و کد پستی 

۱۹۸3۹۶۹۴۱۱ تحویل دهد.
 

مدرک موقت  تحصیلی 

اینجانب نیما قاجار دادجو فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه ۶۸۷۲ صادره از 
تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معدن صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران جنوب به شــماره ۱۴۲۸۱۹۰/۲۵ در تاریخ 3/۰۷/۱۴۰۴ مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشــد. از یابنده تقاضا می گــردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی: تهران خیابان کریمخان زند 
خیابان ایرانشهر شمالی نبش کوچه آذرشهر پلاک ۲۰۹ ساختمان دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران جنوب کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

محمــد نخجیــری با کــد ملــی ۰۱۵۰۲۷۶3۴۶ فرزند غلامرضا خــودرو ۲۰۷ 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۲۰ایران۱۹۷ه۶۹ شــماره شاســی 
NAAR۴3۴E۹PJ۰۱۴۴3۲ شــماره موتور ۱۹۱B۰۰۰۸۴۱3 سند به نام 
محمد نخجیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی ، 

علیرضــا محمودی بــا کــد ملــی ۰۰۷۰۴۵3۵3۵ فرزند هدایــت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 

علیرضــا محمودی بــا کد ملــی ۰۰۷۰۴۵3۵3۵ فرزند هدایت خــودرو تیبا۲ 
رنگ مشــکی مدل ۱3۹۹ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۸۵۱ م ۲۱ شــماره شاسی 
NAS۸۲۱۱۰۰L۱۲۴۵۶۹۷ شــماره موتور M۱۵/۸۹3۱۸۴۸ سند به نام 
علیرضا محمودی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، سیم کارت بشماره09920002۴۷۴،

علیرضــا قاراداغی با کد ملــی ۵۷۵۰۱۰۹۹۷۶ فرزند اکبر خــودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱3۸۹ شــماره پلاک ۴۲۵۲3ب۷۴ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰ شــماره موتــور ۰۰۰۰۰۰ ســند به نــام اکبر قاراداغــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

یوســف تقــی زاده بــا کــد ملــی ۱3۸۱۶۶۹۲۶3 فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک ، 

احمدرضــا نــوروزی بــا کــد ملــی ۰۰۸۱۱۱۲3۶۱ فرزنــد امیــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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اخبار استان‌ها

آغاز توزیع 6 هزار بسته نوشت افزاری در 
مناطق همجوار تاسیسات نفت و گاز مارون

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه: به مناسبت آغاز سال تحصیلی و 
در راســتای ارتقاء ســطح آموزش در مناطق روستایی، شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون ۶ هزار بســته نوشــت افزاری کامل را تهیه و از شــنبه ۵ مهر 
طی مراســمی، فرایند توزیع آنها را از روســتای تغلی آل عباد شهرســتان 

رامهرمز آغاز کرد.
به گزارش  روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون مدیر عامل 
این شرکت ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی و تقدیر از حضور فرماندار، رییس 
آموزش و پرورش، فرمانده سپاه و بخشدار بخش مرکزی شهرستان رامهرمز 
گفت: هیچ کاری پسندیده تر از خدمت به مردم نیست، چه در جبهه تولید، 
چه در عرصه مسئولیت های اجتماعی و خوشبختانه این رویکرد توسط کلیه 

مدیران ارشد صنعت نفت دنبال می شود.
قباد ناصری افزود: طی سال های گذشته تلاش کردیم که مشکلات و کاستی 
های همجواران محترم تاسیسات فرایندی را در بخش های عمران، آموزش، 
فرهنگ، ورزش و سلامت مرتفع نماییم که خوشبختانه در این مسیر موفق 

بوده و بازخوردهای مثبتی را از مردم دریافت نمودیم.
یوســف زمانی اصل، فرماندار شهرســتان رامهرمز با بیان اینکه شرکت بهره 
بــرداری نفــت و گاز مارون همواره در کنار مردم و مســئولین رامهرمز بوده 
تاکید کرد که این شــرکت بخش بزرگی از نیازهای شهرســتان به ویژه در 

حوزه روستایی را برآورده نموده است.
شایان ذکر است این ۶ هزار بسته نوشت افزاری طی روزهای آتی بین دانش 
آموزان مناطق کم برخوردار رامشــیر، رامهرمز، باوی و بخش غیزانیه اهواز 

توزیع خواهند شد.

برای پرسنل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان صورت گرفت؛

 برگزاری دوره آموزشی كوتاه‌مدت
 فن بیان و ارتباط با مشتری در تماس تلفنی 

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررســانه: به منظــور ارتقای سطح 
مهارت‌های ارتباطی و فن بیان کارکنان، به‌ ویژه در حوزه تماس‌های تلفنی 
با مشترکین بدهکار، یک دوره آموزشی کوتاه‌مدت در شرکت آب و فاضلاب 

استان گیلان برگزار می‌شود. 
به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ 
معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفای استان با اعلام این خبر گفت: 
این دوره آموزشــی با هدف افزایش توانمندی همکاران در برقراری ارتباط 
مؤثر، حرفه‌ای و نتیجه‌بخش با مشترکین توسط کارشناسان معاونت مربوطه 
و در بازه زمانی از پیش تعیین‌شده، به تفکیک شهرستان‌ها اجرا خواهد شد. 
وحیــد مهجور بیان کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی صــورت گرفته، کلیه افراد 
معرفی‌شــده برای وصول تلفنی بدهی مشــترکین، موظف هســتند در این 
کلاس‌هــا حضــور یابنــد تا پس از پایان دوره موفق بــه دریافت گواهی‌نامه 

آموزشی شوند.
وی افزود: برگزاری این دوره گامی مهم در مســیر توانمندســازی کارکنان و 

بهبود کیفیت ارتباط با مشترکین ارزیابی می‌شود

 برگزاری همایش هفته دفاع مقدس
  در اردوگاه نشاط گرگان برای 

کارکنان و خانواده‌ها
گرگان –زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:به مناسبت گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس، همایش خانوادگی کارکنان شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه گلستان در اردوگاه نشاط با حضور خانواده‌های همکاران برگزار 

شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های نفتی منطقه 
گلســتان، در این همایش، برنامه‌های متنوع فرهنگی و ورزشــی از جمله 
مسابقات فوتبال، والیبال و تیراندازی ویژه بانوان و آقایان برگزار شد و فضایی 

شاد و صمیمی برای خانواده‌ها فراهم آمد.
همچنیــن در بخــش فرهنگی برنامــه، راوی دفاع مقدس با بیان خاطرات و 
روایت‌هایی از رشــادت‌ها و جانفشــانی‌های رزمندگان،حاضران را با حال و 
هوای دوران دفاع مقدس همراه کرد و از رزمندگان دفاع مقدس نیز تقدیر شد.

این همایش با هدف ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت و تقویت نشاط و همدلی 
در میان خانواده‌ها برگزار شد و با استقبال پرشور شرکت‌کنندگان همراه بود

سرپرست بهزیستی مازندران:

هیچ برنامه‌ای بدون مشارکت کارکنان محقق 
نمی‌شود

ساری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه: سرپرست اداره کل بهزیستی 
مازندران تعامل نزدیک با کارکنان و جامعه تحت پوشش بهزیستی را اولویت 
اصلی خود دانست و اعلام کرد: روزهای چهارشنبه را به گفتگوی مستقیم با 
همکاران اختصاص داده‌ام تا از دغدغه‌ها و پیشنهادهای سازنده آنان بهره ببرم.

وی تصریح کرد: هیچ برنامه‌ای بدون همراهی و مشارکت موثر کارکنان، به 
درســتی محقق نمی‌شــود و تقدیر از زحمات آنان، انگیزه و پویایی ســازمان 

را افزایش می دهد.
سرپرست اداره کل بهزیستی مازندران، نیروی انسانی را سرمایه اصلی سازمان 
برشــمرد و افزود: شایسته‌ســالاری، سلامت و شفافیت را معیار و ملاک کار 

قرار خواهم داد.
وی با بیان اینکه خدمت به جامعه هدف بهزیستی را موجب برکت در زندگی 
می‌دانم، اظهار داشت: خود را مدیون خانواده بزرگ بهزیستی می‌دانم و برای 

رفع مشکلات این عزیزان تلاش می کنم.
رحمانی در پایان با ابراز امیدواری از همراهی نماینده مجلس، گفت: در صدد 
عملی‌سازی برنامه‌های مبتنی بر نیازهای جامعه هدف و کارکنان هستم و 

امیدوارم در این مسیر از پشتیبانی شما برخوردار شویم

کشف و ضبط چوب آلات جنگلی قاچاق در 
حوزه استحفاظی شهرستان گلوگاه

ســاری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه:در راستای تشدید اقدامات 
حفاظتــی و جلوگیــری از قاچاق چوب، فرمانــده یگان حفاظت و نیروهای 
حفاظتی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گلوگاه و قرقبانان شرکت 
الغدیر در یک اقدام عملیاتی و رصد اطلاعاتی شبانه روزی موفق به شناسایی و 
کشف ضبط چوب آلات غیر مجازجنگلی از گونه توسکا و افرا به حجم تقریبی 

یک و نیم استر درحوزه استحفاظی شهرستان گلوگاه شدند.

    خبر

زاهدان- غلام نبــی براهویی، خبرنگار 
عصررسانه :معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رییس سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای کشور اعلام کرد: سرمایه‌گذاری 
در صنایع معدنی، انرژی‌های تجدیدپذیر و 
توسعه آموزش‌های مهارتی، زابل و منطقه 
سیســتان را به محور تحولات اقتصادی 
و اشتغال‌زایی در سیستان و بلوچستان 

تبدیل می‌کند.
 غلامحسین محمدی  در جلسه شورای مهارت 
شهرستان زابل که با حضور فرمانداران منطقه 
سیســتان برگزار شــد، افزود: استان سیستان 
و بلوچســتان ظرفیت‌های فراوانی از مرزهای 
طولانی و دسترســی به آب‌های آزاد گرفته تا 
منابــع زیرزمینی و جمعیت جوان و مســتعد 
دارد بــا این وجود به‌دلایل مختلف اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی، ارزش افزوده مورد انتظار 

شکل نگرفته است.
وی با تأکید بر ضرورت توســعه پایدار در این 
خطــه اظهــار کرد: برای توســعه منطقه باید 

دارایی‌هــای جدید جایگزین منابع از دســت 
رفته مانند آب شــود و این دارایی‌ها می‌تواند 
شــامل حمل‌ و نقل، ارتباطات و ظرفیت‌های 

مرزی باشد.
محمدی ادامه داد: نگرانی اصلی این اســت که 
پیش از عملیاتی شدن این ظرفیت‌ها، سرمایه 
انسانی استان مهاجرت کند بنابراین اقدام‌های 

فوری برای مهار این روند ضروری است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: 
توسعه زیرساخت‌های معدنی و سرمایه‌گذاری 
در معــادن می‌توانــد انگیــزه‌ای برای کاهش 
مهاجــرت و بهره‌برداری از ظرفیت‌های محلی 
ایجاد کند، همچنین برنامه‌ریزی شده است تا 
نیروی کار محلی به سمت خوداشتغالی هدایت 

شــده و قطب‌های مهارتی در حوزه‌هایی مانند 
مکانیــک، برق، کامپیوتر، خدمات، بازرگانی و 

ترانزیت ایجاد شود.
محمدی افزود: بر اساس توافق صورت گرفته در 
سال جاری ۱۲ هزار نیروی کار ماهر با همکاری 
صنعت نفت در هفت اســتان نفت‌خیز به‌علاوه 
سیســتان و بلوچســتان و خراســان جنوبی 
آموزش می‌بینند که بخشــی از این ظرفیت به 

سیستان اختصاص خواهد یافت.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین سیســتان و 
بلوچســتان به‌عنوان یکی از ۹ اســتان پایلوت 
توسعه صنایع معدنی انتخاب و تفاهم‌نامه اولیه 
با ســازمان ایمیدرو برای تجهیز مرکز مستقل 

آموزش‌های معدنی در زابل امضا شده است.
وی با اشــاره به ظرفیت‌ انرژی‌های تجدیدپذیر 
گفت: با توجه به ۲۴۰ روز باد سالانه و زمین‌های 
گسترده، منطقه سیستان شرایط مطلوبی برای 
توسعه انرژی‌ بادی و خورشیدی دارد و در کنار 
آن، می‌توان از ظرفیت‌های فناوری اطلاعات و 

هوش مصنوعی نیز بهره گرفت.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تحول اقتصادی منطقه سیستان با سرمایه‌گذاری در آموزش و انرژی محقق می‌شود

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های استان  اعلام کرد: 

خرید۱۴۹ دستگاه انواع خودروبرای شهرداری های 
خراسان رضوی

مشهد-خبرنگارعصررســانه: در آســتانه برگــزاری 
نخستین همایش ملی »گردشگری وتحول پایدار«ورونمایی 
از ۳۰دســتگاه خودرو کامیون جدید برای شــهرداری های 
اســتان  نشست خبری ابوالفضل طیبی،مدیرعامل سازمان 
همیاری شهرداری های خراسان رضوی وجمعی از مدیران 
این سازمان با حضور اصحاب رسانه در سالن جلسات سازمان 

همیاری استان برگزار شد . 
در این نشست ابوالفضل طیبی،مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری های استان خراسان رضوی با اشاره به اهمیت موضوع گردشگری در مدیریت شهری بر 
نقش کلیدی شــهرداری‌ها در توســعه و بهبود زیرساخت‌های گردشگری تأکیدکرد و گفت : به نظر 
من جذب گردشگر، فارغ از توانایی‌های فردی مدیران، نیازمند ایجاد بستر مناسب، بهسازی اماکن 
تاریخی، طبیعی و تفریحی در داخل شــهرها اســت تا زیبایی منظر و حس فضاســازی مطلوب برای 
گردشــگران فراهم شــود. در این راســتا، ســازمان‌های مختلف طی مدت کوتاهی اقدام به برگزاری 
دوره‌های آموزشی در حوزه‌های معماری، فنی، خدمات شهری و مدیریت شهری کرده‌اند که نقش 
مهمی در ارتقای سطح دانش شهرداری‌ها داشته است. وی همچنین به همکاری‌های صورت گرفته 
بین موسســه گردشــگری ســازمان همیاری وسازمان‌های استانی اشاره کردکه منجر به پیوند قوی 
در حوزه گردشــگری شــده اســت و به نقش شهرداری‌ها در مدیریت و اجرای پروژه‌های گردشگری 
تأکید کرد و اطهار داشــت: آموزش‌های مربوط به فرهنگ‌ســازی و رفتار مناســب با گردشگران باید 
در اولویــت قــرار گیــرد، چرا که فرهنگ میزبانی نقش مهمی در جذب و نگهداری گردشــگر دارد و 
می‌تواند موتور محرک اقتصادی باشد. طیبی به برنامه‌های اجرایی و تامین تجهیزات و خودروهای 
مورد نیاز شــهرداری‌های اســتان نیزاشــاره کرد و خبرداد: طی دومرحله ،به همت سازمان همیاری 
شهرداری های استان تا کنون ۱۴۹ دستگاه انواع خودرو مورد نیاز شهرداری های خراسان رضوی 
با مبلغ حدود ۹۵۰میلیارد تومان خریداری شده که طی مرحله دوم ان روز چهارشنبه نهم مهرماه 
رونمایی از ۳۰دســتگاه خودرو جدیدبا حضور مدیران ملی واســتانی برگزار خواهد شــد.مدیر عامل 
سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی به اهمیت تجهیزات امدادی و بحران‌پذیری شهرها 
اشاره کرد و افزود:ضرورت ارتقای لجستیک و امکانات امدادی شهرداری‌ها مهم است و حوادثی مانند 
حادثه آتش سوزی  در سبزوار هشداریست  که نیاز به تجهیزات مناسب و استاندارد برای نجات جان 

شهروندان را یادآوری می کند. 

معاون صنایع دستی کشور مطرح کرد:

دیپلماسی فرهنگی و توسعه صنایع دستی 
سیستان و بلوچستان؛ گامی به سوی معرفی جهانی

 زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه :معاون 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با 
بیان اینکه سیستان و بلوچستان گنجینه‌ای از هنر و ظرفیت است 
که می‌تواند به ارتقای جایگاه ایران کمک کند، بر اهمیت دیپلماسی 
فرهنگی و تعامل با کشورهای همسایه و راه‌اندازی “خانه سیستان 

و بلوچستان” در پایتخت تاکید کرد.
 مریم جلالی در آئین افتتاحیه نخســتین بازارچه صنایع دســتی 
سیستان و بلوچستان که همزمان با هفته گردشگری در بنای تاریخی 
ملک زاهدان برگزار شد، با تاکید بر قدرت روایتگری، اظهار کرد: امروز روایت، قدرت برتر است و توانمندی سیستان 
و بلوچستان در داشتن قصه‌ها و روایت‌های اصیل نهفته است. ما باید با یاری مادران، زنان هنرمند، غیرتمند و 
صنعتگر استان، این مهم را به سرانجام رسانده و توسعه و پیشرفت همه‌جانبه را به ارمغان بیاوریم تا این استان 

پهناور را با داستان‌های کهن، هنرها و صنایع دستی فاخرش به دنیا معرفی کنیم.
وی افزود: سیستان و بلوچستان آنچنان ظرفیت‌های عظیمی دارد که می‌تواند به ارتقای جایگاه ایران نیز کمک 
کند. ایران ما از هر انگشتش هنر می‌بارد و این استان در تمامی زمینه‌ها غنی و بی‌نظیر است. ما نیز برای معرفی، 
تقویت و ترویج این ظرفیت‌ها و هنرها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.معاون صنایع دستی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر اهمیت دیپلماسی فرهنگی و تعاملات با کشورهای همسایه تاکید کرد و 
گفت: قطعاً در این مسیر، دیپلماسی فرهنگی و ارتباطات و تعاملات با کشورهای همسایه بسیار موثر و کارگشا 
خواهد بود و از کشورهای دوست و برادر خود می‌خواهیم که برای تقویت این مسیر همراه و همگام ما باشند.وی 
همچنین به یکی از مطالبات اصلی مدیرکل میراث‌فرهنگی سیستان و بلوچستان، متولیان و صنعتگران اشاره کرد 
و ادامه داد: راه‌اندازی یک محل ثابت برای معرفی آثار فاخر صنایع دستی استان در پایتخت کشور جزو مطالبات 
به حق است و من قول می‌دهم که »خانه سیستان و بلوچستان« را نه تنها در تهران بلکه در بیشتر کلانشهرها 
راه‌اندازی کنیم تا غفلت صورت‌گرفته در معرفی این استان پهناور به سرعت برطرف شود و ما سهم خود را در این 
مساله ادا کنیم.جلالی تصریح کرد: امیدواریم با تلاش‌های صورت‌گرفته در اداره کل میراث فرهنگی سیستان و 
بلوچستان، بتوانیم به زودی سند جامعی برای توسعه و پیشرفت استان تدوین کنیم که مبتنی بر اقتصاد هویت‌بنیان 
باشد و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را در بر گیرد.وی به اهمیت بازارچه تازه افتتاح شده پرداخت 
و خاطرنشــان کرد: راه‌اندازی و افتتاحیه نخســتین بازارچه صنایع دســتی سیستان و بلوچستان، رویای دیرینه 
بسیاری از صنعتگران استان را به واقعیت تبدیل کرد. ما قصد داریم در این بازارچه دائمی، شأن، مقام و جایگاه 

صنعتگران استان را بیش از پیش حفظ کنیم و برای تحقق آن نیز تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت.

قزوین-خبرنگارعصررسانه : رئیــس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
قزوین، با اشاره به جنگ ۱۲ روزه اخیر گفت: تجربه میدانی نشان داد ساختمان‌هایی 
که با اصول مهندســی مقاوم طراحی و ســاخته شــده‌اند، تاب‌آوری بالاتری دارند و 
توانستند در شرایط بحرانی، جان و سرمایه مردم را حفظ کنند.محمد شعبانیان در 
آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس که شامگاه شنبه در سالن اجتماعات سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان قزوین برگزار شد، با تأکید بر اهمیت همدلی مردم در 
دو جنگ تحمیلی ۸ ساله و ۱۲ روزه گفت: همدلی و اتحاد جامعه در روزهای دشوار 
جنگ، پایه و اساس پیروزی‌ها بود و توانست نقشه‌های دشمن را خنثی کند. مردم با 
همکاری جمعی، از خانه‌ها تا جبهه‌ها، نشان دادند که هیچ مانعی نمی‌تواند اراده آنان را 
متوقف کند.وی ادامه داد: تجربه دفاع مقدس و جنگ اخیر به ما آموخت که موفقیت 
یک کشور به تلاش جمعی و همدلی همه مردم وابسته است. جریان‌های همدل و 
مشارکت جمعی، مسیر پیشرفت و امنیت کشور را تضمین می‌کنند.رئیس سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان قزوین با اشاره به نقش مهندسین در جنگ ۱۲ روزه 
خاطرنشان کرد: در این ایام، مهندسین در کنار نیروهای نظامی فعالیت گسترده‌ای 
داشتند و همزمان با حضور در مناطق عملیاتی، وارد حوزه ساخت‌وساز و کمک به 
مردم شدند. این همکاری نه تنها افتخارات قابل توجهی در حوزه نظامی و فنی رقم 
زد، بلکه تجربه ارزشمندی برای بهره‌گیری از تخصص مهندسی در مواقع بحرانی 
ایجاد کرد.شعبانیان افزود: تجربه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نشان داد ساختمان‌هایی 
که با اصول مهندســی صحیح طراحی و ســاخته شده‌اند، استحکام بالاتری دارند و 
این موضوع بســیار ارزشــمند بود. مهندسی دقیق باعث کاهش خسارت‌های مالی 

و انسانی شده و اعتماد نیروهای کشور به توان فنی مهندسان را تقویت می‌کند.

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :‌مدیرعامل فولاد مبارکه از 
تحقــق برنامــه درآمدی و جهش بزرگ صادرات این گروه بزرگ صنعتی 
خبر داد و گفت: شرکت فولاد مبارکه با کسب درآمد ۱۵۲ همتی در ۶ 
ماهه ابتدای سال جاری، برنامه نیمه اول امسال در بخش درآمد حاصل 
از فروش محصولات خود را محقق کرده است. سعید زرندی، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه طی ۶ ماهه نخست 
سال جاری موفق به کسب ۱۵۲ همتی درآمد شد و توانست برنامه خود 
در بخــش فــروش محصولات را محقق و ۷۵۶ هزار تن محصول شــامل 
محصولات گرم، سرد، گالوانیزه و تختال را به بازارهای جهانی صادر کند 
که این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۲۰ درصد 
رشد را نشان می‌دهد.وی در ادامه با اشاره به عملکرد فولاد مبارکه طی 
۶ ماهه نخســت ســال جاری افزود: در ســطح گروه فولاد مبارکه نیز از 
طریق بازاریابی صادراتی و نوآوری در ورود به بازارهای جدید، صادرات 
بیش از ۱.۲ میلیون تنی محصولات محقق شد که ارزآوری بیش از ۴۵۰ 
میلیون دلاری برای کل گروه فولاد مبارکه را در پی داشــت.مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: فولاد مبارکه با اولویت‌بخشــی به 
تأمین نیاز بازار داخلی و رعایت دســتورالعمل‌های ســتاد تنظیم بازار، با 
توجه به تأمین ارز مورد نیاز کشور، اقدام به توسعه صادرات و حضور در 

بازارهای جهانی کرده است.

 استحکام ساختمان‌ها در جنگ اخی
 ارزش مهندسی اصولی را ثابت کرد

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:
برنامه درآمدی فولاد مبارکه محقق شد

      سرزمین من

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه: سیدحسین رضویان 
رئیس کمیسیون توسعه پایدار شورای شهر رشت در جلسه صدوچهلم 
کمیســیون توســعه پایدار که با موضوع بررسی طرح ثبت رودخانه های 
زرجوب و گوهررود و پیربازار در فهرســت منابع طبیعی کشــور با حضور 
کارشناسانی از اداره کل آب منطقه ای گیلان، اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری گیلان، اداره کل منابع طبیعی و اداره کل 
محیط زیســت گیلان ، مدیرانی از شــهرداری رشــت، مشاوران و اعضاء 
کمیسیون برگزار شد گفت: گره زدن حل مشکلات رودخانه های رشت 
به فرآیند تکمیل شبکه فاضلاب یک اشتباه مدیریتی است که با توجه به 
شرایط اعتباری و مالی در یک بازه زمانی نزدیک منجر به نتیجه نخواهد 
شد.وی افزود: بنابر بر که گزارشاتی در سال گذشته دریافت کرده ام تکمیل 
شبکه فاضلاب شهر رشت بیش از بیست هزار میلیارد تومان با تخصیص 
۱۰۰ درصد به منابع مالی احتیاج داشــته که اگر احیای دو رودخانه در 
گرو آن بماند به یقین حاصلی بدســت نخواهد آمد.رئیس کمیســیون 
توسعه پایدار در ادامه گفت: متاسفانه آلودگی های دو رودخانه زرجوب 
و گوهررود علاوه بر تهدید سلامت شهروندان موجبات بخشی از آلودگی 
تالاب بین المللی انزلی است و حیثیت ملی کشورمان را در رسیدگی و 
مدیریت آن به چالش کشیده که به نظرم پرداخت به مسئله میبایست 

با نگاهی مستقل و متمرکز برای احیا دو رودخانه مدنظر قرار گیرد.

بررسی طرح ثبت زرجوب و گوهررود رشت 
در فهرست میراث طبیعی ایران
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    سرمقاله

این روزها بسیاری از افرادی که قصد تزریق واکسن آنفلوآنزا 
دارند و به داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند، به در بسته می‌خورند 
و این در حالی‌ســت که زمان طلایی تزریق این واکسن برای 
پیشگیری از ابت لابه نوع شدید بیماری، از ۱۵ شهریور تا اواخر 

مهر درنظر گرفته شده است.
واکسن آنفلوآنزا هر سال به دو شکل در نظام سلامت عرضه می‌شود؛ 
یک حالت، برای کادر بهداشــت و درمان، ســالمندان بالای ۶۵ سال، 
مادران باردار و افرادی که با بیماری‌های نقص ایمنی مواجه هستند 
و این افراد می‌توانند برای تزریق واکسن آنفلوآنزا به شبکه بهداشت و 
مراکز جامع سلامت مراجعه و واکسن را به صورت رایگان تزریق کنند.

حالت دوم برای افراد دیگر است که می‌توانند این واکسن را به صورت 
آزاد و اختیاری از داروخانه‌ها تهیه و تزریق کنند؛ البته اگر موجود باشد 

و بتوانند هزینه حدود یک میلیون تومانی آن را بپردازند.
امسال چه تعداد واکسن آنفلوآنزا وارد شبکه  � 

بهداشت شد؟
تزریق واکســن آنفلوآنزا در شــبکه بهداشت برای گروه هدف تعریف 
شده، رایگان است و هر ساله تعدادی واکسن خارجی یا ایرانی از طریق 
سازمان غذا و دارو به معاونت بهداشت وزارت بهداشت و دانشگاه‌های 

علوم پزشکی کشور تحویل داده می‌شود.
»قبــاد مرادی« رئیــس مرکز مدیریت بیماری‌هــای واگیر وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت 
ایرنا در این زمینه گفت: ســازمان غذا و دارو امســال مقادیر بیشتری 
از واکســن آنفلوآنزا در اختیار معاونت بهداشــت وزارت بهداشت قرار 
داد؛ بر این اســاس، یک میلیون و ۳۰۰ هزار دوز واکســن آنفلوآنزا در 
اختیار دانشــگاه‌ها و دانشــکده‌های علوم پزشکی کشور قرار خواهد 
گرفت. تاکنون ۱۰۰ هزار دوز واکســن آنفلوآنزای ایرانی توزیع شده 
و ۳۰۰ هزار دوز واکســن هلندی نیز تحویل شــده و در حال توزیع 
اســت همچنین ۳۰۰ هزار دوز دیگر از نوع واکســن چینی نیز در 
مرحله برچسب زنی است که احتمالا تا اواخر هفته در اختیار حوزه 

بهداشت قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: این واکســن‌ها از اوایل مهر امســال در اختیار معاونت 
بهداشت قرار گرفته است. احتمالا تا اواخر مهر نیز بقیه واکسن‌ها در 

اختیار ما قرار خواهد گرفت.
چه کسانی می‌توانند واکسن آنفلوآنزا را به صورت  � 

رایگان تزریق کنند؟
مرادی در پاسخ به این سوال که چه کسانی می‌توانند واکسن آنفلوآنزا 
را به صورت رایگان تزریق کنند؟؛ اظهار کرد: گروه‌هایی که در حوزه 
بهداشت می‌توانند واکسن آنفلوآنزا را به طور رایگان تزریق کنند، به 
ترتیب اولویت شــامل زنان باردار، کارکنان بهداشــت و درمان، افراد 
بالای ۶۵ سال و به خصوص افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند، است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا 
را از دست ندادیم، اظهار کرد: زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا از 
۱۵ شهریور تا اواخر مهر ماه است، اما فرآیند تهیه واکسن آنفلوآنزا در 
دنیا کمی دشوار است؛ زیرا تلاش می‌شود آخرین سویه‌های آنفلوآنزا 

مشخص شده و واکسن بر آن اساس تولید شود که این کار در اواخر 
مرداد و اوایل شهریور انجام می‌شود. اگر بتوانیم تا آخر مهر، واکسن 

آنفلوآنزا را به تمام افراد واجد شرایط تزریق کنیم، مناسب است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی درباره گسترش جامعه هدف تزریق واکسن آنفلوآنزا 
در شبکه بهداشت، گفت: هرچند که این جامعه هدف می‌تواند بزرگتر 
باشــد اما به هر حال محدودیت‌های اقتصادی در کشــور وجود دارد. 
ســال گذشــته میزان ۸۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا ایرانی در شبکه 
بهداشت توزیع شد که امسال این میزان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
دوز رسیده است. با توجه به شرایط اقتصادی و منابعی که در اختیار 
وزارت بهداشت وجود دارد، به نظر می‌رسد که نمی‌توان بیشتر از این 
واکسن آنفلوآنزا برای شبکه بهداشت تهیه کرد.بسیاری از افرادی که 
قصد تزریق واکسن آنفلوآنزا دارند و به داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند، 
با این پاسخ مواجه می‌شوند: »نداریم!«. این در حالی‌ست که تزریق 
واکسن آنفلوآنزا می‌تواند از ابتلا به نوع شدید این بیماری و بستری 
شدن در بیمارستان، پیشگیری کند؛ یعنی افراد با تزریق این واکسن، 
امکان دارد که مبتلا به ویروس آنفلوآنزا شوند، اما حداقل به نوع شدید 
بیماری مبتلا نمی‌شوند و در نتیجه از هزینه‌های بیشتر برای درمان نیز 
جلوگیری می‌شود. با این حال، بسیاری هنوز نتوانسته‌اند این واکسن 

را از داروخانه‌ها تهیه کنند.
تزریق واکســن آنفلوآنزا می‌تواند از ابتلا به نوع شــدید این بیماری و 
بستری شدن در بیمارستان، پیشگیری کند؛ یعنی افراد با تزریق این 
واکسن، امکان دارد که مبتلا به ویروس آنفلوآنزا شوند، اما حداقل به 

نوع شدید بیماری مبتلا نمی‌شوند
»هادی احمدی« مدیر روابط عمومی انجمن داروســازان ایران در 
گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا در این زمینه گفت: تقریبا از دو هفته 

پیش به هر داروخانه حدود ۵ یا ۱۰ عدد واکسن آنفلوآنزا داده شد؛ در 
حالی‌که روزانه تماس‌های بسیاری برای تهیه واکسن آنفلوآنزا داریم. با 
توجه به افزایش قیمت این واکسن، همچنان مردم به دنبال تهیه آن 

هستند، اما توزیع به شکل قطره چکانی انجام می‌شود.
هر واکسن آنفلوآنزا چقدر آب می‌خورد؟ � 

مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران درباره قیمت واکسن‌های 
آنفلوآنزای عرضه شده در داروخانه‌ها اظهار کرد: سال گذشته قیمت 
واکسن خارجی آنفلوآنزا، ۳۰۰ هزار تومان بود و امسال قیمت آن به 
۹۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است؛ افزایش قیمت واکسن خارجی 
به این دلیل است که این نوع واکسن با ارز آزاد وارد کشور شده و ارز 
ترجیحی به آن تعلق نگرفته است. وقتی این واکسن با ارز آزاد تهیه 
می‌شود، چرا واردات باید در انحصار یک شرکت و توزیع نیز به شکل 

مناسبی انجام نشود.
وی ادامه داد: از ۱۵ شهریور فقط واکسن آنفلوآنزا هلندی ۴ ظرفیتی 
وارد داروخانه‌ها شــد که قیمت آن ۹۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود و در 
یک مقطع هم همین واکســن هلندی با قیمت ۹۹۰ هزار تومان به 
داروخانه‌ها عرضه شد. واکسن آنفلوآنزای ایرانی نیز به این دلیل که 
محدودیت سنی ۱۸ سال به بالا دارد، مورد استقبال واقع نشده و آن 

هم با قیمت ۹۰۰ هزار تومان عرضه شده است.
احمدی گفت: از طرفی همین واکسن در برخی مطب‌ها با قیمت‌های 
۲ تا ۳ برابر فروخته می‌شــود. این در حالی‌ســت که هر واکســن در 
داروخانه‌ها، با کد ملی و ثبت در سامانه تیتک فروخته می‌شود و باید 
پرسید این واکسن از کجا وارد مطب‌ها می‌شود؛ چون قطعا از طریق 

داروخانه‌ها خارج نشده است.
مشکل در توزیع نامناسب و سبد فروشی است � 

به نظر می‌رسد مشکل کمبود واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها به بی 

برنامگی در توزیع آن مربوط اســت؛ هرچند ســازمان غذا و دارو به ۳ 
شــرکت مجوز واردات داده اما تاکنون فقط یک شــرکت توانسته به 
موقع ثبت سفارش و واردات را انجام بدهد و محموله‌های دو شرکت 
دیگر هنوز وارد کشور نشده است. از طرفی توزیع نامناسب نیز وجود 
دارد و شرکت‌های پخش به دلیل تقاضایی که در بازار وجود دارد، به 
اصطلاح سبد فروشی می‌کنند؛ یعنی داروخانه‌ها را وادار می‌کنند در 
کنار واکسن آنفلوآنزا، محصولات دیگری مثل مکمل‌ها یا شربت‌ها و 
غیره را هم بخرند تا تعداد محدودی واکسن نیز به آنها تحویل بدهند.

شرکت‌های پخش واکسن آنفلوآنزا با روش‌هایی مثل سبد فروشی و 
توزیع قطره چکانی، منجر به کمبود این واکسن در داروخانه‌ها شده‌اند

»احمدی« مدیر روابط عمومی انجمن داروســازان ایران نیز در 
این زمینه اظهار کرد: توزیع واکسن آنفلوآنزا به این شکل است 
که ابتدا دســتگاه کارتخوان وارد داروخانه می‌شــود تا هزینه آن 
پرداخت شــود و اگر داروخانه نتواند هزینه آن را پرداخت کند، 
واکسن به داروخانه داده نمی‌شود. برخی شرکت‌ها برای فروش 
واکســن آنفلوآنزا، ســبد فروشی انجام می‌دهند و مستندات آن 

نیز وجود دارد.
»وحید محلاتی« دبیر انجمن شــرکت‌های پخش دارو و مکمل در 
گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا در این زمینه گفت: در زمینه توزیع 
واکسن آنفلوآنزا اتفاقات خوبی رخ نداده و برخی شرکت‌ها اقداماتی 
مانند سبد فروشی انجام دادند که مورد تایید نیست؛ انجمن داروسازان 
به شــدت در این زمینه اعتراضاتی به ســازمان غذا و دارو داشــته و 
رئیــس این ســازمان نیز پیگیری‌ها و تذکــرات لازم را انجام داده تا 

توزیع مناسب انجام شود.
امسال چقدر واکسن آنفلوآنزا وارد و تولید شد؟ � 

موضوع دیگر این است که در کنار واکسن‌های وارداتی، واکسن‌های 
تولید داخل نیز وجود دارند؛ اما استقبال عمومی از واکسن ایرانی در 
سال گذشته چندان زیاد نبوده و در نتیجه شرکت تولیدکننده نیز به 
دلایل اقتصادی، تعداد کمتری از این واکسن را به بازار عرضه کرده 
است. نکته بسیار جالب این‌که قیمت نوع خارجی و داخلی واکسن 

آنفلوآنزا تقریبا برابر است.
»احمدی« مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران در این زمینه 
گفت: سازمان غذا و دارو باید حداقل از ۶ ماه قبل برای تهیه واکسن 
آنفلوآنزا برنامه ریزی و تامین بودجه کرده تا واکسن وارد شود و امسال 
اولین سالی است که این نوع واکسن خارجی به موقع وارد شد؛ سال 
گذشته حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار دوز و امسال حدود ۳ میلیون و 

۵۰۰ هزار دوز وارد می‌شود.
»محلاتی« دبیر انجمن شرکت‌های پخش دارو و مکمل در این زمینه 
اظهار کرد: هر سال سویه‌های شایع آنفلوآنزا توسط سازمان جهانی 
بهداشــت به تولیدکنندگان واکسن اعلام شده سپس واکسن علیه 
این سویه‌ها تولید می‌شود؛ در سطح جهانی رقابت برای تامین واکسن 
آنفلوآنزا وجود دارد زیرا تعداد تامین کنندگان در دنیا زیاد نیست و 
در نتیجه کشورهایی که به موقع هزینه را پرداخت کنند، می‌توانند 

واکسن را زودتر دریافت کنند.

گشتم نبود، نگرد نیست؛ 

در جست‌وجوی واکسن آنفلوآنزا جعبه ابزار فشارهای غرب خالی شد 
ادامه از صفحه نخست... � 

تجربه ماه‌های اخیر نشــان داد، حتی تحریم‌های بازگشــتی اگر با ضعف سیاسی، 
فقدان اجماع بین‌المللی و ناکامی در متقاعدسازی بازیگران منطقه‌ای همراه شود، به 
سرعت از ابزار بازدارنده به نمادی از استیصال تبدیل می‌شود.اینک تهران نسبت به 
دهه‌های گذشته نه تنها تحمل فشار را آموخته، بلکه توانسته مجاری متنوعی برای 
کاهش اثرگذاری تحریم‌ها ایجاد کند؛ از توسعه روابط تجاری و انرژی با بازیگران 
منتقد نظمِ غربی تا تقویت ظرفیت‌های درونی در حوزه تولید و شــبکه‌های مالی 
جایگزیــن. در نتیجــه، مواجهه کنونی، دیگر صرفا جنگی تکنوکراتیک بین تحریم 
و بازگشت آن نیست؛ بلکه صحنه‌ای رقابتی از دیپلماسی، ابتکار عمل منطقه‌ای و 
بازی‌های حقوقی و رسانه‌ای است. این وضعیت فرصتی برای تهران فراهم کرده تا 
با چرخشِ هوشمندانه در گفت‌وگوها و همان‌گاه تقویت توازن‌های داخلی، معادلات 
را از حالــت یک‌ســویه به متقابل تبدیل کند.اروپــا و آمریکا که پس از تجربه‌های 
جنگ و فشــار بی‌نتیجه به دنبال بازتعریف ابزارها هســتند، اکنون بیش از همیشه 
به دنبال تنگ‌تر کردن حلقه‌های اقتصادی‌اند. اما باید پرســید: آیا اتکای صرف به 
احیای تحریم‌ها و تهدید ماشه، می‌تواند به بازگشت پایدار دیپلماسی منجر شود؟ 
پاســخ واقع‌گرایانه منفی اســت. تحریمِ مجدد بدون راهبردهای جایگزین و مؤثر و 
بدون تضمینِ مشــارکت بازیگران کلیدی منطقه‌ای، نه تنها فشــار لازم را ایجاد 
نمی‌کند، بلکه روندهای همگراییِ منطقه‌ای را تقویت کرده و راه‌های فرارِ اقتصادی 
را بیشــتر می‌ســازد.هم‌زمان، تهران نیز پیام روشنی ارسال کرده است: دیپلماسی 
همچنان خط مقدم است. اعلامِ آمادگی برای پیگیری راه‌حل‌های حقوقی در مجامع 
بین‌المللی همراه با تاکید بر ظرفیت‌های داخلی، نشــان می‌دهد ایران نمی‌پذیرد 
تحت فشار یکجانبه مجبور به امتیازدهی شود. این ریسک‌سنجی، برای بازیگران 
غربی به‌روشــنی هشــداردهنده است. هرچه فشارها افزایش یابد، فضا برای تعاملِ 
مبتنی بر اعتماد کاهش می‌یابد و تهران هم‌زمان ابزارهای متقابلی در اختیار دارد 
که می‌تواند هزینه‌های راهبردی فشار را بالا ببرد.نقطه ‌ضعف کنونی غرب نه صرفا 
در فقدانِ اراده، بلکه در نبود انســجامِ راهبردی اســت. تروئیکای اروپایی، ایالات 
متحده و دیگر شرکای غربی در موقعیتی نیستند که با همان رویکرد گذشته، نتایجِ 
گذشته را تکرار کنند. اختلافات ژئوپلیتیک پساجنگ، تقسیم کار جهانی و تغییر 
اولویت‌های امنیتی، امکانِ اعمال فشــار یکپارچه و کارآمد را محدود کرده اســت. 
در چنین وضعیتی، مکانیسم ماشه ممکن است بیش از آنکه چالشی تعیین‌کننده 
باشــد، آخرین تیر ذخیره‌شــده قلمداد شود؛ تیری که با شلیکش، جعبه ابزارهای 
فشار آن‌ها خالی خواهد شد.بنابراین راه معقول برای جامعه بین‌المللی نه تشدید 
خودکار فشــارها، که بازگشــت به دیالوگ واقعی و طراحی مکانیسم‌هایی است که 
هم پاســخگویی را تضمین کند و هم امکانِ همکاری متقابل را بپذیرد. اگر هدف 
واقعاً مهار خطرات باشــد، باید پذیرفت که راه‌حل‌های بلندمدت از مســیر تهدیدِ 
خالص عبور نمی‌کنند؛ بلکه نیازمند ترکیبی از شفافیت فنی، تضمین‌های نظارتی 

و پروژه‌های همگرایی اقتصادی منطقه‌ای‌اند.
فعال‌سازیِ مکانیسم ماشه را نباید به‌عنوان پیروزیِ یک طرف یا شکست طرف دیگر 
خواند؛ بلکه باید آن را آینه‌ای دانست که ضعف ایده‌های قدیمیِ فشار را منعکس 
می‌کند. برای کســانی که به دنبال صلح و ثبات‌اند، پیام روشــن اســت: بازیِ فشار، 
در دور جدیــدی از تاریــخ منطقه‌ای که بازیگران آن ظرفیت‌های تازه‌ای یافته‌اند، 

کارآمد نیست. 

در ادامه کلاس مربیگری A آسیا که به میزبانی فدراسیون فوتبال ایران 
در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود، کارگاهی تخصصی با موضوع »مبانی 
مراقبت از کودکان« )Child Safeguarding( برای شرکت کنندگان این 
دوره برگزار شد. این کارگاه به همت کمیته آموزش فدراسیون و با تدریس 

احسان محمدی، رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی، طراحی و اجرا شد.
�🔹� اهمیت ایجاد فضای ایمن برای فوتبال آموزان

و  انسانی  مسئولیت های  بر  تأکید  با  آموزشی  نشست  این  ابتدای  در  محمدی  احسان 
اخلاقی فعالان حوزه فوتبال پایه گفت: »کودکان مهم ترین سرمایه  اجتماعی ما هستند. 
آن ها  برای  حمایت گرانه  و  امن  محیطی  که  است  این  ما  اصلی  وظیفه   فوتبال،  در 
 فراهم کنیم تا در کنار آموزش فنی، احساس امنیت و آرامش روانی نیز داشته باشند«
وی با اشاره به نقش کلیدی مربیان در دوران رشد کودکان ادامه داد: »بر اساس آمارهای 
جهانی، بیش از ۹۹ درصد کودکانی که در مدارس فوتبال آموزش می بینند، هرگز وارد سطح 
حرفه ای نخواهند شد. اما این بدان معنا نیست که تأثیر فوتبال در زندگی آنان کم اهمیت 
است. این کودکان در آینده شهروندان جامعه اند، و آنچه در سال های آموزش از مربیان 
و محیط فوتبال می آموزند، نقش مهمی در شکل گیری شخصیت فردی و اجتماعی آن ها 

دارد.«

Safeguarding ؛ دانشی برای پیشگیری از آسیب🔹🔹
 AFC و FIFA در این کارگاه، شرکت کنندگان با تعاریف تخصصی و سرفصل های رسمی
در حوزه Safeguarding آشنا شدند. مفاهیم کلیدی از جمله انواع آزارهای جسمی، جنسی، 
عاطفی و غفلت، نحوه تشخیص نشانه های هشداردهنده، مسیرهای گزارش دهی، و همچنین 
نقش مربیان، کادر فنی و مدیران در حفاظت از سلامت جسمی و روانی کودکان، از مهم ترین 
بخش های آموزشی این دوره بود. محمدی در بخش هایی از ارائه خود با مرور تجربه های 
بین المللی و مستندات رسمی، تأکید کرد که مراقبت از کودکان تنها یک شعار یا توصیه 
اخلاقی نیست، بلکه یک الزام حرفه ای و قانونی است. او گفت: »در فوتبال امروز، آگاهی 
مربیان از مسئولیت های اجتماعی و حقوقی شان جزو بدیهیات است. دانستن این اصول، نه تنها 

از کودکان محافظت می کند، بلکه وجهه مربیگری را نیز ارتقا می دهد.«
�🔹� چهره های سرشناس فوتبال در جمع مربیان آینده ساز

این دوره آموزشی با حضور جمعی از چهره های شناخته شده فوتبال ایران برگزار شد. از جمله 
شرکت کنندگان می توان به سید جلال حسینی، وریا غفوری، مسعود شجاعی، اشکان دژاگه، 
اشپیتیم آرفی، مهدی هاشمی نسب، حسین ماهینی، محمد برزگر، رحمان احمدی، مجید ایوبی، 
بهادر عبدی و تعدادی دیگر از مربیان رده های پایه اشاره کرد. حضور این چهره ها بر اهمیت 

موضوع safeguarding در سطوح مختلف فوتبال ایران تأکید مضاعف داشت.

مربیان A آسیا با اصول »مراقبت از کودکان« آشنا شدند

‌برگزاری‌کارگاه‌‌Safeguardingبا‌حضور‌چهره‌های‌شناخته‌شده
‌فوتبال‌ایران‌‌در‌مرکز‌ملی‌فوتبال


